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Rok bieżący 
jest dla Cukrowni „JAWOR”  

rokiem niezwykłym9bo jubileuszowym. 
We wrześniu minie bowiem 125 ia t od chw ili, 

kiedy wyprodukowano tu pierwszy cukier.

Najstarszy zakład przemysłowy 
w mieście godnie przygotowuje się 
do swego święta. Opracowanojuż 
program  obchodów ; będą mieć 
oprawę skromną, lecz na miarę za­
sług szacownej Jubilatki.

Oficjalne obchody będą trwały 
od 14 do 18 czerwca br. Przewidzia­
no w ich trakcie wiele ciekawych 
spotkań i atrakcyjnych imprez -za­
równo dla pracowników fabryki, jak 
i mieszkańców miasta.

Tegorocznym jubilatem jest tak­
że d ługoletn i sze f C ukrow ni 
p.Henryk Nowak, który przed 25 laty, 
w marcu 1971 roku został dyrekto­
rem tej fabryki. Godzi się dodać, iż 
p. Henryk Nowak przepracował w 
przemyśle cukrowniczym ponad 44 
lata. Przez cały okres aktywności za­
wodowej, od 1952 roku pozostaje 
wiemy swej pasji - cukrownictwu.

Z dziejów Cukrowni 
„JAWOR"

Cukrownia została wybudowana 
w 1871 roku przez firmę ROHRING 
KONIG. Jak fabryka wyglądała w 
owych czasach, trudno opisać, ponie­
waż brak jest danych źródłowych. Z 
pcwnościąjednak przechodziła inten­
sywny rozwój, skoro była w stanie 
oprzeć się silnej konkurencji, której 
spośród 35 fabtyk cukrowniczych na 
Dolnym Śląsku nie sprostało aż 24.

W iadom o natom iast, że od 
chwili powstania do 1945 roku cu­
krownia była trzykrotnie przebudo­
wywana - w latach 19 16, I927 i 
1928. W owym czasie Cukrownia 
„Jawor” była własnością spółki ak­
cyjnej, z ramienia której dyrekto­
ram i byli Fridrich R ohm korf i 
Adolf Busch. Wspomniane prze­
budowy miały znaczący wpływ na 
wzrost mocy przerobowej cukrow­
ni. Według danych archiwalnych, 
w  kampanii 1934-35 cukrownia 
przerobiła 61.994 ton buraków i 
wyprodukowała 13.263 ton cukru. 
Podobnie w następnej kampanii.

Dość wysoka produkcja cukru 
w  stosunku do ilości przerobio­
nych buraków miała prawdopo­
dobnie związek z rafinowaniem 
cukru surowego z zewnątrz. Wszy­
stkie trzy przebudowy pro­
w adzono  pod kątem  
zwiększenia przerobu do­
bowego do 1100 ton bura­
ków, jednak do roku 1944 
celu tego  nie udało  się 
osiągnąć. W ostatniej pro­
wadzonej przez Niemców 
kampanii 1944/45 średni 
przerób dobowy wyniósł 
711 ton buraków i z taką 
zdolnością  produkcyjną 
Cukrownia w 1945 roku 
przeszła w ręce Polaków.

Pionierskie la ła
Działania wojenne nie ominęły 

jaworskiej cukrowni. Do rozpoczę­
cia pierwszej po wojnie kampanii 
trwały prace przy odbudowie fabry­
ki. Trzeba było sprowadzać maszy­
ny i urządzenia, czasem z innych de- 
kompletowanych cukrowni.

Pierwszym dyrektorem, który po 
wojnie organizował życie i działal­
ność Cukrow ni, został 14 lipca 
1945r. inż. Stanisław Czajkowski 
On to właśnie rozpoczął werbowa­
nie załogi i przygotowywanie zakła­
du do uruchomienia. Do Cukrowni 
przybywali wówczas w poszukiwa­
niu pracy ludzie z całej Polski, głów­
nie z terenów cetralnych i wscho­
dnich. Przyjeżdżali samotnie, bądź 
z całymi rodzinami. Zabezpieczali 
fabrykę przed dewastacją i zniszcze­
niem. Do pierwszych, którzy przy­
byli do Cukrowni, należeli m.in. pp. 
Wożniak, Czynsz, Tokarski, Golon­
ka, Kocerka, Otocki. Do końca ak­
tywności zawodowej pracowali pio­
nierzy: Józef Piwko, Grzegorz Bie­
siada, Józef Dzido, Mieczysław Kar­
łowicz, Zygmunt Kasztelan, Stani­
sław Łyś oraz Anastazja Pszona, 
która pracowała w Cukrowni jeszcze 
podczas wojny. Z pierwszej grupy 
kilkudziesięciu pionierów część ode­
szła już na zawsze.
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Z posiedzenia Rady Nadzorczej SMLW

PRZED ZEBRANIEM PRZEDSTAWICIELI
27 maja br. odbyło się ostatnie 

przed Zebraniem Przedstawicieli 
posiedzenie Rady Nadzorczej Spół­
dzielni Mieszkaniowej. Rada zapo­
znała się z przygotowaifymi na Ze­
branie sprawozdaniami, projekta­
mi uchwał i innymi materiałami. 
Uzano, że dokumenty przygoto wa­
no prawidłowo i Zebranie Przed­
stawicieli możee odbyć się w pla­
nowanym terminie.

T egoroczne Z ebranie będzie 
między innymi rozpatrywało propo­
zycje zmian w statucie, które w ubie­
głym roku nie znalazły się w porząd­
ku obrad ze względu na zbyt późne 
ich zgłoszenie. Propozycji tych jest 
niewiele, a ich omówienie i przegło­
sowanie nie zajmie prawodopodob- 
nie wiele czasu. Niektóre z nich sta­
nowią zaprzeczenie już przyjętych 
na poprzednim Zebraniu rozwiązań 
i są małe szanse, aby znalazły uzna­
nie w oczach delegatów. Nowością 
jest natomiast propozycja radykal­
nego ograniczenia i liczebności Za­
rządu i całkowitej rezygnacji z obe­
cności w tym gronie członków spo­
łecznych. W nioskodawcca uzasa­
dnia to koniecznością precyzyjnego 
określania odpowiedzialności Z a - ' 
rządu, co w przypadku działaczy 
społecznych jest, jego  zdaniem , 
trudne.

Ponownie będą omawiane spra­
wy telewizji kablowej i opomiaro- 
wania zużycia energii cieplnej. Od­
nośnie telewizji kablowej na Zebra­
niu jednej z grup członkowskich 
padł wniosek, aby inwestiorem w

tym przedsięwzięciu było „stowa­
rzyszenie mieszkańców”, a nie Spół­
dzielnia. Wnioskodawca nie sprecy­
zował szczegółów zapowiadając, że 
sprawę wyjaśni na Zebraniu. W nio­
sek wydaje się nieco spóźniony, ale, 
zgodnie z regulaminem, powionien 
być rozpatrzony przez organ, do 
którego został skierowany.

Pod obrady Zebrania Przedsta­
wicieli wraca ponownie sprawa opo- 
miarowania zużycia energii ciepl­
nej- tym razem chodzi o podjęcie 
decyzji w  stosunku do mieszkańców 
O sied la  P ia s to w sk ieg o , k tó rzy  
prawdopodobnie będą mieli nadpła­
ty za centralne ogrzewanie, i uchwa- 
łąZebrania Przedstawicieli m ogąje 
przeznaczyć na pokrycie kosztów 
opomiarowania. Dział Eksploatacji 
Sieci został zobowiązany do przed­
staw ienia w stępnych szacunków  
kosztów tego przedsięwzięcia.

K olejną sprawą, która będzie 
rozpatrywana przez Zebranie, to pro­
blem spłaty kredytów zaciągniętych 
na budowę Osiedla Słowiańskiego i 
ewentualna decyzja o  podziale Spół­
dzielni. Sprawa jest bardzo ważna, 
ponieważ w przypadku niemożności 
spłaty kredytów przez mieszkańców 
osiedla konsekwencje poniosą wszy­
scy spółdzielcy, a spółdzielni może 
grozić nawet upadłość. Koncepcja 
podziału ma zagorzałych przeciwni­
ków i zwolenników, co zapowiada 
burzliwą dyskusję na Zebraniu.

Przewodniczqcy Rody 
Nadzorczej 

Józef Hrankowslci

W niedzielę, 26 maja br. proku­
rator zastosował areszt tymczasowy 
wobec 23-letniego R.S. i 17-letnie- 
go K.P., podejrzanych o to, że dzia­
łając wspólnie i w porozumieniu 
dokonali na przestrzeni ostatniego 
półrocza na terenie Jawora licznych 
kradzieży rowerów górskich.

Kradli je spod sklepów oraz, w 
wyniku włamań, z piwnic. W swo­
ich domach stworzyli prawdziwą 
„fabryczkę”, w której demontowali 
skradzione jednoślady, przemalo-

wywali je i ponownie montowali - 
aby utrudnić identyfikację.

Mamy nadzieję, że to sprawne 
działanie naszej policji i zdecydo­
wana reakcja prokuratury ukróci 
plagę kradzieży rowerów w naszym 
mieście. Przy tej okazji warto za­
stanowić się nad przeprowadzeniem 
w Jaworze i okolicznych gminach 
akcji znakowania jednośladów, co 
znakomicie wspomogłoby działania 
organów ścigania.

(mw)
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KRONIKA
POLICYJNA

Zaczepny
„maluch"
19 m aja br. około godz. 

9 .20  na Placu Wolności w  Ja­
worze kierujący Fiatem  126p  
Marian D. z Jawora wymusił 
pierwszeństwo przejazdu i zde­
rzył się z prawidłowo jadącym  
Audi 100 kierowanym  przez 
Romana K. również mieszkań­
ca Jawora. Kierowcy byli trze­
źw i, uszkodzone zostały oba 
pojazdy. Sprawca kolizji został 
ukarany mandatem karnym.

Skradli
odtwarzacz

19 m aja  br. tuż przed pół­
nocą Jan B. z Jaw ora pow ia­
dom ił po lic ję  o w łam aniu do 
jego Volksw agena Golfa. Po 
wybiciu szyby w  drzwiach zło­
dziej dostał s ię do au ta , skąd  
skradł radiootw arzacz m arki 
Panasonic w artości 1200  zł.

Zepchnął
Kamaza

22  m aja br. o godz. 1 4 .5 0  
kierow ca ciężarów ki Kamaz 
m ieszkaniec Leszczyny Zbi­
gniew  P. pow iadom ił jaw or­
ską po lic ję  o k o liz ji, do ja ­
k ie j doszło na drodze w  Si- 
c h o w ie . P o lic ja n c i d o w ie ­
dzieli s ię , że jadący z dużą 
prędkością Jelcz o n ie usta­
lonych num erach re jestracyj­
nych spowodował, że kierow ­
ca Kam aza, un ika jąc  czoło­
wego zderzen ia, w ylądow ał 
w  ro w ie . P ira ta -k ie ro w c ę  
Jelcza poszukuje Kom isariat 
Polic ji w  M ściw o jow ie .

Uderzy! 
w Toyotfę

i udek!
23  m aja  br. o godz. 13  na 

113 km autostrady w bok To- 
yotty W ładysław a S. z Kątów  
W rocław skich podczas n ie ­
praw idłow ego w ym ijan ia na 
zwężonym odcinku drogi ude­
rzył inny sam ochód, którego  
kierow ca szybko od jechał w  
nieznanym kierunku. W łaści­
c ie l Toyotty n ie zdążył zano­
tow ać numeru re jestracy jne­
go sprawcy ko liz ji.

Uszkodzili
Toyotfę

19 m aja br. o godz. 2  w  
nocy obywatelka Niem iec Ru- 
m hilda H. p rzeb yw ająca w  
P io tro w ic a c h  p o w iad o m iła  
jaw orską po lic ję  o uszkodze­
niu je j Toyotty Corolla: w ybi­
ciu szyby bocznej od strony 
pasażera. Straty w yceniła  na 
4 50  zł.

Wiem, czym zajmuje się dzielnicowy

KONKURS DLA DZIECI
W  ram ach program u „Bez­

pieczne m iasto” K om enda Re­
jonow a Policji w  Jaworze przy 
współpracy z M uzeum  Regio­
nalnym  i B iblioteką Publiczną 
zapraszają uczniów klas zero­
wych, I, II i III szkół podstaw o­
w ych oraz przedszkoli z terenu 
Jaw ora do w zięcia udziału w 
konkursie plastycznym pod ha­

słem: „Wiem, czym zajmuje się 
dzielnicowy” .

Prace dzieci zostaną ocenio­
ne p rzez  ju ry  4 czerw ca br. 
Ogłoszenie wyników konkursu 
oraz wręczenie nagród nastąpi 
9 cze rw ca  p o d czas  festy n u  
„Szlachetne Zdrow ie” na sta­
dionie miejskim w Jaworze.

(wm)

POD SLĘZĄ 
ŚPIEWANIE
Na prezentacje „Pod Slężą śpie­

wanie” w dniu 23 czerwca br. o 
godz. 10 u podnóża góry Ślęży za­
prasza zespoły folklorystyczne, śpie­
wacze i chóralne, Ślęźański Ośro­
dek Kultury i Sportu w Sobótce i 
Urząd Gminy i Miasta w Sobótce.

Prezentacje są okazją do kon­
frontacji dorobku artystycznego 
oraz wymiany doświadczeń dla ze- 
spłów działających na Dolnym 
Śląsku. Organizatorzy dopuszcza­

ją pełną dowolność programów 
artystycznych; czas prezentacji 
od 10 - 20 min. Termin nadsyła­
nia zgłoszeń (nazwa zespołu, kie­
rownik, adres, rodzaj programu 
oraz liczba osób) mija 31 maja 
br. Karty zgłoszeń należy przesy­
łać na adres: Ślęźański Ośrodek 
Kultury i Sportu, ul. Świerczew­
skiego 21, 55-050 Sobótka, tel. 

.071-162-240.
emel
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W klub ie „A zyl# #

24 maja br. w  klubie „Azyl” 
odbyło się spotkanie z okazji 
„Dnia M atk i” . Mamy i przyby­
łych gości przywitał nowo wy­
brany prezes p. Andrzej Spo- 
rczyk. Uroczystość zaszczyciła 
swoją obecnością p. Alfreda 
M irow ska- sekretarz Zarządu 
W ojewódzkiego Towarzystwa  
Przyjaciół Dzieci, oraz naczel­
nik Wydziału Spraw Obywatel­
skich p. Krzysztof Sasiela.

Na stołach nie zabrakło słodko­
ści i napojów. Dzieci przedstawiły 
część artystyczną, którą przygoto­
wały pod czujnym okiem pp. Urszuli 
Oiszaneckiej i Elżbiety Szulewskiej.

Było mnóstwo wierszy i piosenek. Pc. 
zakończeniu występu dzieci wręczyły 
kwiaty wszystkim matkom.

W w ystępie w zięły udział: 
Anna Olko, Bożenka Sporczyk, 
Krzysiek Pytlarz, Adrian i Dawid 
Harukowie, Basia Szulewska i 
Anetka Jurgielewicz. Sponsora­
mi imprezy byli: p. Furtak, pp. 
Taborowie,oraz Urząd Miejski. Na 
zakończenie p. Alfreda Mirowska 
z TPD wręczyła podziękowanie p. 
Urszuli Oiszaneckiej za prowadze­
nie działalności ku ltu ra lne j z 
dziećmi w świetlicy klubu „Azyl” , 
a dzieci obdarowała cukierkami.

B.L.

Kiedy je j nie ma 
Strasznie jest i źle 
ciemno, ponuro, szaro 
Kiedy słychać je j kroki na 
schodach,
jakby iskra wkradła się do 
pokoju.
Maleńka iskra, iskierka słaba. 
To Ona roznieca ogień i 
sprawia,
że ciepło jest i jasno

(Jwonkn, lat 8) 
Takimi wierszami powitały swo­

je mamy uczniowie klasy V a ze Szko­
ły Podstawowej nr 4 w Jaworze. 
Dzieci deklamowały wiersze, przy­
gotowały mini listę przebojów, wszy­
stko pod okiem wychowawczyni p. 
Anny Pycia. W przedstawieniu wzięły 
udział: Basia Janik, Agnieszka Mi-

kolińska, Dominika Łyszczyk, Agat­
ka Ligęcka, Żanetta Krawczyk, 
Anitka Cegielska, Basia Dziuba, Ka­
mil Kowalski, Łukasz Buturia, Ewa 
Kudłaszyk i Asia Mikolińska.

Po przedstawieniu każda mama 
otrzymała gałązkę bzu. Nie muszę 
dodawać, że wszystkie spotkania 
z okazji „Dnia Matki” były bardzo 
wzruszające. Warto dodać, że 
wspaniałe ciasta dzieci upiekły 
same. Przyniosły z domu potrzeb­
ne produkty, a kuchni użyczyła jed­
na z mam, p. Anna Mikolińska, 
która w tym czasie (na prośbę dzie­
ci) musiała wybrać się w odwie­
dziny do rodziny. Jednak, jak za­
pewniała, po powrocie, zastała 
kuchnię w idealnym porządku.

B.L.

ZUS informuje

PRZECIĘTNIE 842 .
Oddział ZUS w Legnicy informu­

je, że w I kwartale 1996 r. przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie wyniosło 
842 zł 90 gr. Z tego to tytułu nastąpiła 
zmiana w podstawie wymiaru składek 
na ubezpieczenie społeczne, Fundusz 
Pracy i na Fundusz Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych za niektóre 
grupy ubezpieczonychx>raz wysokości 
składek.

Dochód zadeklarowany do podsta­
wy wymiaru składki na ubezpieczenia 
społeczne i na Fundusz Pracy za czer­
wiec, lipiec i sierpień 1996 r. dla:

•  pracowników zatrudnionych za 
granicą w polskich zakładach pracy ' 
nie może być niższy od 842 zł 90 gr, a 
składka - 45 % + 3 % (379,30 zł + 
25,26 zł).

•  osób:
a) podlegającym ubezpieczeniu spo­

łecznemu z tytułu wykonywania pracy 
na podstawie umowy agencyjnej lub 
umowy zlecenia, dla których podstawę 
wymiaru składek stanowi zadeklarowa­
ny dochód oraz osób współpracujących, 
nie może być niższy od 505,74 zł - 40 
% + 3 % (202,30 zł + 15,17 zł),

b) podlegających ubezpieczeniu 
społecznemu z tytułu wykonywania

pracy na podstawie umowy agencyjnej 
lub umowy zlecenia na rzecz: „RUCH” 
S.A., „Totalizator Sportowy’, CPN oraz 
PZMot, przy obsłudze stacji paliw oraz 
za osoby współpracujące nie może być 
niższy od 505,74 zł - 45 % + 3 % 
(227,58 zł + 15,17 zł),

c) prowadzących działalność go­
spodarczą oraz osób z nimi współpra­
cujących - najniższa podstawa wymia­
ru wynosi 505,74 zł a składka - 40 % + 
3 %  (202,30 zł + 15,17 zł),

d) objętych zaopatrzeniem emery­
talnym twórców nie może być niższy 
od 505,74 zł ich składka wynosi 29 % 
+ 3 % (146,66 zł+  15,17 zł),

e) wykonujących zawód adwoka­
ta indywidualnie lub wspólnie z inny­
mi adwokatami - minimalna podstawa 
wymiaru wynosi 505,74 zł - 45 % + 3 
% (227,58 zł + 15,17 zł)

Ponadto Zakład Ubezpieczeń Spo­
łecznych informuje, że zakłady pracy, 
do których stosuje się ustawę z dnia 29 
grudnia 1993 roku o ochronie roszczeń 
pracowniczych w razie niewypłacalno­
ści pracodawcy, powinne dodatkowo 
opłacać składkę na FGŚP w wysoko­
ści 0,2 % podstawy wymiaru składki 
na ubezpieczenie społeczne.

Z  prac 
ZARZĄDU

Podczas posiedzenia w dniu 27 
maja br. omawiano przygotowania do 
„Dni Jawora”, które odbędąsię w dniach 
od 30 maja do 9 czerwca. Będzie w tym 
czasie wiele koncertów, konkursów, fe­
stynów, wystaw, meczów.

Zarząd ustalił organizacyjne zasa­
dy realizacji pawilonów na targowisku 
na „Podzamczu”. Odbędzie się to w 
fonnie oddania w użytkowanie wieczy­
ste gruntów, w drodze przetargu, po 
sporządzeniu odpowiedniej dokumen-

MIASTA
tacji geodezyjnej. Plan przewiduje bu­
dowę nowych pawilonów oraz adapta­
cję dotychczasowych boksów na skle­
py. Łącznie powstanie ok. 60 pawilo­
nów. Projekty zagospodarowania tar­
gowiska oraz pawilonów znajdują się 
do wglądu w Wydziale Gospodarki 
Miejskiej Urzędu Miejskiego, a także 
na tablicy ogłoszeń przed Ratuszem.

Ponadto Zarząd rozpatrywał indy­
widualne sprawy mieszkańców.

(zm)

MIAŁA SZCZĘŚCIE
21 maja br. o godz. 14.20  

powiadomiono jaworską policję 
o zranieniu Małgorzaty Z ., idą­
cej ul. Rapackiego w bliskości 
Liceum Medycznego. Przybyli 
na miejsce policjanci ustalili, 
że z przewożącego pnie drew­
na Kamaza jeden potężny kloc

spadł na chodnik, uszkadzając 
bramę wjazdową, znak drogo­
wy, i zranił przechodzącą tam ­
tędy kobietę. Poszkodowaną z 
urazem głowy oraz ogólnymi po­
tłuczeniami odwieziono do Szpi­
ta la  Rejonowego w Jaworze. Po 
opatrzeniu ran ląróciła do domu. 2 •
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KONCERTY POKOJU

W międzynarodowym konkursie 
plastycznym „Żary ■ Eisenhiittenstadt"

N A G R O D Y  
dla Jaw orzan

J u ry  m ię d z y n a r o d o w e g o  
k o n k u rsu  p la s ty czn eg o  dziec i i 
m  ł  o  d z  i e ż  y  „  Ż  a  r  y  - 
E sen h iitten s tad t” spośród  n ad e ­
słanych  2768  p rac  z P o lsk i i N ie ­
m iec nag rodz iło  i w y ró żn iło  p ra ­
ce  d w o jg a  Ja v ę o rz a n , A r tu r a  
Iw a n k o w ic z a  i Iw o n y  M a je w ­
skiej.

A rtur, uczeń  k lasy  IIC  ja w o r­
sk iego  L iceum  O g ó ln o k sz ta łcą ­
cego , w  g rup ie  w iekow ej 15-18

la t o trzy m a ł p ie rw sz ą  nag rodę. 
Iw ona, uczennica klasy  ID „ogól­
n ia k a ” , w y ró żn io n a  zo sta ła  w  tej 
sam ej grup ie  uczestn ików  nagro ­
d ą  trzecią .

W ernisaż w ystaw y pokonkur­
sow ej od b ęd z ie  się  30 m aja  br. o 
godz. 12 w  S alon ie  W ystaw  A r­
tystycznych  w  Ż arach , R ynek 17, 
zaś w  N iem czech  - w  C ity  C en ­
te r” w  E isenhiittenstad t, 6 czerw ­
ca o godz. 9.30.

LORD'S SINGERS 
W JAWORZE

Drugi koncert w  ram ach „K on­
certów  Pokoju  w  K pściele Poko­
ju ” odbędzie się 7 czerw ca o godz. 
18, a w y k o n aw cą  będzie  zespó ł 
w okalny L O R D ' S SIN G ER S. R e­
pertuar zespołu składa się g łów nie 
z pieśni relig ijnych różnych  w y­
znań, narodów  i kręgów  kulturo­
w ych. L o rd 's  S ingers tw orzą  za­
w odow i w o k aliśc i. W ysoki p o ­
ziom  artystyczny, jak i p rezen tu ją  
spraw ił, że  dostali zaproszen ie  na 
k oncep ty  do  W io c h , N ie m ie c , 
Szw ajcarii, Belgii, A ustrii, Francji 
i H iszpan ii. W ystępu ją  także  w

W jaworskim Mmeum

WERNISAŻ 
I RECITAL
30 maja br. o godzinie 17,30 w 

Muzeum Regionalnym w Jaworze 
otwarta zostanie wystawa malarska 
„Niech się stanie światłość” Jerzego 
Korzeniowskiego. Obrazy prezento­
wane na wystawie, pełne symbolizmu 
i mistycyzmu, pokazują rzeczywistość 
kształtowaną kolorem i światłem.

Tuż po otwarciu wystawy, o godz 
18, odbędzie się recital fortepianowy 
Aldony Dvarionaite, żony Jerzego 
K orzeniow skiego. A rtystka zagra 
m.in. utwory F .L iszta. F.Chopina, 
S.Rachmaninowa, oraz ojca artystki, 
znanego kompozytora B. Dvarionasa. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich

program ie Telew izji Polskiej oraz 
b io rą  udział w  festiw alach.

7 czerw ca  u słyszym y pieśni 
charakterystyczne dla czterech ko­
ściołów. K oncert poprow adzi Z bi­
g n ie w  P aw lick i. N a to m ia s t 23 
czerw ca br. o godz. 18 w ystąpi dla 
Państw a niem iecki skrzypek A l­
brecht B reuninger, laureat I nagro­
dy na konkursach w M elbourne i 
Berlinie. B ilety  w cenie 4  zł (nor­
m alny), i 3 zł (ulgow y) m ożna na­
być w M uzeum  lub w  K ościele Po­
koju, przed koncertem .

2 cierwta
na Festynie Agroturystycznym

WIELKA
LOTERIA

FANTOWA
Na Festynie Agroturystycznym na 

jaworskim Rynku, 2 czerwca br., Polskie 
Stronnictwo Ludowe w Jaworze zorga­
nizuje loterię fantową z atrakcyjnymi na­
grodami. Można wygrać m.in. radiood­
biornik, yalkmeny...

Cały dochód z loterii przekazany zo­
stanie na zakup karetki reanimacyjnej. 
Losy w cenie 1 zl będą do nabycia w po­
bliżu stoiska z fantami, obok redakcji 
„Gazety Jaworskiej”. Życzymy szczęścia.

Jednocześnie informujemy, że w tym 
samym dniu o godz. 12 odbędzie się spo­
tkanie senatora Edwarda Kieniga z dzia­
łaczami PSL w lokalu przy ul. Legnic­
kiej, zaś o godz 13 w restauracji „Ratu­
szowa” - z mieszkańcami i pracownika­
mi kultury.

Prace na Podzamczu, jak  
się okazuje, bardzo żywo in­
teresu ją  Jaworzan. Nic w tym 
chyba d z iw n eg o . W szak w 
ostatn im  czasie  to jedna z 
najw iększych inw estyc ji na 
o b szarze  naszeg o  m ia s ta .  
Dzięki uprzejmości dyrektora  
Zarządu inw estycji M ie jsk ich  
p. Jana M ie ln ika  poznaliśmy 
harmonogram „robót parkin­
gu i placu targowego Podzam­
cze w Jaworze” .

Wykonawcą inwestycji jest 
Przedsiębiorstw o Budownic­
tw a Kolejowego i Inżynieryj­
nego „INFRAKOL” s .c . z Ja- 
w ora. Koszt budowy parkingu  
i targow iska określono na 4  
m iliardy starych złotych . W 
pierwszym etap ie  robót prze­
w id z ia n o  w y k o n a n ie  3 3 4 0  
m etrów kw. parkingu (od po­
czątku m aja do połowy lipca), 
w drugim e tap ie  - 620 m kw. 
parkingu (od początku czerw­
ca do połowy sierpnia) oraz

8 i 9 czerwta, w Legnicy

15. SPO TKAN IA  
FO LKLO RYSTYCZN E

Centrum Sztuki - Teatr Drama­
tyczny w Legnicy organizuje w dniach 
8 i 9 czerwca br. 15 Spotkanie Zespo­
łów Folklorystycznych woj. legnickie­
go, poświęcone prezantacji tradycyj­
nych i współczesnych form folklory­
stycznych, a także aktywizację środo­
wiska wiejskiego wokół wydobywa­
nia i ochrony tradycji ludowych.

Zespoły i kapele ludowe, które 
zaprezentują na legnickim Rynku w 
godz. 1 0 -1 7  swój dorobek, oceniać 
będzie jury powołane przez organiza­
torów. Ustalono, żc zespoły podzie­
lone będą na trzy podstawowe kate­
gorie: zespoły autentyczne, stylizowa­
ne i opracowane artystycznie, oraz 
prezentujące repertuar obrzędowy. 
Zaplanowano też kilka konkursów: dla 
zespołów folklorystycznych (progra­
my dowolne), solistów - śpiewaków 
ludowych, solistów - instrumentali­
stów, na piosenkę ludową, oraz na 
najciekawsze stoisko ze sztuką ludo­
wą i rzemiosłem artystycznym (pre­
zentacja, promocja i sprzedaż).

Co najważniejsze - repertuar na 
spotkania jest dowolny, ale występ nie 
może przekroczyć 20 minut. Dla naj­
lepszych zespołów i twórców przewi­
dziano nagrody, puchary i wyróżnie­
nia, ufundowane przez organizatorów 
oraz sponsorów. Zgłoszenia zespołów 
i twórców przyjmowane będą do 25 
maja br. w Centrum Sztuki - Teatr Dra­
matyczny, Rynek 39,59-220 Legnica.

M.L.

położenie 320  m etrów  kw . cho­
dnika (od połowy czerw ca do 
końca lipca) i, w drugim e ta ­
p ie , od połowy lipca do końca  
sierpnia - 940 m kw. chodni­
ka).

Od połowy sierpnia do koń­
ca październ ika zaplanow ano  
budowę tzw . ciągów pieszo-je- 
zdnych o p o w ie rzc h n i 1 9 8 0  
m etrów kw . W trzecim  e tap ie , 
od połowy września do końca  
października, przewidziano bu­
dowę „w ie lo fun kcy jnego  p la ­
cu” targow iska o powierzchni 
1260 m etrów  kw. Październik  
zajm ie położenie 150 m etrów  
kw. powierzchni żw irow ej.

Ostatni etap prac to uzbro­
jen ie  podziem ne. Trzy m ies ią­
ce , od początku czerw ca do 
końca sierpn ia, potrwa położe­
nie zewnętrznej s iec i kan a liza ­
c ji san itarnej. Budowa zew nę­
trznej sieci kanalizacji deszczo­
w ej rozpocznie się na począt­
ku czerw ca, zakończenie zapla-

W miniony czwartek 
23 maja br. rodzina, 
przyjaciele i znajomi po­
żegnali na jaworskim  
Cmentarzu Komunal­
nym śp. Kazimierza. 
Szczerbę, wielce zasłużo­
nego dla naszego miasta. 
Do ostatnich swoich dni 
był bardzo aktywnym  
działaczem i społeczni­
kiem. Dał się poznać jako

nowano na koniec paździer­
n ika . Zewnętrzna sieć wodo­
ciągowa pow stanie w czerw ­
cu, zasilanie oraz lin ie  kab lo ­
w e w  lipcu , a o św ietlen ie  w 
p a źd z ie rn ik u . O sta tn i e ta p  
prac to ustaw ien ie  oznako­
w a n ia , co przew idziano na 
październ ik.

Nasi Czytelnicy, obseiwujący 
postęp prac na Podzamczu, po­
prosili nas o wyjaśnienie przyczyn 
powtórzenia przez wykonawcę 
części robót na terenie targowi­
ska.

Prezes spółki „Infrakol” p. Jan 
Paruch wyjaśnił, że był to wynik 
zaleceń nadzoru inwestorskiego, 
który zakwestionował techniczną 
poprawność części nawierzchni i 
nakazał ponowne jej położenie. 
Zapewniono nas, że koszty likwi­
dacji tej usterki nie zostaną w 
żadnym wypadku wliczone do ra­
chunku, jaki wykonawca przed­
stawi inwestorowi.

PP

zasłużony drogowiec, 
organizator ruchu krót­
kofalowców, oddany 
działacz Ligi Obrony 
Kraju oraz Obrony Cy­
wilnej Kraju. Sporo cza­
su spędził w gmachu 
Sądu jako ławnik, spra­
wował także wiele innych 
funkcji społecznych w 
mieście i regionie.

Cześć Jego Pamięci!

ż.ainteresowanych.
Anna Grynszpan

GRALI MAMOM
23 maja br. w  Muzeum Re­

gionalnym w Jaworze, z okazji 
Dnia M atk i, odbył się koncert 
uczniów Społecznego Ogniska 
Muzycznego im. J. Zarębskie­
go. Przed licznie zgromadzoną 
publicznością wystąpili ucznio­
w ie z klas fortepianu, synteza­
tora, gitary i skrzypiec.

Nie było bukietów kwiatów, 
tylko wyćwiczone i przygotowane 
pizez dzieci utwoiy. Taki występ 
wymaga wielu żmudnych godzin 
pracy i poświęcenia. W przygoto­
wanie każdego utworu włożono 
wiele serca, i na pewno był on

piękny i godny obdarowanej oso­
by. Utwoiy w wykonaniu dzieci były 
symbolem miłości i wdzięczności 
za to, że każda Mama jest tą jedy­
ną i najukochańszą osobą.

Koncert był wspaniały, tak  
ja k  w sp an ia łe  są w szystkie  
Mamy, a został przygotowany 
pod kierunkiem  nauczycie li: 
Janiny Duszeńko, Urszuli Poko­
ry i Tadeusza Wachowskiego.

Po koncercie wszyscy mo­
gli delektować się wypiekami, 
które zostały ufuntjowane przez 
p. Stanisław a Tabora, za co 
bardzo serdecznie dziękujemy.

Naszem u P rzy jacie low i,
W ydaw cy „G azety  Ja w o rsk ie j" , 

Dyrektorow i Jaw o rsk ieg o  O środka Kultury
JÓZEFOWI NOWORÓLOWI

w yrazy najgłębszego w spółczucia  
z powodu śm ierci

O JC A
składa zespół „G azety Jaw o rsk ie j" , 

Jaw orskiego Ośrodka Kultury 
oraz

Ośrodka Sportu i Rekreacji w  Jaw orze

B.S.S.

NIE MA GO JUŻ WŚRÓD NAS...

‘Sjfr- £ W fm g T
i  m >   ̂ :: H | • J [ | •> -x v



% ? Z M ^

TELEWIZOR
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SPONSORA
Społeczna akcja zbiórki pienięż­

nej na karetkę reanimacyjną dla jawor­
skiego Pogotowia trwa już czwarty 
miesiąc. Mimo ogromnego wkładu 
pracy organizatorów oraz wielokrot­
nych apeli do firm i obywateli o włą­
czenie się do tej szlachetnej akcji, stan 
konta „erkf ’ jest nader skromny. Przy 
tak słabym zaangażowaniu lokalnej 
społeczności nie nie wskazuje na to, 
aby cel udało się w miarę szybko osią­
gnąć. Wprawdzie obietnic i deklara­
cji jest sporo, ale są to na razie tylko 
deklaracje. (Gdyby społeczeństwo 
naszego rejonu zechciało dobrowol­
nie opodatkować się na rzecz tak po­
trzebnej „erki”, wystarczyłoby wów­
czas przeznaczyć po trzy nowe zł od 
1 mieszkańca, aby zgromadzić nie­
zbędne na ten cel fundusze).

Zbliżają się „DNI JAWORA” . 
Zarząd Fundacji ma nadzieję, że będą 
one także okazją do szerokiej promo­
cji akcji „Erka dla Jawora” wśród spo­
łeczeństwa. Organizatorzy liczą tak­
że, iż Jaworzanie zechcą skorzystać z 
okazji i wrzucić choć symbolicznązło- 
tówkę do jednej z puszek lub skarbo­
nek na terenie miasta. Na rzecz „erki” 
młodzież będzie kwestować na wszy­
stkich festynach, od 2 do 9 czerwca 
włącznie, kiedy to sportowo-rekrea­
cyjny festyn „Szlachetne zdrowie” 
zakończy „DNI”.

Już na pierwszym festynie orga­
nizowanym przez JSPL 6 czerwca 
przewidziane jest, oprócz kwesty, lo­
sowanie nagrody dla sponsora karetki 
reanimacyjnej. Nagrodą będzie kolo­
rowy, 21 calow y telew izor marki 
THOMSON z telegazetą, ufundowa­
ny przez'„Słowo Polskie” oraz wro­
cławski oddział firmy THOMSON- 
Piaseczno, w imieniu której nagrodę 
przekaże autoryzowany dealer firmy 
- MARKET „JAWARA” w Jaworze, 
ul.Chrobrego 11. Udział w losowaniu 
będą mogły brać specjalne kupony 
zamieszczane w „Słowie Polskim” od

29 maja do 5 czerwca br. włącznie. 
Warunkiem udziału w losowaniu bę­
dzie złożenie wypełnionego kuponu 
do stojącej w Rynku specjalnej urny 
oraz przedstawienie odcinka dowodu 
wpłaty na „erkę” w wysokości co naj­
mniej 10 nowych złotych (sto tys. sta­
rych zł).

W ciągu ostatniego tygodnia wpła­
ty na „erkę” nadeszły od: Zakładu Ga­
stronomiczno-Handlowego St.Serek 
Jawor, ul.Grunwaldzka -100 zł; Przeds. 
Handlowo-Usługowego „AGROMA” 
sp. z o.o. w Jaworze - 500 zł; Banku 
PKO O/Jawor -1.500 zł; Urzędu Gmi­
ny Paszowice - 1000 zł; oraz od pry­
watnych ofiarodawców: Eudokii Da- 
nieleckiej; Zbigniewa Gajdy; Adama 
Szelestacza; Romana Pawlaczka; Hen­
ryka Morawskiego; Bogumiły Kruszel- 
nickiej; Teresy Grzybowskiej, oraz 
Mieczysława Szymańskiego.

L.Kalinowska

OD REDAKCJI:
Od tego numeru rozpoczyna­

my naszą akcję zbiórki pieniędzy 
na „ERKĘ” dla Jawora. Chcemy 
w ten sposób wspomóc działania 
oficjalnie działającej Fundacji.

Będziemy zbierać pieniądze 
od naszych Czytelników, którzy 
zechcą przyłączyć się do akcji. Na 
dobry początek z naszych redak­
cyjnych funduszy przeznaczamy 
na „Erkę” 100 zl.-Mamy już też 
pierwszych ofiarodawców: inży­
niera Tadeusza Kalinowskiego, 
który był promotorem tego przed­
sięwzięcia wpłacając 10 zł; Wie­
sława Majdę i Marię Ugniewską, 
którzy również wpłacili po 10 zł. 
Pieniądze będziemy dwa razy w 
miesiącu przekazywać na konto 
Fundacji. Z naszej strony osobą 
odpowiedzialną za akcję uczyni­
liśmy p. Władysławę Sakwę. Cze­
kamy na dalsze wpłaty. 
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23 maja br. w sklepie kosmetycz­

nym p.Przemysława Żołka przy ul. 
Legnickiej 10 odbył się kolejny już 
tej wiosny pokaz sztuki makijażu. 
Tym razem sztukę upiększania i pie­
lęgnowania twarzy prezentowała zna­
na w św iecie firma kosm etyczna 
MARGARET ASTOR. Makijażyst- 
ka firmy p.Iwona Grzeszek przez 3 
godziny malowała twarze pań i udzie­
lała bezpłatnych porad w zakresie 
podstawowych elementów profesjo­
nalnego makijażu. Po pokazie każda 
z uczestniczących pań może już wy­
konać taki makijaż sam odzielnie, 
oczywiście przy pomocy kolorowych 
kosm etyków  firmy M ARGARET 
ASTOR.

Pokazowi towarzyszyło duże za­
interesowanie Jaworzanek, bowiem 
już od godz. 13,30 w sklepie ustawiła

PIĘKN Ą BYĆ
się spora kolejka. Panie interesowały 
się przede wszystkim technikami na­
kładania makijażu oraz indywidual­
nym doborem kosmetyków, w zależ­

ności od osobowości i typu urody. Z 
pokazu i porad skorzystało w sumie 
kilkadziesiąt osób.

L.K.

SUKCES POLICJANTÓW
z jaworskiej „drogówki"

17 maja br. w Legnicy odbył się 
finał wojewódzki konkursu „Policjant 
Roku ’96”. Po wstępnych elimina­
cjach do finału zakwalifikowano 10 
policjantów z sekcji ruchu drogowe­
go poszczególnych komend i komisa­
riatów policji garnizonu legnickiego.

Wielki sukces odnieśli dwaj nasi 
funcjonariusze, starsi sierżanci pp. 
Wiesław Drzyzga i Andrzej Pacholarz. 
Pierwszy - po raz trzeci - okazał się 
najlepszym w województwie, p. An­
drzej zajął drugie miejsce wspólnie z 
p. Ireneuszem Bogucem z Lubina. Ten 
ostatni był o mały pkt. lepszy w jed­
nej z konkurencji.

Wszyscy finaliści egzaminowani 
byli z przepisów ruchu drogowego,

udzielania pomocy przcdmedycznej, 
znajomości przeprowadzania postępo­
wań w razie wypadków, strzelania z 
własnej broni służbowej, kierowania 
mchem na skrzyżowaniu. Musieli tak­
że pokazać swoje umiejętności na to- 
rze przeszkód na motocyklu i w jeź­
dzić samochodem. (Właśnie ta ostat­
nia konkurencja sprawiła najwięcej 
kłopotów uczestnikom konkursu).

Wiesław Drzyzga oraz Ireneusz 
Boguc będą reprezentować wojewódz­
two legnickie w dniach 22-26 czerwca 
br. w konkursie ogólnokrajowym, który 
odbędzie się w Legionowie k. Warsza­
wy. Życzymy zdobycia tytułu POLI­
CJANTA ROKU ’96 RP.

(w in)

Zaproszenie do „Parkowej"
31 maja o godz. 10 w Klubie Roz­

rywkowym „Parkowa”, odbędzie się ko­
lejna edycja Dziecięcego Festiwalu Pio­
senki i Tańca „Słoneczny Uśmiech’ 96”. 
W ciekawych programach artystycznych 
zaprezentują się się młodzi artyści z ja­
worskich szkół i przedszkoli oraz z Nie- 
daszowa. Gościnnie wystąpiąuczniowie 
jaworskiego LO i zespół „Gama”, dzia­
łający przy Hufcu w Jaworze.

Natomiast 5 czerwca o godz. 19 
w „Parkowej” odbędzie się I Jawor­
ski Maraton Taneczny. Dla uczestni­
ków przewidziane sąatrakcyjne nagro­
dy. Zapraszamy do wzięcia udziału w 
pierwszej tego rodzaju imprezie w 
mieście. Zgłoszenia należy kierować 
do klubu „Parkowa” (tel. 70 - 36 - 48) 
do 4 czerwca br.

R.P.

' n u u  f  i  ź m n i > n

29 maja to termin sesji Rady 
Miejskiej, na której (między inny­
mi) radni wracać będą do spraw 
wielokrotnie już rozważanych. Jed­
ną z nich jest cena wody i ście­
ków, drugą - określenie zasad go­
spodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Ja­
wor.

Cena wody i ścieków wprowa­
dzanych do urządzeń kanalizacji 
sanitarnej miasta Jawora już na 
sesji 24 stycznia tego roku wzbu­
dziła kontrowersje i szereg różnych 
opinii. Kalkulacja przedstawiona 
przez przedsiębiorstwo „C0M-D” 
nie uzyskała poparcia Rady, która 
przychyliła się do propozycji ko­
misji gospodarki komunalnej i przy­
jęła w uchwale ceny około 70 proc. 
niższe. Ponieważ przedstawiciele 
zakładu komunalnego argumento­
wali, że za taką opłatę nie mogą 
prawidłowo wykonywać nałożonych 
na nich obowiązków, rzecz całą od­
dano do zbadania ekspertowi. Eks­
pertyzę przeprowadziła p. Ewa Zo­
fia Szymańska z Przedsiębiorstwa 
Konsultingowo - Audytingowego 
„B.E.J Piast” sp. z o.o. z Wrocła­
wia. Jako podstawę prawną przy­
toczyła rozporządzenie Rady Mini­
strów z 23 grudnia 1986 r. w spra­

wie urządzeń zaopatrzenia w wodę i 
urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat 
za wodę i wprowadzania ścieków, z 
którego wynika, że opłatę za wodę 
pobieraną z urządzeń zaopatrzenia 
w wodę miast i za ścieki ustala te­
renowy organ administracji państwo­
wej, czyli - w naszym przypadku, 
najogólniej mówiąc - Rada Miejska. 
W punkcie 2 paragrafu 11-tego roz­
porządzenia podane są podstawy 
ustalenia tejże opłaty:

* dla gospodarstw domowych - 
planowane roczne koszty utrzyma­
nia i eksploatacji urządzeń zaopa­
trzenia w wodę miast i urządzeń 
kanalizacyjnych miast powiększone
0 narzut zysku

* dla innych niż gospodarstwa 
domowe odbiorców - planowane 
koszty utrzymania i eksploatacji 
urządzeń zaopatrzenia w wodę miast
1 urządzeń kanalizacyjnych miast 
powiększone o narzut zysku

* wysokość opłat ustala się dzie­
ląc podstawę przez planowaną ilość 
pobieranej wody i wyprowadzanie 
ścieków w danym okresie

* terenowy organ administracji 
państwowej, o którym mowa w ust. 
1, może ustalić niższą opłatę dla 
gospodarstw domowych.

Zgodnie z tym, co już wyżej na­
pisałem, od 8 marca 1990 r. ustale­

nie cen za pobór wody i odprowa­
dzanie ścieków należy do właściwo­
ści organów gminy. Przytoczono rów­
nież odpowiedź Departamentu Pra­
wnego i Orzecznictwa Ministerstwa 
Gospodarki Przestrzennej i Budow­
nictwa na zapytanie Delegatury Urzę­
du Antymonopolowego w Gdańsku 
w czerwcu 1994 r. „Podstawę usta­
lania opłat za wodę i wprowadzanie 
ścieków stanowią wszystkie koszty 
związane z prowadzeniem działalno­
ści statutowej przedsiębiorstwa 
wodociągów i kanalizacji. Produk­
cja i dostarczanie wody oraz odpro­
wadzanie i oczyszczanie ścieków nie 
są dotowane z budżetu, stąd wszy­
stkie koszty związane z tymi kierun­
kami działalności są pokrywane z 
opłat za świadczone usługi” .

Następnie ekspertyza idzie w kie­
runku ustalenia i analizy rzeczywi­
stych kosztów gospodarki wodno - 
ściekowej za 1995 r. w naszym mie­
ście. Cytuję: „Na podstawie przepro­
wadzonego badania kosztów działal­
ności spółki „C0M-D” w Jaworze za 
rok 1995 stwierdzam, że zostały one 
w prawidłowy sposób rozliczone na 
poszczególne rodzaje działalności. 
Koszty wykazane w działalności „wod­
no - ściekowej” dotyczą tylko tej dzia­
łalności. Ich analiza pozwala stwier­
dzić, że są to koszty uzasadnione”. I

jeszcze jeano oarazo isiotne stwier­
dzenie, cyt.: „wysokość kosztów 
ogólnozakładowych w różnego rodza­
ju przedsiębiorstwach zajmujących 
się produkcją wody i odprowadza­
niem ścieków wynosi 7,5 proc ko­
sztów ogółem do 39,4 proc. kosztów 
ogółem (porównano 16 jednostek). 
W badanej jednostce koszty ogólno­
zakładowe produkcji wody i odpro­
wadzania ścieków wynoszą 17,14 % 
kosztów ogółem (...)” . Podsumowa­
nie tej analizy to stwierdzenie: „Dal­
sze utrzymywanie dotychczasowych 
opłat na wodę i odprowadzanie ście­
ków pogłębiłoby ponoszone straty na 
tej działalności”.

W punkcie „Ocena prawidłowo­
ści sporządzania kalkulacji stawek 
opłat za dostawę wody pitnej i od­
prowadzanie ścieków na 1996 rok” 
autorka ekspertyzy stwierdza, że 
planowana przez spółkę „COM-D” 
cena jest niższa niż w Złotoryi, ale 
wyższa niż w Jeleniej Górze czy 
Kamiennej Górze. Konkluzja całe­
go opracowania zmierza ku temu, 
że dane wykazane w kalkulacji 
opłat za dostawę wody pitnej i od­
prowadzanie ścieków na 1996 r. 
zostały prawidłowo skalkulowane.

Stoi zatem przed radnymi trud­
na decyzja uchwalenia kolejnej w 
tym roku podwyżki tych opłat; tym 
razem przedstawione przez spółkę 
wyliczenia zostały wzmocnione au­
torytetem eksperta.

'  Jarek Krajewski

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w Niedzielę 7,00,8,30, 9,45 

(dla młodzieży), 11,00 (dla dzieci), 12,15 
(suma), 13,30 (dla najmłodszych), 18,00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św. 
6,30, 18,00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynnajcst w dni powszednie w godzinach
10.00 - 12,00 i 16,00 - 17,00.

PARAFIA
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

NA PRZYRZECZU
Msze św. w Niedzielę 7,00,9,00 (dla 

młodzieży), 11,00 (szkolna), 12,15 (sumą),
15.00 (dla najmłodszych) 18,00 (wieczor­
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13,00 Msza św. z udzielaniem sa­
kramentu chrzlu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7,00 i 18,00.

Kancelaria czynna we wtorki i czwart­
ki w godz. 16,00 - 17,00, w soboty w godz. 
9,00-10,00 i 16,00- 17,00.

KOŚCIÓŁ
ŚW MAKSYMILIANA

Msze św. w Niedzielę: 8,00, 10,(K).
KOŚCIÓŁ

ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10,00. 
Studium biblijne: piątek, godz. 18,00.

PARAFIA
EWANGELICKO - AUGSBURSKA

Park Podoju 2, tel. 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa: w nie­

dzielę o godz. 8,30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE 
w JAWORZE

•  Paweł Kukulski ur. 14.05.96 r. 
s. Mariana i Małgorzaty
•  Kamil Paweł M łynarczyk 
ur. 14.05.96 r.
s. Wiktora i Marioli

•  Bartłomiej Polkowski ur. 4.05.96 r. 
s. Dariusza i Ewy
•  Justyna Katarzyna Kupis 
ur. 13.05.96 r.
c. Witolda i Jadwigi

•  Rafał Lech ur. 16.05.96 r. 
s. Jana i Haliny
O Patrycja Joanna Pieniążek 
ur. 8.05.96 r. 

c. Jarosława i Joanny
•  Tomasz Grzegorz Omylanowski ur. 

10.05.96 r.
s. Dariusza i Doroty
•  Aleksandra Janina Lis ur. 19.05.96 r. 
c. Krzysztofa i Niny
•  Paulina Liwińska ur. 17.05.96 r. 
c. Arkadiusza i Ewy
•  Patryk K rzysztof Grzesiak 
ur. 9.05.96 r.
s. Krzysztofa i Marioli
•  Kamil Krzysztof Luks ur. 9.05 96 r. 
s. Roberta i Ewy

NA ŚLUBNYM 
KOBIERCU

V  Maksymilian Marciniak 
ze Świdnicy
i Joanna Ewa Ogrodowska z Jawora 

M Aleksander Stanisław Piętka z 
Jawora
i Iwona Anną Armatys z Jawora

V  Waldemar Bruzda z Jawora 
i Elżbieta Babiarz z Jawora

V  Mariusz Baran z Wądroża 
Wielkiego
i Agnieszka Nowaczyk z Jawora 4 
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dokończenie ze słr. 1
Nie żyje też pierwszy po wojnie 

dyrektor-Polak, inż.Stanislaw Czajkow­
ski. Inni pionierzy,jak TadeuszNiedba- 
ła, Stanisław Żebrowski i Jan Dmo­
chowski, awansowali na wyższe stano­
wiska w przemyśle cukrowniczym. 
Większość przeszła na zasłużone eme­
rytury, nieliczni jeszcze pracują.

Pierwsza powojenna kampania w 
Cukrowni „JAWOR” ruszyła jesienią 
1946 r. Trwała 84 doby. Przerobiono 
40.900 ton buraków, osiągając średni 
przerób dobowy 538 ton. Wyprodu­
kowano wówczas prawie 4 tys. ton cu­
kru, co stanowiło niemałą wartość dla 
wygłodzonego przez lata wojny kra­
ju. Najważniejszy jednak był fakt, że 
odbudowana ze zniszczeń wojennych 
„słodka” fabryka znów ruszyła, dając 
cukier dla kraju i pracę dla ludzi.

Od pierwszych powojennych lat 
fabryka rozwijała się i modernizowa­
ła. Do roku 1950 wprowadzono sze­
reg zmian i przeróbek w układzie tech­
nologicznym, personel uzupełniono o 
majstrów i kadrę techniczną. Dobo­
wy przerób buraków wzrósł w tym 
czasie z 538 ton w r. 1946 do 1031 
ton w r. 1950. W okresie tym odbudo­
wano m.in. spalony budynek biura, 
w ym ieniono płuczkę buraczaną i 
przeniesiono ją  z piwnic do hali. Wy­
budowano także nowy magazyn cu­
kru oraz w pełni zmechanizowano 
transport cukru z pakowni do maga­
zynu.

Na początku lat 50-tych załogę 
Cukrowni zaczęła zasilać kadra wy­
szkolonych po wojnie tcchników-cu- 
krowników. Byli wśród nich pp. Ry­
szard Grecki, Stefan Kusak, Stanisław 
Jaworski, Józef Szeliga, Emilian Lo- 
ryś, Stefan Tomaszewski, Eugeniusz 
Krzyżanowski, Janusz Chcłchowski, 
Jan Dmochowski, Edward

Bieńkowski oraz obecny członek 
zarządu Spółki Jozef Sperling. Mło­
dzi technicy szybko zdynamizowali 
życie fabryki. Dzięki ich nowatorskim 
pomysłom i zaangażowaniu w spra­
wy zakładu dekada lat 1951-60 to 
okres dalszego rozwoju Cukrowni. 
Długa jest lista zmian, jakie w tym 
czasie dokonały się w fabryce. Spro­
wadzono wiele nowych maszyn i 
urządzeń, dzięki którym moc produk­
cyjna zakładu ciągle wzrastała. Naj­
w yższą wydajność w omawianym 
dziesięcioleciu zakład osiągnął pod­
czas kampanii w roku 1960; w ciągu 
90 dni przerobiono ponad 106 tys. ton 
buraków, uzyskując 14.442 ton cukru. 
Dało to rekordowy przerób dobowy- 
1246 ton buraków. W związku z roz­
wojem wiedzy agrotechnicznej wśród 
plantatorów wzrosła także uprawa 
buraka cukrowego, zaś roczna pro­

dukcja cukru w stosunku do okresu 
przedwojennego zwiększyła się ponad 
dwukrotnie.

Dwadzieścia 
lat później

W latach 60-tych Cukrownia miała 
już silną i ustabilizowaną pozycję na ryn­
ku. Nadszedł czas, aby pomyśleć o za­
pewnieniu załodze godziwych warunków 
pracy, socjalnych i kulturalnych. Zwła­
szcza warunki BHP były nad wyraz 
skromne. W hali na I piętrze ulokowane 
były tylko dwie wanny kąpielowe i dwa 
rzędy korytowych umywalek z zimną 
wodą do mycia rąk. Podobnie było na 
wirowni. Brak też było pomieszczeń na 
szatnie, kuchnię i jadalnię. W ramach 
poprawy warunków pracy przebudowa­
no m.in. szatnie i łazienki, Wyodrębnio­
no pomieszczenia na kuchnię i jadalnię, 
poprawiono klimatyzację i oświetlenie. 
W wyniku modernizacji procesu produk­
cyjnego wyeliminowano w znacznej mie­
rze ciężką pracę fizyczną.

W latach 60-tych nastąpił też nie­
bywały rozwój infrastruktury socjal­
no-bytowej i kulturalnej. Cukrownia 
była pionierem zakładowego budow­
nictwa mieszkaniowego w Jaworze. 
Powstały własne osiedla mieszkanio­
we, hotel robotniczy i stołówka. Świet­
nie funkcjonował zakładowy dom kul­
tury, rozwijał się sport masowy. Po­
wstało przedszkole zakładowe, zaś w 
Trzcielu na Ziemi Lubuskiej, w grzy- 

.bodajnych lasach wybudowano nad 
jeziorem duży ośrodek wypoczynko­
wy dla pracowników i ich rodzin.

Pomyślna dla Cukrowni była tak­
że dekada lat 70-tych. Gruntownie 
zmodernizowano wówczas kilka wy­
działów, w tym punkty skupu i prze­
chowalnictwa. Całkowicie zmechani­
zowano rozładunek buraków, a droga 
transportu surowca do produkcji zo­
stała wyposażona w urządzenia doczy­
szczające buraki.

Za najlepsze wyniki produkcyjne 
w przemyśle cukrowniczym w kraju 
Cukrownia „Jawor” była wielokrotnie 
honorowana różnymi odznaczeniami 
i wyróżnieniami. W  latach 1975-76 
produkowała najtańszy cukier w kra­
ju, będąc przez cały czas w czołówce 
najtańszych krajowych producentów 
słodkiego towaru.

Dzień dzisiejszy
Po roku 1989, a więc w warun­

kach burzliwych przemian ustrojo­
wych w Polsce, dla „słodkiej” fabryki 
nadeszły nieco chudsze lata. I tutaj, jak 
w większości zakładów, zaczęto przy­
gotowywać się do prywatyzacji. W 
1993 r. Cukrownia była już od strony 
formalnej przygotowana do tego aktu.

Jednak pryw atyzację 
odgórnie wstrzymano, 
bow iem  na najw yż­
szych szczeblach wła­
dzy toczyła się batalia o 
przyszły kształt branży 
cukrowniczej w Polsce. 
Do czasu rozstrzygnięć 
systemowych działania 
prywatyzacyjne zawisły 
w próżni.

C ukrow nia „ Ja ­
wor” nawet w pierw­
szych, niełatwych la­
tach obecnej dekady, 
nie zrezygnowała z in­
westowania w rozwój 
zakładu. Sternicy zakła­
dowej nawy wiedzą bo­
wiem, że tylko wysoka 
wydajność i stała obniż­
ka kosztów  m oże w 
warunkach konkurencji 
zapewnić firmie pomy­
ślność i trwanie na ryn­
ku. Dlatego realizacja 
zadań inwestycyjnych 
nie została wstrzymana

ani na chwilę. Zakończono budowę 
nowej elektrociepłowni, która od 
1993 r. w pełni pokrywa zapotrze­
bowanie Cukrowni na energię elek­
tryczną. Nadwyżkę energii można 
sprzedawać do sieci energetycznej. 
W roku 1990 wybudowano mela- 
śnik o zdolności magazynowania 6 
tys. ton a także nowe warsztaty - me­
chaniczny, elektryczny, automaty­
ków. Modernizowana jest kotłow­
nia, stacja oczyszczania, zautoma­
tyzowano szereg procesów produk­
cyjnych w oparciu o zachodnie tech­
nologie. Ważnym osiągnięciem jest 
częściowe ograniczenie emisji czyn­
ników szkodliwych do środowiska, 
wybudowanie nowej oczyszczalni 
ścieków i stacji odpylania gazów ko­
minowych. Budowane są dalsze sta­
cje odpylające oraz eliminowane 
kotły niskosprawne.

Cukrownia „Jawor” ma dziś za 
sobął etap prywatyzacji. Od września 
ubiegłego roku została przekształco­
na w jednoosobową spółkę Skarbu 
Państwa. Drugim etapem będzie wej­
ście kapitałowe do holdingu śląskie­
go, zrzeszającego ponad 40 cukrow­
ni. Według założeń, po 20 proc. akcji 
Cukrowni, Jawor” ma przypaść plan­
tatorom i załodze, pozostałe 60 proc. 
kapitałowi zewnętrznemu. Mimo za­
interesowania kapitału zagranicznego 
akcjami Cukrowni dążyć się będzie, 
aby większość udziałów pozostała w 
rękach polskich.

Obecnie w czasie jednej kam­
panii Cukrownia przerabia 1700- 
2000 ton buraków. W ubiegłym roku 
wyprodukowała ponad 20 tys. ton 
cukru. Za 4 miesiące tego roku osią­
gnęła prawic 4 miliardy st. złotych 
zysku. W miarę dalszej sprzedaży 
cukru zysk będzie się zwiększał. 
Taka jest bowiem specyfika przemy­
słu cukrowniczego, że towar produ­
kuje się przez trzy miesiące, a sprze­
daje przez cały rok.

Jaworscy cukrownicy nie boją 
się ryzyka. Dwa tysiące plantatorów 
powiązanych z Cukrownią umowa­
mi na uprawę buraka zapewnia pra­
cę dla 250 stałych pracowników i 
około 300 przyjmowanych na okres 
kampanii. Średnia płaca brutto wy­
nosi w Cukrowni 900 zł, a więc po­
wyżej średniej krajowej. Skurczyło 
się tylko zaplecze socjalne. W cza­
sach ostrej konkurencji na rynku fir­
my nie stać na utrzymywanie rozle­
głej infrastruktury socjalno-bytowej. 
120 mieszkań zakładowych sprze­
dano na preferencyjnych warun­
kach, głównie pracownikom Cu­
krowni. Hotel i stołówka czekająna

lepsze czasy; być może w przyszłości 
zostanie tam przeniesiony biurowiec. 
Przedszkole przejęło miasto, w domu 
kultury może powstać placówka han­
dlowa. Jedynie ośrodek wcczasowy w 
Trzcielu nadal służy ludziom. Dzięki 
niewysokim cenom za pobyt ma nie­
złą frekwencję i samofinansuje się.

Jutro
W walce o obniżkę kosztów Cu­

krownia prowadzi akwizycję na rzecz 
uruchomienia dodatkowej działalności 
gospodarczej i usługowej. Uruchomio­
no już usługi w zakresie regeneracji 
rurociągów podziemnycli w terenie 
uzbrojonym, bez potrzeby ich odkopy­
wania. Roczny przerób w tej działal­
ności powinien wynieść około 100 mld 
st. zł i dać rentowność w granicach 10 
proc. Cukrownia czyni też starania o 
przejęcie ogrzewania miasta. Produk­
cja na bazie własnych urządzeń, moż­
liwość wytwarzania i sprzedawania 
energii elektrycznej - to atuty Cukrowni 
i pewność, że ciepło do ogrzewania 
mieszkań może być tańsze, niż dzisiaj.

Od roku prowadzona jest komer­
cyjna hurtownia CUKROBUD, która 
przyniosła już około pół miliarda st. zł 
zysku. Dodatkowa działalność daje,

poza zyskiem, możliwość przesuwania 
pracowników do innych zajęć, dzięki 
czemu można uniknąć zwolnień.

Do dziś pracują tu osoby o ponad 
35- i 40-lctnim stażu. Są to: Emilian 
Loryś- 44 lata pracy, Józef Sperling - 
44 lata, Józef Szeliga - 44 lata, Stefa­
nia Szela - 44 lata, Stefan Tomaszew­
ski - 40 lat, Władysław Białas - 40 lat, 
Roman Pietruszka - 37 lat i Jan Wa- 
rzocha - 37 lat.

125-letnią historię Cukrowni .JA ­
W OR” pomógł nam poznać prezes 
obecnej Spółki Akcyjnej i długoletni 
dyrektor tego zakładu p. Henryk No­
wak. Mówiąc o przyszłości Cukrow­
ni, prezes zreasumował: - Jeśli na 
podejmowaniu decyzji gospodarczych 
zawsze będzie ważył czynnik ekono­
miczny, tej Cukrowni w najbliższej 
przyszłości nic złego nie grozi.

* * *
Z okazji jubileuszu 125-lecia re­

dakcja „Gazety Jaworskiej” życzy by­
łym i obecnym pracownikom Cukrow­
ni „JAWOR” wszystkiego najlepszego 
oraz wielu jeszcze słodko przeżytych 
lat w  zdrowiu, pomyślności i radości.

Na podstawie materiałów archi­
walnych i rozmów opracowała:

Lucyna Kalinowska

Józef Sperling na 
składowisku buraków

Brygada Mieczysława 
Woźniaka. Rok 1958



to i owo...
Poinoj swego dzielnicowego

kie jest życie, a my jesteśmy po to,żeby 
przestępstw było jak najmniej.

•  Jak się współpracuje z mie­
szkańcami?

-  Podobnie jak w innych dzielni­
cach. Staram się rozmawiać z ludźmi 
i pomagać im w rozwiązywaniu naj­
trudniejszych problemów. Tak się 
składa, że nie zawsze szybko ZGM-y 
reagują na bolączkibolączki lokato­
rów, zwłaszcza tych ze starych do­
mów. Wtedy też interweniują. Cieszę 
się, że wiele spraw udało się mi zała­
twić. Niestety, ludzie nie zawsze po­
dają nazwisko przestępcy, nie zdając 
sobie sprawy jak bardzo każda infor­
macja przydaje się dzielnicowemu. 
Nierzadko udaje się znaleźć „swoja­
ka”, który popełnił przestępstwo. 
Znam tych ludzi. Jest ich plus-minus 
piętnastu, głównie mężczyzn, choć 
zdarzają się także kobiety. Sporo jest 
też nieletnich, którzy pomimo tak mło­
dego wieku popadają w konflikt z pra­
wem. Najczęściej są to wybicia szyb 
wystawowych, okradanie samocho­
dów, pijanego jegomościa itp.

•  Ale przecież Pańska służba nie 
polega li tylko na rozmowach i per­
swazjach...

- W drastycznych przypadkach 
sprawę kieruję do Kolegium ds. Wy-- 
kroczeń. Zdarza się, że wniosków ta­
kich jest 5-6 w miesiącu. W większo­
ści dotyczą spraw porządkowych, ta­
kich jak: zakłócanie ciszy nocnej, uży­
wanie słów wulgarnych w stosunku do

MAREK MARKIEWICZ
Dziś przedstawiamy kolejnego 

dzielnicowego Komendy Rejonowej 
Policji w Jaworze starszego sierżanta 
p. Marka Markiewicza

0 Chcielibyśmy poznać Pana 
bliżej...

-  Proszę bardzo. Mam 29 lat, je ­
stem żonaty z Kasią. Mamy dwójkę 
dzieciaków: 6-letnią Natalkę i 2-let- 
niego Jakuba. Cały czas wolny wy­
pełnia mi remont własnego mieszka­
nia kibicowanie piłkarzom. W policji 
pracuję 5 lat. Od stycznia br. jestem 
dzielnicowym rejonu II, czyli ulic: 
Chrobrego, Dąbrowskiego, Rzecznej, 
Przechodniej, Grunwaldzkiej, Zamku 
Piastowskiego, Podzamcza i Zamko­
wej. Wcześniej działałem w Starym 
Jaworze. Początkowo pracowałem w 
plutonie prewencji, którego szefem

.jest aspirant sztabowy p. Stanisław 
Michalski.

0 Co Pan może powiedzieć o 
swojej dzielnicy?

-  Mój rejon to głównie tzw. stara 
substancja mieszkaniowa, gdzie wie­
le nie zamyka się bram w budynkach. 
Sporo tu zakamarków i miejsc, gdzie 
zbiera się jaworska „śmietanka”.

Są to w większości ludzie, którzy 
mieli lub mają coś na sumieniu. Ko­
lorytu mojej dzielnicy przydaje słyn­
ne już targowisko na Podzamczu. Od 
rana kręcą się tutaj młodzieńcy ludzie, 
którzy kom binują jakby tu kogoś

„oskubać”, a wieczorem wypić jakie­
goś „żura”, a zaraz potem niszczyć 
stragany. Nie lepiej jest na ulicach 
Chrobrego i Grunwaldzkiej. Bójki, 
rozboje, kradzieże, interwencje do­
mowe nie należą tu do rzadkości. 
Rekord bije ul. Chrobrego z kawiar­
nią „EX” na czele.

0 Mnożą się ostatnio kradzieże 
kieszonkowe. Jak - Pańskim zda­
niem - można przeciwdziałać rosną­
cej fali przestępstw?

-  Na kradzieże na targowisku i nie 
tylko tam - lekarstwa nie ma. Ja i moi 
koledzy, którzy coraz więcej czasu 
poświęcają bazarowi nie są w stanie 
wszystkich klientów, którzy tam prze­
bywają, ustrzec przed złodziejami.

Targowisko nasze, podobnie jak 
w innyh miastach, gdzie oprócz swo­
ich „doliniarzy” (złodziei kieszonko­
wych) przebywa sporo przyjezdnych 
„specjalistów z całej Polski, nie bra­
kuje również sąsiadów ze Wschodu. 
Obecnie, w  różnych godzinach spo­
tkać można kolegów z plutonu, pe­
netrujących Podzamcze. Kiedy mam 
służbę, też tam się pokazuję. Być 
może sytuacja na targowisku polep­
szy się, kiedy zostanie zakończone 
roboty utwardzanie placu. Jeśli plac 
będzie ogrodzony i pilnowany przez 
stróża powinno być spokojniej. Cho­
ciaż zdaję sobie sprawę, że jak świat 
światem złodzieje byli są i będą. Ta­

współlokatorów i miejscach publicz­
nych, drobne kradzieże itp. Nie ukry­
wam, że nieraz wystarczy po męsku 
porozmawiać z gościem, aby zrozu­
miał, na czym rzecz polega. Moja de­
wiza - zawsze i wciąż pomagać, acz­
kolwiek nie zawsze przychodzi to ła­
two.

0 Jakie życzenia ma dzielnico­
wy Markiewicz?

- Pragnąłbym, aby mieszkańcy 
mojego rejonu byli bardziej otwarci 
na bliższą współpracę ze mną. Bę­
dzie to niezwykle pożyteczne dla 
nich samych, a tym samym ich bez­
pieczeństwa. Chciałbym również, 
aby odpowiednie służby zajęły się 
n iezw łoczn ie  uporządkow aniem  
otoczenia Zam ku Piastow skiego. 
Kolejnych życzeniem moim jest, aby 
jak naszybciej doprowadzić parking 
i targowisko do należytego stanu i 
stworzyć odpowiednie warunki han- 
lowcom i kupującym. Chciałbym 
również, aby ZGM-y bardziej zain­
teresowały się remontami i wykona­
niem niezbędnych zabezpieczeń w 
budynkach komunalnych. Prywatnie 
życzyłbym sobie, abym jak najszyb­
ciej ukończył remont i zamieszkał 
wreszcie u siebie.

0 Życzę spełnienia marzeń i dzię­
kuję za rozmowę.

rozmawiał: Wiesław Majda

PRAWĄ STRONĄ, PANOWIE!
Jak jeździmy wie każdy, kto 

choć raz znalazł się na polskich 
drogach. Ma się wtedy nieodpar­
te wrażenie, że polska choroba 
narodowa to brak wyobraźni. Wy­
dawałoby się, że zmotoryzowany 
Polak dla swojej głupoty potrze­
buje przestrzeni (co najmniej au­
tostrady). Okazuje się jednak, że 
szaleć można wszędzie. Wystarczy 
przejechać się po nowych jawor­
skich osiedlach (polecam zwła­
szcza Przyrzecze), aby się o tym 
przekonać.

Jak dowcip zabrzmi przypo­
mnienie, że na drogach osiedlo­
wych obowiązuje ograniczenie 
prędkości do 20 km. Mało kto 
pamięta także o przypisanej do 
dróg tego typu regule pierwszeń­
stwa z prawej strony. Kierowcy

sami ustalili, że obowiązuje zasada 
„wąskiej i szerokiej drogi”. Trzeba 
przyznać, że większość się temu 
podporządkowała, i jak na razie, 
obywa się bez większych „awarii” . 
Tyle, że z przepisami nie ma to wie­
le wspólnego.

Żeby było śmieszniej to okazuje 
się, że nie tylko jeździmy jak samo­
bójcy, ale i chodzimy jak ślepi i głu­
si. Wystarczy słonecznym popołu­
dniem lub w wolny dzień przejechać 
się np. po Przyrzeczu, aby przeko­
nać się naocznie, do czego zdolne 
są pozbawione opieki dzieci: jazda 
rowerkiem, deskorolką czy innym 
„środkiem lokomocji” po jezdni 
(szczególnie częsta jest jazda pod 
prąd), przebieganie całymi grupami 
przed jadącym autem itd. itp. Cza­
sem zastanawiam się, po co nie­

którzy ludzie mają dzieci, skoro 
absolutnie nie obchodzi ich, co z 
nimi się dzieje, czy nie zostaną 
przypadkiem rozjechane przez kie­
rowcę obdarzonego nieco gorszym 
od przeciętnego refleksem. Jakie 
jest na to lekarstwo? Kilka solid­
nych mandatów z pewnością prze­
mówi lepiej do rozsądku niż godzi­
ny uczonych wykładów. Panowie 
policjanci! Parę dodatkowych pa­
troli i trochę więcej uwag jest na­
prawdę niezbędne. Wysoko oce­
niam wysiłki naszej policji, ale cza­
sem mam wrażenie, że walcząc z 
poważnymi problemami nie zwra­
ca ona uwagi na taką „drobnicę” , 
jak bajzel na osiedlowych drogach. 
A szkoda. W nieskończoność nie 
da się jednak liczyć na szczęście.

Piotr Pacak

Bolków 1945 -  46

Z  ZAPISKÓW
HRABIEGO
HOYOSA
O 8 wieczorem odeszli obaj 

pomocnicy, powołując się na 
godzinę policyjną. Na wozie 
pozostała duża ilość ważnych 
bagaży; nie mogąc kontynuo­
wać przenoszenia, poprosiłem 
w łaściciela sklepu, p rzed  
którym akurat stał wóz, o prze­
chowanie części bagażu przez 
jedną noc, na co się chętnie 
zgodził. Greli i ja  przenieśliśmy 
jeszcze parę przedmiotów do 
parafii i udaliśmy się na spo­
czynek. Następnego dnia była 
niedziela, więc pakunków ze 
sklepu nie odebraliśmy, a gdy 
się po nie zgłosiliśmy w ponie­
działek, dużej części już brako­
wało; cukru, marmolady, pu­
szek z konserwami. Ratowali­
śmy co się dało z pomocą ko­
ścielnego Donixa. Trzeba przy 
tym wspomnieć, że przy bramie 
plebanii wisiało ogłoszenie so­
wieckiego komendanta zabra­
niające wkraczania do budyn­
ku, podczas gdy reszta domów 
stała otworem dla łupieżców. 
Mieliśmy w Bolkowie zostać 
jedną noc, a było ich razem 
czterysta osiemdziesiąt...

Urban opowiedział nam 
dalsze szczegóły o ewakuacji z 
Sadów i późniejszych zdarze­
niach: uchodźcy dotarli do 
Landeshutu (=Kam. Góry) i 
tam dowiedzieli się o kapitula­
cji Rzeszy. Pod kierownictwem 
kowala Assmanna trek p o ­
wrócił do Sadów, gdzie nasi 
Polacy natychmiast zarekwiro­
wali wszystkie pojazdy i zaprzę­
gi, pojechali do zamku, załado­
wali co się dało, by ubiec Ro­
sjan, i bezzwłocznie odjechali 
w kierunku wschodnim. Po nich 
przyszli Rosjanie i zaczęli szu­
kać skarbów: m.in. udało im się 
po parogodzinnych mozołach 
rozpruć moją małą kasę pan­
cerną, ale znaleźli w niej tylko

rolkę papieru toaletowego... 
Wszystkie szafy opróżnili do­
szczętnie, niepotrzebne rzeczy 
rzucili na podłogę, lak że nasz 
dom wyglądał ja k  sodoma i 
gomora. Z  przerażeniem słu­
chałem, co w Sadach wyczyniał 
nasz były pracownik Reinhold 
Schweizer: resztę zboża ze sto­
dół sprzedał na własny rachu­
nek, szykanował mieszkańców 
wsi w potworny sposób, brał 
udział w orgiach i łupieżczych 
wyprawach Rosjan. Obydwaj 
pozostali w Sadach saperzy 
zostali poddani torturom, a po­
tem załatwieni strzałem w tył 
głowy, po czym zwłoki wrzuco­
no do gnojówki; wygrzebał je  
później Urban i pochował w 
parku. Nikomu nie wolno było 
wchodzić na pola, ci co szli ry­
zykow ali aresztow anie lub 
przynajmniej stratę zaprzęgu, 
w związku z czym pola stały 
odłogiem. Poprzez ostrzeżenia 
i relację Urbana uchroniliśmy 
się p rzed  strasznym losem, 
który by nas czekał w Sadach... 
Na naszym wozie stojącym na 
bolkowskim rynku pozostało 
tylko radio i wielki dywan per­
ski, który w czasie ucieczki słu­
żył jako plandeka. Musieliśmy 
z nich zrezygnować, gdyż wóz 
pozostawał pod stałą obserwa­
cją Rosjan. Radio wzięli Rosja­
nie, a dywan pocięli na kawał­
ki i zabrali Niemcy. W ten spo­
sób ozdobę naszego salonu, 
spadek po wuju Rudolfie*), 
spotkał smutny koniec...

<dn
Tłum. i opr.: Alexander von 

freyer
*) Rudolf hr. Hoyos (Wiedeń 

1821 - Jastrowiec 1896) na 
Świnach i Jastrowcu, znany f i ­
lantrop, kolekcjoner i poeta. Do 
jego postaci powrócę w „ Ga­
lerii dawnych Jaworzan ”.

ABSOLWENCI
JAWORSKIEGO LO

1 0 5 T /5 &
Klasa XI
Wych. Adam Kościukiewirz

E lżb ie ta  B ab iń sk a , G raży n a  
B łażew icz , P aw e ł C ze rw iń sk i, 
M irosław  D rzew iecki, D anuta  Ja­
jecznik, Teresa Jurgielaniec, Paw eł 
Justyński, Ryszard K ozak, S tani­
sław  K udłaty , Z o fia  K uźm icka , 
E ugeniusz Ł osik , Janusz M atyas, 
L id ia  Pakiet, Jó z e f  Paw , L udw ik 
R osiennik, M arta Szerem eta, M a­
rzanna W oszczyńska. 6 0
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Programy IV
od 30 maju do 5 czerwca 1996 r.

Czw artek  
30 m aja

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 „Różowa pantera” - serial animo­

wany prod. USA
8.30 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Prawnicy z Miasta Aniołów”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe...
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Alfabet polskich rzek
13.05 Strzał w dziesiątkę
13.15 Ptakolub
13.30 W rajskim ogrodzie - Miłorząb
13.50 Strzał w dziesiątkę
14.00 Zwierzęta świata: „Zwierzęce 

dzieci” (2-ost.) - kanad. film dok.
14.30 Nasza klasa
15.00 Potop popu
15.30 „Max Glick” - serial kanad.
16.00 Dla młodych widzów: Historie
16.25 Dla dzieci: „Dziatwa ’96”
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Automania
18.10 „Tata major” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Viper”

Serial kryminalny prod. 
USA, reżyseria: Bruce Bil- 
son, scenariusz: Danny Bil-

son i Paul De Meo, zdjęcia: 
Greg Gar diner, muzyka: 
Eddie Jobson, wykonawcy: 
James McCaffrey; Dorian 
Harewood; JOE NIPOTE, 
Jon Polito, Sydney Walsh, 
Lee Cham berfin, Jason 
Carter, Fale Houser i in.
21.00 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz - magazyn rządowy
22.30 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Książki najlepsze
23.20 „Zdradzeni” - film dokumental­

ny produkcji angielskiej o wojnie 
w Czeczenii

0.45 Hity Jedynki
1.50 Zakończenie programu

m > 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki w tym: 

Gość poranny oraz Dziennik kra­
jowy

7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - se­

rial komediowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 „Pod niebem Afryki” - „Inspek­

cja” - serial przygodowy prod. 
USA

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport: TV-moto-sport
16.00 „Powrót wydry morskiej” - film 

dok. prod. angielskiej
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Jeden na jeden - program Wło­

dzimierza Szaranowicza
17.30 „Obca krew”

Film dokumentalny To- 
masza Wiszniewskiego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Spotkanie po latach - Jerzy Fe­

dorowicz
21.00 Panorama

21.30 Sport telegram oraz Kronika 
Wyścigu Solidarności

21.40 Halo, weekend
21.50 „Pora na czarownice” - film fa­

bularny prod. polskiej (1993 r„ 
107 min.), scenariusz i reżyseria: 
Piotr Łazarkiewicz, zdjęcia: Artur 
Reinhart, muzyka: Aleksander 
Mrożek, wykonawcy: Jolanta Fra- 
szyńska, Andrzej Mastalcrz, Bo­
gusław Linda, Ilona Trybuła-Czaj- 
ka, Mariusz Czajka, Robert Ja­
nowski, Maria Ciunelis, Henryk 
Bista, Krystyna Wachelko-Zale- 
ska, Marcin Jędrzejewski, Krzy­
sztof Stroiński, Wojciech Mach­
nicki, Tomasz Sapryk i in.

23.35 Kocham kino - Przegląd filmów 
nagrodzonych na Festiwalu Fil­
mów Krótkometrażowych 

0.00 Panorama
O.O^Kocham kino - Przegląd filmów 

nagrodzonych na Festiwalu Fil­
mów Krótkometrażowych (cd.)

1.05 Zakończenie programu

Piętek  
31 maja

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 „Moda na sukces”
8.30 Mój program na antenie
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 „Kroniki młodego Indiany Jo­

nesa” - serial USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Zrób to tak jak my
11.15 Od niemowlaka...
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Młodzież o ochronie środowi­

ska naturalnego
12.45 Nowa matura - Nowa, ale jaka?
13.00 Twórcze szkoły
13.25 Teleplastikon
13.40 „Salwator i świat” - film dok.
14.15 Jeśli nie Oxford, to co?
14.25 „Wanganui Collegiate” - repor­

taż
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Riff
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Bezpieczniej
18.05 Randka w ciemno
18.50 „Co by tu jeszcze...”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Człowiek bez twarzy”

dramat produkcji USA 
(1993 r., 110 min.), scena­
riusz. Malcolm MacRury, 
reżyseria: Mel Gibson, zdję­
cia: Donald M. McAlpine, 
muzyka: James Horner, wy- 
konawćy: MEL GIBSON, 
M argaret Whitton, Fay 
Masterson, Gaby Hoffman, 
Geoffrey Lewis, Richard 
Masur, Nick Stahl, Ethan 
Phillips i in._____________

22.05 Puls dnia
22.20 WC kwadrans
22.40 MdM
23.20 Wiadomości
23.40 Program rozrywkowy
23.55 „Max i Jeremie” - dramat sen­

sacyjny produkcji francuskiej, 
(1992 r., 114 min.), scenariusz: 
Bernard Stora i Claire Devers, re­
żyseria: Claire Devers, zdjęcia: 
Bruno de Keyzer, muzyka: Philip- 
pe Sardę, wykonawcy: Philippe 
Noiret, Christophe Lambert, Jean 
Pierre Marielle, Thierry Gimenes, 
Christophe Odent, Feodor Chaiia- 
pin Jr., Jean-Pierre Miguel i in.

1.50 Goniec (powt.)
2.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki w tym: 

Dziennik krajowy, Gość poranny
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna Chata” - serial komedio­

wy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu w prze­

rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 „Prawdziwe przygody profeso­

ra Thompsona” - „Skradziona pi­
ramida” - serial animowany prod. 
hiszpańskiej

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.40 Rollins - Rock: Muskuły i tatu­

aże
16.05 Studio sport - Koszykówka za­

wodowa NBA
17.00 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
17.30 „Pełna chata” - serial
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Va banąue - teleturniej
19.35 Co jest grane? - program mu­

zyczny dla dzieci
20.00 -1.35 Bardzo Dobry Wieczór:
20 00 Przepraszam, że żartowałem -

program rozrywkowy, scenariusz i 
reżyseria: Łukasz Wylężałek, wy­
konawcy: Piotr Fronczewski, Piotr 
Machalica, Marian Opania, Wik­
tor Zborowski, Piotr Gąsowski

20.45 Kraków 2000 - Festiwal An­
drzeja Wajdy

21.00 Panorama
21.35 Sport telegram oraz Kronika 

Wyścigu Solidarności
21.45 Bezludna wyspa
22.50 „Wrota do niebios” - nowela fil­

mowa produkcji niemiecko-indyj- 
skiej (1993 r„ 29 min.), reżyseria: 
Mani Kaul, wykonawcy: Anu Arya 
Aggarwa), Murad Ali i in.

23 20 „Celine Dion - kolor mojej mi­
łości” - film dok. produkcji kana­
dyjskiej, reżyseria: Tony Greco

0.05 Panorama
0.10 „Kronos” - reportaż
1.30 Zakończenie programu

Sobota 
1 czerwca

7.00 W drugim planie
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 „Powrót do przyszłości” - serial
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15
10.35 Atom, gwiazdy, życie
10.50 Co wy na to?
11.00 „Zanim ujrzysz świat” - film
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: „Zwierzęce 

dzieci” (2-ost.) - film dok.

13.30 Walt Disney przedstawia: „Ala- 
dyn”, „Trzymajmy się razem”

14.15 Koncert Galowy Tęczowego 
Musie Boxu z okazji Międzyna­
rodowego Dnia Dziecka

15.40 Rodzina rodzinie
16.05 „Bill Cosby Show” - serial
16.30 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
18.10 „Szpital Dobrej Nadziei” - se­

rial prod. USA
19.00 Wieczorynka - „Bąbel i Rudzie­

lec”
19.30 Wiadomości
20.10 „Człowiek orkiestra”

Komedia produkcji fran- 
cusko-wloskiej, (1970 r., 82 
min.), scenariusz Jean Ha- 
lain i Serge Korber, reżyser- 
ra. Serge Korber, zdjęcia 
Jean Rabier, muzyka: Fran- 
cois de Rubaix, wykonawcy: 
LOUIS DE FUNES, Olivier 
de Funes, N oelle Adam, 
Paul Preboist, Franco Fa- 
brizi, Daniel Bellus, Max 
Desrau i in.______________
21.40 Akropoland
21.55 Audiotele - rozwiązanie konkur­

su
22.00 Lisa Stansfield: Ali Around The 

World - koncert
22.35 Sportowa sobota
23.00 Wiadomości
23.10 Program rozrywkowy
0.00 „Nie kończąca się miłość” - dra­

mat produkcji USA (1981 r., 111 
min.), reżyseria: Franco Zeffirel- 
li, scenariusz: Judith Rascoe, zdję­
cia: David Watkin, muzyka: Jona­
than Tunick, wykonawcy: Broo- 
ke Shields, Martin Hewitt, Shir- 
ley Knight, Don Murray, Richard 
Kiley, Beatrice Straight i in.

1.50 „Po tamtej stronie” - „Prawdzi­
wa bajka” - serial s-f produkcji 
USA

2.30 Kraina łagodności
3.00 Muzyczria Jedynka
3.30 Zakończenie programu

tvp2
7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migowym
8.00 „Taz-mania” - serial animowany
8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny
10.00 Życie obok nas: „Przede wszy­

stkim natura” - serial dok.
10.30 Polaków portret własny
11.00 Muppety na start
11.30 Kino bez rodziców: „Dwa świa­

ty” - seria] s-f
12.00 „Jankes na dworze króla Artu­

ra” - komedia muzyczna USA
13.40 Studio Festiwalu Teatralnego 

Kontakt ’96
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Słów cięcie-gięcie...
15.05 Familiada - teleturniej
15.35 „Opowieść o Józefie Szwejku i 

jego drodze na front” - serial
16.05 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Wyprawa z National Geographic”



17 00 „Zagubiony w czasie”
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Szalone liczby - teleturniej
20.00 „Wiaro malutka” - film dok.
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram oraz Kronika 

Wyścigu Solidarności
21.45 Słowo na niedziele;
21.50 Chimera
22.20 „Kto Ui zwariował” - komedia 

prod. USA (1988 r„ 94 min), re­
żyseria: Michael Ritchie, scena­
riusz: Steven Kampmann, Will 
Porter, Sean Stein, muzyka: Mi­
chael Colombier, zdjęcia: Donald 
E. Thorin, wykonawcy: Dan Ay- 
kroyd, Charles G rodin, David 
Clennon, Richard Romanus i in.

0.00 Panorama
0.05 Robert Gawliński: Solo - koncert
1.00 Zakończenie programu

Niedziela  
2 czerwca

7.00 Rolnictwo na świecie
7 .15 Tańce polskie
7.35 Notowania
8.05 Studio pod pięciolinią
8.35 „Droga do AvonIea” serial
9.25 Teleranek
9.50 Dzieło arcydzieło
10.00 Kukułka
10.15 W Starym Kinie: „Król i ja” - 

musical prod. USA
11.30 Góraszka ’96
12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.35 Morze - magazyn
14.00 Seriale wszech czasów: „Pół­

noc - Południe” (24-ost.) - serial 
obyczajowy prod. USA

14.55 Studio Sport - Mecz piłki noż­
nej: Rosja - Polska

16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte - program roz­

rywkowy
17.50 DTV program satyryczny Jac­

ka Fedorowicza
18.05 „Dr Quin” serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - „Myszka Miki i 

przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Centrum” (4-ost.)

Serial sensacyjny pro­
dukcji USA (1993 r., 48 
min.), reżyseria: Lewis Tea- 
gue, scenariusz: Steve Soh- 
mer, wykonawcy: Harry 
Hamlin, Carl Weathers, 
Kim Cattrail, Lindsay Frost, 
D avid Garrison, Deidre  
Hall, Bo Hopkins, Ken Ho­
ward, John Savage, Rod 
Steiger, Wilford Brimley i in.
21.05 Wojtek Pszoniak - Pytania do 

siebie: Kolor - talk show
22.00 Sportowa niedziela
22.25 Polska w Europie - program 

publicystyczny

23.00 Po co nam... - program Andrzeja 
Żuławskiego

23.55 „Sweetie” - film fab. prod. au­
stralijskiej (1989 r., 96 min.), reż. 
Jane Campion, zdjęcia: Sally Bon- 
gers, muzyka: Martin Armiger. 
scenariusz: Gerald Lee. Jane Cam­
pion, wyk. Genevieve Lemon, 
Karen Colston, Tom Lycos i in.

1.30 Konkursowe interpretacje - Ka- 
tia Skanawi

2.00 Zakończenie programu

m > 2
7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: „Cen­

trum” - serial prod. USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Bezpieczne wakacje - koncert 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy

12.00 Świat się śmieje: „Zabójczy 
parasol” - komedia prod. francu­
skiej (1980 r„ 91 min.), reż. Ge­
rard Oury, wyk. Pierre Richard, 
Valerie Mairesse, Gert Frobe i in.

13.35 „Gerhart Hauptmann 1945- 
1946” - film dok. Roberta Stando

14.00 Bezpieczne wakacje
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Tischner czyta katechizm - Spra­

wiedliwość
16.00 Bezpieczne wakacje
17.00 „Beverly Hills 90210” - serial 

obyczajowy prod. USA
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Koncert Targowy Agnieszki 

Duczmal
19.00 Va banąue - teleturniej
19.30 Bezpieczne wakacje
20.00 Linia specjalna - Leszek Balce­

rowicz - program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.45 „Dziękuję i do widzenia”

Dram at obyczajowy  
prod. wl. (1987 r., 92 min), 
re t Giorgio Capitani, wyk. 
UGO TOGNAZZI, Ricky 
Tognazzi, ANO UK AIMEE, 
Milly Carlucci, Catherine 
Alric i in.________________
23.20 Bezpieczne wakacje 
0.00 Panorama
0.05 Song o f Nicc Death - Leszek 

Żądło i Włodek Pawlik
1.05 Studio sport - Snooker Polish 

Open
1.20 Studio sport: NBA - finał
4.20 Zakończenie programu

Poniedziałek  
3 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.30 Powtórzenie na życzenie
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka oddechowa
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Dr Quinn” serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Programik dla zwierzątek
11.15 Dzieci takie jak nasze
11.30 Sztuka niesztuka

11.50 Tani program o poezji
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Moja firma
12.45 Łowcy tajemnic
12.55 „Władcy umysłów” - „Potęga 

seriali” - film dok. prod. USA
13.25 Siła tradycji
13.40 Wojna na śmiech i życie
14.10 Czy wiesz, że...
14.15 Encyklopedia II wojny światowej
14.35 Tajna historia ZSRR
15.00 Dla młodych widzów: Czad 

komando
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Luz
16.25 Dla dzieci: Dziejnik
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Fomm - program publicystyczny
18.10 „Murphy Brown” - serial USA
18.35 Program jubileuszowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Motier „Chory 

z urojenia”, przekład: Tadeusz 
Żeleński-B oy, reż. K rzysztof 
Lang, zdjęcia: Krzysztof Pakulski, 
scenografia: Andrzej Przybył, 
muzyka: Piotr Rubik, wyk. Krzy­
sztof Kowalewski, Agnieszka 
Kotulanka, Dominika Ostałow­
ska, Agnieszka Krukówna i in.

21.40 Puls dnia
21.55 Tydzień prezydenta
22.05 Miniatury
22.15 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.40 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości
23.20 „Dziecko czeka”

Dram at obyczajowy  
prod. USA (1963 r.,100 
min.), scenariusz: Abby 
Mann, reżyseria: John Cas- 
saretes, muzka: E rnest 
Gold, zdjęcia: Joseph La 
Shelle, wykonawcy: BURT 
LANCASTER, JU D Y  
GARLAND, Gena Row- 
lands, Steven Hill, Paul Ste­
wart, Gloria McGehee, 
Lawrence Tierney, Bruce 
Ritchey. John Marley i in.
1.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskie­

go: Domingo w Arena di Verona
- „Otello”

I. 40 Zakończenie programu

m > 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Zdrówko” - serial komediowy
9.00 Świat kobiet
9.30 Życie obok nas: „Niezwykli przy­

jaciele” - film dok. prod. ang.
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Muitihobby
I I .  15 „Kazimierz Braun - na pogra­

niczu kultur” - film dok.
12.05 „Świat w połowic naszego stu­

lecia - niem. film dok.
13.00 Panorama
13.20 „Ta wspaniała rodzinka” - se­

rial prod. francuskiej
14.15 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 „Orson i 01ivia” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Monografia współczesnego wojska

- Wyższe szkolnictwo wojskowe

16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 „Nazajutrz po wojnie” film 

dokumentalny prod. angielskiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków
20.00 „M.A.S.H.” - serial komedio­

wy produkcji USA
20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Chłopcy z demobilu” - serial 

obyczajowy prod. ang.
22.35 Magazyn teatralny
23.00 Żeby nikt nikogo nic mógł szan­

tażować przeszłością - program 
publicystyczny Anny M rowiń­
skiej i Jolanty Sztuczyńskiej

23.30 Notes Jerzego Dudy-Gracza - 
program kameralno-studyjny, sce­
nariusz i reżyseria: Piotr Słowi­
kowski

0.00 Panorama
0.05 VI Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki Sakralnej „Gaudę Mater” 
- koncert inauguracyjny

1.20 Zakończenie programu

Wtorek 
4 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 „Przygody bystrego Billa - serial 

anim.
.8.30 Słowa, słówka i półsłówka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka: Ping - pong
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Córeczki milionera” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir - vivre
11.30 Videofashion
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Komputerowa szkoła II
13.00 „Wielkie odkrycia w biologii” - 

serial dok. prod. niemieckiej
13.20 Łyk matematyki
13.40 Spektrum
14.05 Kuchnia
14.20 Księga cudów techniki
14.30 Alfa
15.00 Stajnia
15.30 „Końska historia” (ost.) - serial
16.00 Dla młodych widzów
16.25 Dla dzieci: Tik - tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Tcleexpress
17.20 Randka w ciemno
18.05 „Nie z tego świata” - serial USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 W ieczorynka - „Pszczółka

Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 „Zacznijmy od nowa”

Film fab . prod. USA 
(1979 r.,106 ntiit.), reż. Alan 
J. Pakuła, zdjęcia: Sveit Ny- 
kvist, muzyka: Marvin Ha- 
miisch, wyk. BURT REY­
NOLDS, J ill Clayburgh, 
CANDICE BERGEN, 
Charles Durning, Frances 
Sternhagen, Austin Pendel- 
ton, Mary Kay Place i in.
22.00 Puls dnia
22.15 Sejmograf
22.25 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości

23.20 „Aleja przyjaciół” - film dok.
0.10 Świat jest literaturą
0.50 „Ocalać korzenie” - reportaż
1.20 Kultura duchowa narodu
2.00 Zakończenie programu

m > 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Opowieść o Józefie Szwejku...”
9.00 Świat kobiet
9.30 „Fontanny Rzymu” - serial dok.
10.00 Wehikuł czasu
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„W ielka piram ida - W rota do 
gwiazd” - serial dok. prod. ang.

11.40 Studio sport - NBA Action
12.00 „Prom ’93 -10 lat później” - film 

dok. T. Magierskiego
12.45 „Wick dziecięcy” - film dok.
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” - serial
14.05 Pozytywka
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł” - serial
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - Za metą
16.00 Dopóki żyje ostatni świadek
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
16.55 Dziecinada - próg. publicystyczny
17.05 W cieniu Kremla
17.35 W okolice Stwórcy - Spotkania
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Wehikuł czasu
20.00 Dozwolone od lat 40., czyli 

przeboje starszych nastolatków
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.50 Reporterzy Dwójki przedsta­

w iają- Tropy
22.25 Filmy Spike’a Lee: „Malaria” - 

dramat produkcji USA (1990 r„ 
124 min.), scenariusz i reżyseria: 
Spike Lec, zdjęcia: Ernest Dickcr- 
son, muzyka: Tercnce Blanchard, 
wykonanie piosenek: Stevic Won- 
der, wyk. Wesley Snipes, Annabel- 
la Sciorra, Spike Lee, Ossie Davis, 
Ruby Dce, Lonette McKee, Frank 
Vincent, Veronica Webb, Samuel 
L. Jackson, John Turturro, Antho- 
ny Quinn. Tim Robbins i in.

0.30 Panorama
0.35 „Wojny narkotykowe” (2) - „Ko- 

kainowy kartel” - serial sensacyj­
ny prod. USA (1991 r., 90 min.), 
reż ; Paul K rasny, wyk. A lex 
Mc Arthur, Dennis Farina, Julie 
Carmen, Mielicie Placido, As- 
sumpta Serna, John Glover i in.

2.05 Zakończenie programu

Środa 
5 czerwca

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.30 Tęczowy Musie Box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka - Joga
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Bony” - serial sensacyjny
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Poradnik bałaganiarza
11.30 Życie moje
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Opowieści Dziwnoluda
13.00 „Konteksty wyobraźni” - repor­

taż
13.30 Tako rzecze jedyny



9 •
 G

AZ
ET

A 
JA

W
OR

SK
A

Zespół Prywatnych Szkół Zawodowych nr 1 
00-020 W arszawa ul. Chmielna 18 m 8

tel./fax 27-93-72
Prywatne Policealne Studium  

Zawodowe 
„DrukTur" w  Legnicy

P lac  k laszto rn y 7 tel./fax 265-52
O G Ł A S Z A

zap isy  na rok szko ln y  1996/97 do Pryw atnego  
Po licea lneg o  Stud ium  Zaw odow ego na k ierunki : 

t  te ch n ik  hotelarstw a  
tech n ik  obsług i ruchu tu rystyczneg o  

te ch n ik  ad m in istrac ji ze sp ec ja ln o śc ią  :
- obsługa ubezp ieczen iow a  (np.: PZU, WARTA),

- U bezpieczen ia  sp o łeczn e  (ZUS),
- obsługa celna.

Posiadam y upraw nien ia szko ły  pub licznej.
Dla s łu ch aczy  za m ie jsco w ych  zapew niam y internat. 

N auczam y w  system ie  stacjonarnym  i zaocznym . 
C za s  trw an ia  nauki 2 lata.

O przyjęciu  decyd uje  ko le jno ść  zg łoszeń. 
Szczeg ó ło w ych  in form acji udziela i zap isy  przyjm uje  

sekretaria t Stud ium  w  godzinach  
od 8 do 14 tel. 265-52.
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Urząd Miejski w  Jaworze
ogłasza

przetarg nieograniczony na wykonanie usług w zakresie:
Tereny zieleni miejskiej:

Uporządkowanie terenu z gruzu, kamieni, resztek budowlanych oraz 
zniwelowanie terenu o pow. 63.000 m kw. (załadunek i wywóz' 
gruzu i kamieni- teren za boiskiem od ul. Korfantego- Dmowskiego 
po ul. Jasną).

K oszenie traw ników , w ygrab ien ie  skoszonej traw y, załadunek 
i wywóz:

a) trzykrotnie w ciągu roku w pasach drogowych (ulice: Limanowskiego, 
Sikorskiego, Starojaworska, Korfantego, Witosa, Jasna, Królowej 
M arysieńki, Królowej Jadw ig i, W. Jagielończyka oraz boisko 
- o pow. 24.953 m kw.

b) dw ukrotnie w ciągu roku pozostałe tereny (tj.teren za boiskiem 
od ul. Korfantego, Dmowskiego do ul. Jasnej o pow. 63.000 m kw.) 

C ięcie krzew ów  żyw opłotow ych, zb ieran ie  obciętych  pędów , 
załadunek i wywóz o pow. 740 m kw. (dwukrotnie w  ciągu roku)

4. O dchw aszczanie krzew ów  żywopłotowych o pow. 242,5 m kw. 
(ul. K orfantego, D m ow skiego, L im anow skiego)- dw ukro tn ie  
w ciągu roku.

Oferta powinna zawierać:
ad .l-  cenę ostateczną za wykonanie zadania oraz termin, 

ad.2, 3, 4- cenę za 1 m kw.
Oferty należy złożyć w  Urzędzie Miejskim w  Jaworze pokój nr 4a 

(parter) w terminie do dnia 14 czerwca br.do godz. 14. 
Upoważnionym do udzielania wyjaśnień związanych 
z ww. zamówieniem jest inspektor Krystyna Szastak. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 czerw ca br. o godz. 9 .
223r 96

Urząd M iejski w  Jaw orze
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie usług 

w  zakresie:
1. Utrzym anie czystości na ulicach: 

Wieniawskiego o pow. 2.958 m kw., Moniuszki o 
pow. 10.137 m kw., Witosa o pow. 6.528 m kw., 
Sikorskiego o pow. 8.274 m kw.. Młyńska o pow. 
2.520 m kw., Parkowa o pow. 4.590 m kw., Struga o 
pow. 1.292 m kw.

W ofercie należy podać cenę jednostkową za 1 m kw. 
sprzątania ręcznego, oraz cenę jednostkową 

za 100 m kw. sprzątania mechanicznego.
2. Parkingi:

ul. Kuziennicza wzdłuż cmentarza o pow. 2.284 m kw. 
ul. Wieniawskiego o pow. 450 m kw.

3. W ysepki:
Kuziennicza- Lubińska o pow. 113 m kw., Kuzienni­
cza- CPN o pow. 32 m kw., Kuziennicza- Wiejska o 
pow. 68 m kw., Kuziennicza- Piastowska o pow. 241 
m kw., Piłsudskiego- Armii Krajowej o pow. 73 m kw., 
Młyńska- Szpitalna
o pow. 50 m kw., Mickiewicza o pow. 72 m kw.

W ofercie dotyczącej punktu 2 i 3 należy podać cenę 
jednostkową za 1 m kw. sprzątania ręcznego.

Oferty należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Jaworze, 
pokój 4a (parter) w terminie 

do dnia 14 czerwca br. do godz. 14.

Upoważnionym do udzielania wyjaśnień związanych 
z ww. zamówieniem jest 

inspektor Krystyna Szastak.
Otwarcie ofert nastąpi w  dniu 17 czerwca br. o godz. 11.

224r9<

Cech Rzemiosł Różnych 
w Jaworze

uprzejmie zawiadamia, 
że w dniu 29 maja 1996 r. 

/środa/ o godz. 13°° 
w sali Cechu 

ul. Zamkowa 5 „C" 
rozpoczynamy kolejny kurs 

pedagogiczny
dla osób szkolących uczniów. 

Bliższe informacje 
o kursie podamy 

na zebraniu 
organizacyjnym.

225r-96|

.AGROMET - JAWOR" 
S.A.

wl. Kwiicrmicz* 4
pOSIAbA

w olm  pomieszczenia 
m A 5A Z\fnow c 
/ogrzewane/

&0 W^HAjęciA, 
które znAjbwją się 

ma terenie 5azv| transportu. 
Dliższc informacje 

te ł. 70-28-02 . 
_________________________ 226r 96

Firma produkująca na ezport Zatrudni 
Mistrza ustawiacza 

do obróbki plastycznej metalu 
Wymagania:

- kilkuletnie doświadczenie zawodowe 
- zdolności organizacyjne 

Oferujemy pracę 
w dynamicznie rozwijającej się 

firmie, motywacyjny system 
wynagradzania.

Bliższe Informacje:
Targoszyn - pałac,

59-407 Mściwojów, 
tel. (076) 70-85-77, 

tel/fax (076) 70-85-02.
2 2 7 r96

N O W Y  L U M P K X
J

€ B W W
S U P E R  T O W A R  
P L .  W O L N O Ś C I  
jZ A  „K O L O R O W A ”) 

M P E 4 S Z A M T  
l _______________________ 243r W

Mowo o tw arty  
salon fry z je r s k i„IZABELA”

zap rasza : 
n isk ie  ceny  

- fachow a obsługa  
u l. M uzyczna 8 

(w e jśc ie  
p rzez sk lep  

kosm etyczny)
I . . . ...........................W l l *

Sprzedaż
u ż y w a n y c h  op on  

z a g r a ń  ic z n e g o  
p o c h o d z e n ia

WULKANIZATORSTWO

„ R O M A N O ”
J a w o r ,

ul. C h o m ik ó w  1 4 .

Zakład Remontowo-Budowlany ART-BUD
poleca swojo usługi w zakresie:
> roboty remontowo-budowlane 

>- roboty inwestycyjne 
>  wycena robót budowlanych 

>  kosztorysowanie 
> nadzorowanie

. >- projektowanie budynków inwentarskich i gospodarczych 
>- inwentaryzacje budowlano 

>- sporządzanie planów realizacyjnych 
>  budowa domków jednorodzinnych 

Długoletnia praktyka na zachodnich budowach 
Gwarancja i solidność 

Ceny promocyjne do końca 1996 r. 
ul. Kombatantów 19, 59-400 Jawor, tel.70-67-05 po godz. 18. 

Piotrowice 108a Gmina Męcinka (przez cały dzień)
• ART-BUD- ul. Kombatantów 19. 59-400 Jawor, p. Andrzej Pałasz.

2 2 9 r96

Zarząd Miasta Jawora
ogłasza

II przetarg nieograniczony ustny na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
położonej w laworze w obrębie nr. 6 - Przemysłowym 

przy ul. Kuzienniczej 13b na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 
103/3 o pow. 12646 m kw wpisaną w KW 15963. 

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem o konstrukcji stalowej, 
jednokondygnacyjnym o łącznej powierzchni zabudowy 4900,9 m kw, 

składającym się z byłej hali wysokiego składowania o pow. 2284,4 m kw 
i hali magazynowej o pow. 2616,5 m kw, wraz z pomieszczeniami 
użytkowymi i socjalno-biurowymi oraz wbudowaną trafostację.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 850.000,00 zł, 
w tym podatek VAT 118.114,75 zl.

Przetarg odbędzie się dnia 14.06.96 z o godz. 12 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nz 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w 
wysokości 5 % ceny wywoławczej najpóźniej w dniu przetargu do godL 11 

w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze 
nz39651-749-224 PKO BP lawoz 

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej 

w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy 

spowoduje przepadek wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę 

Ministra Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości. 
Nieruchomość można oglądać w dniu przetargu o godL 9 

lub po wcześniejszym uzgodnieniu w przeddzień przetargu. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami 

i Rolnictwa, pokój nz 22, tel.(076) 70-20-21 wet* 32.
2 3 0 r96

Zarząd Gminy Męcinka
ogłasza

PIERWSZY PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na dzierżawę n/w lokali z przeznaczeniem 
na działalność kulturalno-gastronomiczną:

1. pomieszczenie w Gminnym Ośrodku Kultury w Męcince
o powierzchni 150 m kw; cena wywoławcza-1,10 zt. za 1 m kw

2. świetlicę wiejską w miejscowości Piotrowice o powierzchni 110 m kw; 
cena wywoławcza-1,10 zł. za 1 m kw

Wymagany zakres działalności w w/w lokalach:
- prowadzenie działalności kulturalnej

- współpraca z artystycznymi zespołami ludowymi 
- organizacja imprez gminnych 

- prowadzenie gastronomii 
Pisemne oferty powinny zawierać:

- cenę oferowaną przez oferenta oraz
- informację o planowanym sposobie zagospodarowania lokalu. 

Oferty prosimy składać w pokoju nr. 15 
w godzinach pracy urzędu do dnia 14 czerwca br.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 czerwca br. 
o godz. 13 w siedzibie urzędu w sali nr. 1.

Właścicielowi nieruchomości przysługuje prawo swobodnego wyboru
oferty. 328, 9 6

S K L E P  A B T - M E T
Jawor. ul. Wrocławska 35 vis a vis Banku Spółdzielczego 

oferuje:
piece węglowe c.o. Zębiec 1.1. 1.5. 2 m kw. 

t^rury ocynk czarne i kształtki od 0 1 ,2 "  do 02 "
<?>rury miedziane: 0 1 5 , 0 1 8 . 0 2 2 , i kształtki 

i^rury PUC 0 5 0 . 0 7 5 . 0 1 1 0 . 0 1 6 0 . i kształtki 
b a b in y  natryskowe i brodziki

^wanny. umywalki, compacty, baterie 
ą^śruby. nakrętki, podkładki

b o jle ry  z/w, i b/w, 8 0 .1 0 0 .1 2 0 .1 4 0 .1 6 0 . 
f>rynny PUC 0 1 2 5 . 0 1 5 0  

^taczki budowlane i inne
232r 9 J

SPO ŁE CZN E  O G N ISK O  M U Z Y C Z N E  IM . OT. Z A R Ę B S K IE G O  W  J A W O R Z E ,
TTL. Z A M K O W A  4, TEŁ.70-23-03.
OGŁASZA ZAPISY nu rok szkolny 1996/97  

do klas I działu dziecięcego, młodzieżowego i przedszkola muzycznego.
Przyjmujemy chętnych do nauki gry w klasie fortepianu, skrzypiec, gitary klasycznej, 

akordeonu, syntezatora, instrumentów dętych drewnianych - flet poprzeczny, klarnet, saksofon. - 
Prowadzimy również naukę języków obcych: francuskiego i hiszpańskiego 

/na różnym poziomie zaawansowania/
Wszystkich zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się w dniu 10.06.96 r. o godz. 16.00

w pomieszczeniach Społecznego Ogniska Muzycznego w Zamku Piastowskim. ąb
___________________ Bliższe informacje udzielane so todziennie w godz. 13 do 17.____________*1*
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Hurtownia Materiałów 

Budowlanyrh 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, faz (076) 70-20-68

UWAGA! KLIENCI!
Oferuje rolnikom i nie tylko 

nawozy sztuczne po atrakcyjnych cenach 
^polifoska 6 - 530 zł/1
^mocznik - 470 z ł/t
^saletra - 385 z ł/f
^mieszanka pod buraki cukrowe - 315 z ł/t
^sól granulowana workowana - 375 z ł/t
^sól pulista workowana - 345 z ł/t

In form ujem y Pt. klientów, iż w prowadziliśm y. 
do sprzedaży po konkurencyjnych cenach: 

stale zbrojeniowe różne
stale kształtowe fdw uteow nik. ceownik. kątowniki itP.J 
blachy czarne - 0 .7  *  3 mm  
blachu ocynk
ru ry  czarne i ocynkowane od l , 2 ” fcalaJ do 2 ”  fcaliJ 

Istn ie je możliwość docinania stali i ru r na żądaną długość
Sprzedajemy na raty!

Zapraszamy codziennie w aodz. 8 do 16 
soboty w godz. 8 do 14.

1 24r96

«- Telewizory, magnetowidy, kamery 
zestawy wieżowe,

^  radiomagnetofony 
«■ komputery, drukarki 

telefony, telefaksy
oferuje

Sklep „SALON” s.c.
59-400 Jawor ul. Moniuszki I
fbudynek Spółdzielni M ieszkaniowej)

tel. 70-54-78
Dysponujemy korzystnym systemem sprzedaży ratalnej: 

- bez żyrantów 
- minimum wpłata 10 %

- maksymalny czas spłaty 24 miesiące
Zapraszamy

llr-9 6

luro eky (iónsiUE
i

TIIYDYCYJIYE 
»  s y s t e m ie  s p r s e d i i ś y  r a t a ln e j  

i s a  g o tó ir k ę  k u p is s

„SALOME” S.C.✓  / -

Jairor. ul. M oniuszki I
(bml ijitel; Spółdzielni >1 ieszkanioirej) te l.70  3’I TS 
O/enijem}} dni)) iryliór roireróir górskich 

i tradycyjnych
Itealisii jem y indyir idmiliie sainóir len la 

klientem*
ZAPRASZAMY!

114r-96

Hurtownio Papierosów  i Kaw y KOZŁOWSKI 
w Jaworze, Plac Wolności 11, tel.70-67-70. 

Informuje, i i  wprowadziło szeroki asortyment kawy w 
cenach bardzo konkurencyjnych!.

Informujemy jednocześnie, iż traktujemy wszystkich 
jednakowo, tak podmioty gospodarcze, jak osoby prywatne. 
Wszyscy mogą kupować kawę i papierosy w cenach hurtowych. 
Dla odbiorców większych dajemy bardzo korzystne upusty. 

Udzielamy również terminów płatności do 4 dni, 
bez podnoszenia ceny.

Serdecznie zapraszamy od godz. 7.30 do 16.00.
212 r 96

KURS
PRAWA
JAZDY

ul. Moniuszki 11/3 
tel. 70-25-55

Rozpoczęcie kursu 
16 m aja

0 godz. 17 .00
Opłaty w ratach 
- ceny rozsqdne 

• szkolenie kursowe
1 eksternistyczne

Prowadzący 
mgr ini.

Bogdan Kasprzyk
34r 96

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 
w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
SPRZEDAŻ KURCZi\T

- cement
- wapno budowlane
- mocznik - 440  zł za tonę
- cegła, suporez
- wełna mineralna A
- styropian

Przedsięb iorstw o U sługow o-Produkcyjne H andlow e 
„COM-D” Sp. z o.o. w  Jaw orze

ogłasza przetarg nieograniczony na lokal położony w Jaworze 
przy ul. Poniatowskiego 25 /były sklep chemii gospodarczej/ 

składający się z pomieszczeń o łącznej powierzchni użytkowej 22 mz 
Lokal wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, W.c., 

elektryczną, wodę, centralnego, ogrzewania i ciepła.
Nadaje się do prowadzenia działalności usługowej, handlowej itp. 

Cena wywoławcza 14,00 zł/m kw + podatek VAT 22 %. 
Przetarg odbędzie sie 5 czerwca 1996 r. o godz. 10 w świetlicy 
PUPiH „COM-D" Sp. z o.o. w Jaworze ul. Poniatowskiego 25. 

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 
1.000, zl. w  kasie PUPiH „COM-D" w  dniu przetargu do godz. 9.00.

W przypadku uchylenia się do dnia 15 czerw ca 1996 r. 
od podpisania umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części 
lub całości bez podania przyczyn.

Wszelkich informacji udziela gt. mechanik tel.70-30-41 wew. 111. 
______________________________________________________________ 2 3 5 r96

HURTOWNIA
„EXTRA-PEX- 

MYŚLICKI"
u l. Kuziennicza 9.

Zaprasza na zakupy artyku łó w :
&  biurowych

&  szkolnych
&  papierniczych

&  higienicznych
codziennie w godz. 8 do 16 
w soboty w godz. 8 do 14 
Tel.70-22-93 i 70-64-87 

atrakcyjne ceny! 
korzystne warunki płatności! 

towar dostarczamy własnym transportem! 
nie mamy w Jaworze sklepu firmowego!

Z A P R A S Z A M Y !
131r 96

Mowo otwarte
BIURO

R AC HU NK O W E

„BILANS”
ul. Kościuszki 13

(dawna DIORA) 
oferuje

usługi w zakresie:
>  pełnej księgowości 

>• książki rachunkowe 
>- PiTy

oraz doradztwo 
Tel domowy 70-22-40 
w godz. 9.00 - 20.00.

28r 96

Nowo otw arty sklepi„JURAL
zaprasza:

na u l. Le g n ick ie j 3a 

(w e jście  o d  u l. B a rb a ry ), 

o fe ru je m y  o d zież 

je a n so w ą  f irm y  „V IP E R " 

i in n e  a tra k c y jn e  to w a ry

Zapraszamy
o d  g o d z . 10 d o  18.k
NAjSERdECZNiEjsZE

podziąkow A N iA

dlA
NAjwspANiAlsZEj 

WychowAu/czyNi 
MCjR LucyNy Buczkowski Ej 

AbsolwENci '96
2 4 4 r96

Z A L K Ł A L Z *
P R Z E R O B U  R A M I E N I A  B U D O W L A N E t t O  

K A M I E N I A R S T W O  
Czernica 81- 5 km od Jawora

& 2HL
Oferuje :

O nagrobki z granitu jasnego i kolorowego 
Okamień murowy na ogrodzenia 

Okostkę z granitu jasnego i żółtego na alejki, dojścia, 
wjazdy do garaży

Osłupki ogrodzeniowe : groszkowane, szlifowane 
Okamień odpadowy do betonu.

m M m m M & m M m w  i
Tel. (076) 70-34-70

209r 96

Z a rzą d  G m in y  w  D o b r o m ie r z u
ogłasza konkurs na stanowisko 

DYREKTORA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, 
SPORTU i REKREACJI w DOBROMIERZU.

Kandydat powinien spełniać następujące warunki:
- wykształcenie minimum średnie  

- doświadczenie w prowadzeniu placówek  
kulturalno-oświatowych 

- preferowane zamieszkanie na terenie gminy 
- przedłożenie koncepcji prowadzenia działalności GOKSiR. 

Zainteresowanych prosimy o składanie ofert 
w sekretariacie Urzędu Gminy do dnia 10 czerwca 1996 r. 

Rozpatrzenie ofert nastąpi 
w  dniu 12 czerwca 1996 r. o godz. 11.

Urząd Gminy Dobromierz 
58-377 Dobromierz 

PI. Wolności 24.
Tel. 586-217 lub 586-206.

2 3 7 r96

B iu ro  O gło szeń  
" G a z e ty  J a w o rs k ie j"  

t e l ./ f a x  7 0 -3 1 -4 8  
czyn n e co d zien n ie  

w  go d zinach  9 .0 0 - 1 6 .0 0  
Z a p ra sza m y 10
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EMiTllłM
ROLNO - PRZEMYSŁOWY 

RYNEK HURTOWY
„GIEŁDA HURTOWA” 

S.A.
w Legnicy 

Przyjmujemy zlecenia
kupna - sprzedaży 

na atrakcyjnych warunkach 
przy

ul. Bydgoskiej 18 w Legnicy. 
tel./fax (0-48)(0-76) 522-212

4 8 r  9 6

C islug
' j ) c q * z e . b c H ) n c k

Teresa N IJA K A  
& Jan K A R Ł O
Jawor, ul. Szpó a Ina 17  

(pRZy PROSEkTORiuM) 
teI. 70-74-44 i 70-70-14 wew. 72 

od 7,oo-16.00, teI. doM. 70-22-62 
po qodz. 16.00, teI. doM. 70-74-77 
po qodz. 16.00, teI. doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.
lr -9 6

„ M A L W A "
PARTNER HANDLOWY „OPTIMUS SA"

ZAPRASZA
DO SKLEPU KOMPUTEROWEGO

Przy ulicy Chrobrego 31 (wejście od ul. Krótkiej)
W  O F E R C IE :

- ZESTAWY KOMPUTEROWE „ O P T IM U S  S A  ”
. ZESTAWY KOMPUTEROWE NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE
- DRUKARKI
- MONITORY
- OSPRZĘT KOMPUTEROWY
- DORADZTWO INFORMATYCZNE
- INSTALACJA ZAKUPIONEGO SPRZĘTU U KLIENTA
- PROFESJONALNA OBSŁUGA
D W A  S Y S T E M Y  S P R Z E D A Ż Y  R A T A L N E J  I LE A S IN G  

OTWARTE: 10 .19  , W SOBOTY 10 - 16
233r-96

Serdeczne podziękowanie 
Ordynatorowi 
‘Edwardowi 

(jaździdęiemu
lekarzom

oraz personelowi medycznemu 
Oddziału ‘Wewnętrznego 

za troskliwą opiekę 
nad 
ś.p.

T M r E U S Z T M
S Z C Z T l Ę B Ą

składa rodzina.
239r 96

BMCIIAKSTWO LAItIŁKMITWO 
MECHANIKA POJAZDOWA 

POMOC DROGOWA
(CAŁODOBOWA)

W  K llA J IJ  I  ZA G R A N IC Ą

□  KAMA DO NAPRAWY POJAZDÓW POWYPADKOWYCH
□  KABINA BEZPYŁOWI) - CIŚNIENIOWA 

DO LAKIEROWANIA POJAZDÓW
□  MIESZALNIA LAKIERÓW FIRMY I.C.I. AIJT0C0L0K 
□  WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI UKEZPIECZENIOWYMI

Wszystkim  
znajomym i sąsiadom, 
którzy wzięli udział, 
w ostatniej drodze 

Ś .p .

TADEUSZA
SZCZERBY

składa
ŻONA i CÓRKI 

z rodzinami
241r 96

G R A ŻYN A  I  Z R IG N IŁ W  J A R Z Ą l! 
JA W O R , U L . M IŚ L IR O R S K A  10 . 

TEL/FAX- 7 0 - 6 6 - 1 9
210r 96

•-SYSTEMY P. POŻ, SYSTEMY ZBEZPIECZEŃ P GAZ. 
•-POMIARY IZOTOPOWYCH CZUJEK DYMU, GAZU. 

•-MONITORING TELEWIZYJNY 
•-SYSTEMY ALARMOWE 

••CENTRALE TELEFONICZNE
OFERUJE:

Z A k U d  iN STAU cji E lckTRO N iczN ych
99

5 9 - 4 0 0  J a w o , u l .  W R o c łA W skA  2 6 .  

T c iy f Ax  ( 0 7 6 )  7 0 - 5 9 6 1 .  T e I .  ( 0 7 6 )  7 0 - 5 4 - 5 6

posiAdAMy koNCEsjf MSW n r  DAIK-625/94 
o r a z  ś w iA d e c T w o  AUTORyzAcji TECHOM 

jA k o  je d y n y  Z A k U d  w  w o j .  U q N ic k iM  
posiAdAM y z e z w o I e n ie  na  m o n t a ż  i poM iARy  

iz o T o p o w y c k  c z u js k  dyM U.
129R 96

F I R M A  W IC A
59-400 JAWOR, ul M ick ie w icz a  35 . te l.  /  076/ 70-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały renomowanej firmy KBE
Atesty instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 
Wysoka jakość - Umiarkowane ceny

‘Kolegom krótkofalowcom, 
którzy wzięli udział 
w  ostatniej drodze 

ś.p.

Tadeusza
Szczerby

serdeczne podziękowanie 
skfada 
żona
i córki

z  rodzinami
240r 96

Doktorowi
RYSZARDOWI
KOWALIKOWI

w y r a z y
s z c z e re g o  w s p ó łc z u c ia  

z  p o w o d u  
ś m ie rc i

MATKI
składa Dyrekcja

pracownicy 
Zespołu Opieki 

Zdrowotnej 
w  jaw orze.

231r 96

Chcesz zmniejszyć koszty ogrzewanie skorzystaj z naszej oferty
MY OFERUJEMY

1. Nowoczesną i energooszczędną technikę grzewczą firm y YIESSMANN. JUNKERS. DANFOSS
2. Kotłownie o każdej mocy na: gaz ziemny, olej opalowy, energię elektryczną.
3. Wykonujemy instalacje centralnego ogrzewania i sanitarne w najlepszych europejskich systemach.
4. Projektujemy, doradzamy i obliczamy

Stała ekspozycja nowoczesnych technik i systemów grzewczych w siedzibie firmy.

SPRZEDAJEMY
1. Kotły, piece, podgrzewacze wody uZytkowej 

firm y VIESSMANN. JONUERS. BERETTA. MORA
2. Grzejniki konwektorowe wodne COSMO-COMPACT. BRUGMAN
3. Elektryczne grzejniki konwektorowe
A. Zawory termostatyczne DANFOSS. G1AC0MINI 
5. Wkładki kominowe ze stali nierdzewnej 
i .  Pompy c.o. i c.w.u : GRUNDFOS i WILLO
7. Zawory: bezpieczeństwa, różnicy ciśnień, zwrotne, kulowe, 

manometry, termometry
8. Naczynia przeponowe, automatyczne odpowietrzniki.
9. Filtry wody uZytkowej. magnetyzery. wodomierze

IB. Programatory i automatykę sterującą pracę urządzeń grzewczych 
11. Materiały instalacyjne

oraz
wykrywacze gazu z automatycznym odcięciem dopływu

OKAZJA
TANIE PIECE BAZOWE JEDNO I OWUFUNKCYJNE MORA 

m X 0  NASZA FIRMA ZAPEWNIA MINIMALNE KOSZTY EKSPLATACJI 
ORAZ MAKSYMALNA SATYSFAKCJĘ KLIENTA

CENTRUM TECHNIK INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH „CTi”
ut. Rapackiego U  (bud. adm. dawnego POM-u) 

tel/fax 70-38-55
O CIEPŁYM JUTRZE ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE 

POMYŚL JUŻ DZISIAJ
88r 96

TR A dycjA  -  D o ś w iA d c zE N iE  -  N o w o c z e s n o ś ć

w  R oku 1 9 9 6  z a p r a s z a m y  d o  :
-  P o UceaIne STudiuM Z a w oJ o w i  I nFo r m atyIo
- P o UceaIne STudiuM Kupieckie
-  STudiuM MAnl(ETiNqu i BisNESu
- STudiuM S eIcretareIc - AsysTENTEk SzeIa

-  KuRsy ZAWodowE :
-  PRzysposAbiAj/ącE do ZAWodu :
-  DoskoNAlAJACt w  za wadzi E
-  Z I econe przez ZAktAdy PRACy

- 2  Lata 
- 1 ,7  Roku! 
'  1 Rok 
'  1 Rok

W Roku ju b iU u s z u  p R Z E w id u jE M y m He N iE spod ziA N ki 
d lA  NASZych k liE N T Ó W .

S E R D E C Z N IE  Z A PR A SZ A M Y !
ZApisy i z I e c e n Ia pnzyjMujEMy 

w  O ŚR odku K s z t a I c e n I a ZA W odow Eqo  
59-400 J a w o r  - ul. K o U jo w A  12 - t e I .  70-26-54  
OPŁATY ROZKŁADAMY NA DOGODNE RATY!

________ 1 0 8 r 96

KANTORY 
WYMIANY WALUT

g a n t
t J a w o r ,  u l .  Legn$yk§i 3  - t e l .  7 0 - 2 1 - 3 5

n L e g n ic a  , R y n e k  ^ j l k * |! e I .3 6 - 5 6 - 8 3 ,  5 2 - 3 8 - 7 2  
i L e g n i c a , p i.  K ^ A ^ o r n j f ^ j a w i l o n )

-i Wrocław , R y n ey  27 tęg& 0 2 -P 9, 44 -14-89
-i W ałbrzych, ul. Gdańaj^gj^ ^ l. 2 26 -47  
□D zierżoniów , Rynek 50 ya » w t ł f»ftR-ftR 
□Świdnica , ul. Kotlarślća 1 3  - te l. 83 -03 -60
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OBWIESZCZENIE
Zarządu Gminy w DOBROMIERZU 

Stosownie do art. 18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 7 iipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr. 89, poz. 415) 

oraz uchwały Rady Gminy w Dobromierzu nr. X/54/95 
z dnia 15 marca 1995 r. zawiadamia o przystąpieniu 
do sporządzania zmiany miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobromierz obejmującej 
fragment działki 143/2 (pod obiektem stodoły) we wsi Roztoka. 

Przedmiotem zmiany planu iest przekształcenie stodoły 
w Zakład Przerobu Kamienia.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu. 
Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Gminy,

PI. Wolności 24. 58-377 Dobromierz, 
w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego obwieszczenia. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 

przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
238r 96
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ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne
UIAGNUs IyKA SILNIKÓW BeNżyNo-

WYCH - MIECZYSŁAW ZDRZAŁKA ul. Sta­
szica - garaże. Zaprasza do korzystania z usług 
w zakresie naprawy i regulacji gaźnika, ukła­
du zapłonowego, regulacji zaworów itp. 
____________________________________ 6 7 d -9 6

Sprzedam FIATA 126p, rok 1993, przebieg
21,000 tys. km, kolor czerwony, stan bardzo 
dobry. Tel.70-52-04.
___________________________________ 63 6 d  96

ŻUK, NYSA
części zamienne 

Akumulatory - Delco, Centra 
Ogumienie - T.C. Dębica,

Stomil Olsztyn 
Autokosmetyki - elf, arexons 

Akcesoria samochodowe 
Sklep firmowy - Strzegom, 

ul. Wojska Polskiego 22. Tel. 55-31-70
___________________________________ 60 3 d  96

Sprzedam SKODĘ 120 L, rok 1989, 5-cio 
biegowa skrzynia. Tel.70-25-43 po godz.15 
lub 70-68-03 do godz.15. 
___________________________________6 7 2 d  96

Sprzedam przyczepkę samochodową bar­
dzo tanio, udźwig 200 kg. Tel.70-25-43 po 
godz.15.
___________________________________ 6 7 3 d  96

Sprzedam POLONEZA CAR01600, rok 1993. 
Jawor, ul. Korfantego 2D/4, tel. 70-37-42.
___________________________________ 67 7 d  96

Sprzedam FIATA 125p, rok 1991. Mściwo­
jów 72.
___________________________________67 8 d  96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1980, nowy sil­
nik. Jawor, ul. Metalowców 12A/4.
___________________________________68 0 d  96

Sprzedam m otor ETZ 150e, pojemność 
150, rok 1988, przebieg 24 tys. po remoncie 
silnika 1000 km, nowy wał, dwusów, kolor 
niebieski stan dobry cena 1000 zł. Seweryn 
Zieliński ogonowice 9 59-241 Legnickie Pole. 
___________________________________6 8 3 d  96

Sprzedam OPEL KADETT Sedan, 1,6i, rok 
1989. Tel.70-88-76 lub 7042-18 (wieczorem).
___________________________________68 4 d  96

Sprzedam BUS-ISUZU midi, diesel, rok 
1993, oszklony, 5-cio osobowy. Cena 220 
min. Tel.7055-88 lub 70-57-43.
___________________________________68 9 d  96

Sprzedam WARTBURGA. Muchów 24. 
___________________________________6 9 3 d  96

Sprzedam FORD-SIERRA 1,6, rok 1984. 
Tel.70-67-44, po godz.19. 
___________________________________6 9 7 d  96

Sprzedam OPEL-KADETT 1200 ccm, 146 
tys. przebiegu. Tel.70-52-01. 
___________________________________6 9 8 d  96

Sprzedam WARTBURGA. Piotrowice 77 
pogodz16.
___________________________________7 0 Id  96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984 do remon­
tu. Tel.7053-13.
___________________________________7 0 3 d  96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1980. Snowi- 
dza 109.
___________________________________70 4 d  96

Sprzedam pilnie półki do GOLFA II, lusterka 
boczne, i inne części. Jawor, ul. Szkolna 8/6.
___________________________________7 0 6 d  96

Sprzedam  kom p le tne nowe opony 
(155x13). Tel.70-58-34.
___________________________________7 0 7 d  96

Sprzedam POLONEZ CARO, rok 1994, au- 
toalarm, centralny zamek. Tel.70-45-07. 
___________________________________7 0 8 d  96

Sprzedam Poloneza Cara 1,6 , rok 1994. 
Tel. 70-48-92
___________________________________ 7 l2 d  96

Sprzedam FORDA ESCORTA, rok 1982. 
Tel.70-69-45, po godz. 15. 
___________________________________7 l3 d  96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1978, cena 
1.250 zł. Lipa 59.
___________________________________7 l4 d  96

Sprzedam ŻUKA-izoterma. Luboradz 3b.
7 l7 d  96

Lekarskie
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - przyj­

muje w  poniedziałki 16.30-19.00 i środy
16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 14B (w 
podwórzu)
____________________________________ 6 4 d -9 6

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorek, czwartek 16.30-18.00, środa 15.30 
-17.00 tel. w  gabinecie 70-66-90, tel. dom. 70- 
48-15.

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjalista 
ginekolog-położnik-cytolog JERZY KORYŚ, 
ul. Korfantego 8B/m,1, poniedziałek, środa, 
piątek od godz. 17.00 sobota od 10.00, tel.w 
gabinecie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13. 
____________________________________ IO d -9 6

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NACZY­
NIOWEJ- specjalista chirurg STANISŁAW LE­
ŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, wtorki w  godz.
16.00- 17,00, tel. w  gabinecie 70-66-90.
____________________________________ 2 5 d -9 6

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo­
we. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45-29
____________________________________ 4 4 d -9 6

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista cho­
rób dzieci (wykonywanie testów uczuleniowych 
- również u dorosłych) EWA GOCH, ul. Korfan­
tego 8B/m,1 (wizyty domowe) poniedziałek 16- 
17, piątek 9-10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie. 
________________________________  2 6 d -9 6

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRACAJ przyj­
muje we wtorki i czwartki od godz. 17. Jawor, 
ul. Wyspiańskiego 7. W  pozostałe dni kon­
takt telefoniczny pod nr. 70-25-66. 
___________________________________ 68 2 d  96

GABINET NEUROLOGICZNY-lek. neurolog 
Ewa Kuriata,ul. Korfantego 8B/1, czwartki w 
godz. 15.30-17.30. Tel, w gabinecie 70-66-90 
____________________________________ 5 1 d -9 6

GABINET NEUROLOGICZNY Lek.lrena Tot- 
czyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 środa
16.00- 17.00 ul. Rapackiego 14 bud.P.O.M. 
 4 2 d -9 6

PUNKT pobierania badań labora to ry j­
nych, od poniedziałku do piątku w  godz.
8.00- 10,00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 70- 
66-90
____________________________________ 3 3 d -9 6

STOMATOLOG Alicja Orluk przyjmuje: w to­
rek, piątek w  godz. 16.00-17.30- Przychodnia 
Dziecięca tel. domowy, 70- 53-62 
____________________________________ 4 3 d -9 6

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz.16.00. UL Arm ii 
Krajowej 11G, tel.70-28-81.
_____________________________________ 7 d -9 6

GABtJETORTOPEDYCZNY Jacek Czeszejko-So- 
chacki, chirurg urazowyortopeda przyjmuje: wto­
rek, czwartek od 15.00 do 16.00 uLRapackiego 
14. Tel domowy 540-620 
____________________________________ 4 8 d -9 6

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, przyj­
muje pon. i śr. w  godz. 17-18, ul. Dworcowa 
6.(przychodnia PKP)
_____________________________________ 5 d -9 6

PEDIATRA - Aniela PARADOWSKA - wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 7040-86 
po godz. 15.00.
____________________________________ 31 d -9 6

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21. 
______________________________________ld -9 6

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREWNIAK - 
MUSZYŃSKA przyjmuje w  poniedziałki i środy w 
godz. 17 do 18 ul. Struga 8 tel. 704368  (obok 
Szpitala Dziecięcego)
___________________________________ I6 2 d  96

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. W i­
zyty dom ow e. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.
____________________________________ 3 0 d -9 6

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZ­
NY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- RADWAN 
specjalista dermatolog. Przychodnia Rejono­
wa w  Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, lub reje­
stracja nr tel. 70-31-78. Przyjmuje: soboty 
wolne w  godz. 10,00-12,00, soboty robocze 
w  godz. 13,30-15,30. 
____________________________________ 3 2 d -9 6

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabilitacji 
ruchowej Marianna Białek przyjmuje: Jawor ul. 
Rapackiego 9; poniedziałek - środa - piątek
15.00- 18.00, wtorek - czwartek 8.00-11.00 
tel. 70-3963
____________________________________ 4 9 d -9 6

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIELIŃSKI, 
tel. 70-28-52, (teL domowy 7044-22) przyjmuje: 
poniedziałki i środy w  godz 16,00 -17,00, ul. Ra- 
packiego14(biurowiec b. POM-u) 
____________________________________ 3 8 d -9 6

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG STANI­
SŁAW IRZYKOWICZ ul. Norwida 9 poniedzia­
łek, czwartek, 16-17
____________________________________ 5 4 d -9 6

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA- JARO­
SZEWICZ przyjmuje w  gabinecie Liceum Ogól­
nokształcącego, w  poniedziałki i środy w  godz
16.00- 17.00, tel. domowy 70-5861.
____________________________________ 4 7 d -9 6

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. W ro­
cławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny w 
poniedziałek i środy w  godz. 16.00-18.00. 
Lek. stomatolog Anna SPILAREWICZ-ŻMU- 
DA, tel domowy 70-2949.

LEKARZ STOMATOLOG Barbara Tomala 
przyjmuje w  poniedziałki i środy od godz.
17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2
____________________________________ 5 2 d -9 6

INTERNISTA - Joanna Madejczyk-Białowąs 
przyjmuje: wtorki i czwartki w godz.16.30-
17.30, ul. Rapackiego 14 /budynek POM/.
_____________________________________ 2 d -9 6

GABINET DERMATOLOGICZNYMAGDALE-
NA CWALINA specjalista dermatolog. Przy­
chodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, przyjmuje we 
wtorki w godz.17 do 18.
___________________________________55 6 d  96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koperni­
ka 11 - poniedziałki i czwartki w  godz. 16.30-
17.30. Ginekolog położnik Mirosława CIE­
ŚLAK, tel. 7042-56.

I6d~96

GABINET LARYNGOLOGICZNY specjalista 
OTOLARYNGOLOG RYSZARD SROKA ul. Koper- 
nika 5 wtorek, czwartek, w  godz. 16.00- 
17.00.(akupunktura, laser). Tel.70-25-70 
____________________________________ 5 3 d -9 6

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZNY w
Przychodni Spółdzielni Inwalidów 1NPRO- 
DUS" czynny w  czwartki od godz. 12.00 -
14.00 tel. 70-20-81, wew. 4. 
 5 0 d -9 6

SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ SPILA- 
REWICZ tel. 70-28-52, przyjmuje: wtoiki i piąt­
ki w  godz 16,00 -17,00, ul. Rapackiego 14 (biu­
rowiec b. POM-u)
____________________________________ 3 9 d -9 6

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH -
mgr biologii ELŻBIETA KEPPER - ZIELIŃSKĄ 
tel. 70-28-52, przyjmuje codziennie, oprócz so­
bót w godz. 8.30 -10.30, i w  godz. 16.00 -18.00, 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. POM- u)

4 0 d -9 6

Lokale
nieruchomości
Sprzedam dom w  Jaworze. Tel.70-45-39, 

po godz.19.
___________________________________59 7d  96

Sprzedam dom, 6 pokoi + zabudowania 
gospodarcze, + 0,5 h ziemi. Kwietniki 36,59- 
415 Sokola woj. Legnickie.
___________________________________61 Id  96

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-5, 
(nowy blok), z działką. Piotrowice 172/4. 
___________________________________6 2 4 d  96

Sprzedam lub wydzierżawię kiosk 4 m kw. 
Tel.70-5464.
__________________________________ 6 2 5 d  96

Mieszkanie w  Jaworze, Plac Wolności: par­
ter, dwa pokoje, kuchnia + duży strych, trzy 
piwnice (niski czynsz) zamienię na większe. 
Tel.70-54-78 w  godz.10 do 18. 
___________________________________6 7 5 d  96

Kupię kawalerkę (garsonierę), z wszystkimi 
wygodami, na piętrze, w starym budownic­
twie. Oferty tel. 501-264 po godz. 20, lub do 
redakcji. t
___________________________________65 8 d  96

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe (kawa­
lerka), na większe. Tel.70-32-26. 
___________________________________64 7 d  96

Kupię mieszkanie M-3 w  Jaworze. Tel.70- 
36-06 (wieczorem).
___________________________________68 5 d  96

Sprzedam mieszkanie M-3. Tel.70-35-26. 
___________________________________6 8 Id  96

Poszukuję boksu na Podzamczu, lub inne­
go pomieszczenia na terenie miasta nadają­
cego się do prowadzenia działalności handlo­
wej. Tel.70-32-30, po godz.20.
___________________________________6 8 8 d  96

Sprzedam mieszkanie własnościowe 70 m 
kw. w  Zębowicach do remontu, niewielki 
ogródek + garaż. Jawor, ul. Metalowców 10a/ 
2.
___________________________________69 5d  96

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. Cheł­
miec 33.
___________________________________70 0 d  96

Zamienię mieszkanie M-3, na większe. 
Tel.70-55-64 (wieczorem) 
___________________________________7 0 2 d  96

Sprzedam mieszkanie 4-ro pokojowe, wła­
snościowe na Przyrzeczu + garaż przydomo­
wy. Tel.70-44-06.

7 0 5 d  96

Różne
Kupię Świadectwa Udziałowe. Sklep ul. Li- 

manowskiego 35.
___________________________________62 7d  96

Sprzedam nowy dwufunkcyjny piec c.o. 
typu GCO 20 -17 -01 ,- GZ-50. Jawor, 
ul.Kościuszki 5/1, po godz. 18. 
___________________________________63 8d  96

Antykwariat kupi: zabytkowe meble, obra­
zy, porcelanę, szkło,srebra, szable, monety, 
zegary, bibeloty.

ANTYKWARIAT ,ĄS" Legnica pl. Zamkowy 
6 tel. 278-99

Sprzedam bardzo tanio zamrażarkę TZ-300. 
Tel.70-25-43 po godz.15.
___________________________________ 67 4 d  96

Sprzedam niedrogo lodówkę i zamrażarkę. 
Tel.70-45-89.
___________________________________ 6 7 6 d  96

Sprzedam komputer AMIGA-500. Tel.70- 
36-97.
___________________________________ 65 4 d  96

Sprzedam komputer AMIGA-500, monitor 
PHILIPS color stereo, 1 MB ROM, 70 gier, 2 
kompletne joystiki, myszka, dodatkowa sta­
cja dysków, stolik pod komputer. Cena 13 min. 
Tel.70-41 -69.
___________________________________ 69 0 d  96

Sprzedam nagrobek lastrikow y- tanio. 
Tel.70-27-80.
___________________________________ 7 0 9 d  96

Sprzedam deski 32mm, sosnowe, sezono­
wane, i betoniarkę 150 I. Te l.70-35-32 
do godz. 16.
___________________________________ 71 Id  96

Sprzedam wieżę DIORA+ kolumny 2 x 60W.
___________________________________ 7 l6 d  96

Sprzedam garaż przy ul. Rapackiego. 
Tel.70-50-83.

7 l8 d  96

Rolnicxe
Sprzedam siewnik zbożowy konny, siewnik 

KOS nawozowy, kopaczka konna do ziemnia­
ków. Tel. 584-313.
___________________________________ 6 l9 d  96

Sprzedam atrakcyjne gospodarstwo rolne 
o pow. 8 ha. Wądroże Małe 24, tel.874-304.
___________________________________ 68 7 d  96

Kupię konny kultywator. Tel.70-29-24. 
___________________________________ 69 2 d  96

Sprzedam gospodarstwo rolne 20 ha, bu­
dynki oraz kom bajn SUPER-BIZON 56. 
Marcinowice 17.
___________________________________ 69 6 d  96

Sprzedam pszczoły. Wiadrów 23. 
___________________________________ 69 9 d  96

Sprzedam konia 10-cio letniego. Jawor, 
ul. Limanowskiego 19.

7 2 2 d  96

USUGI TRANSPORTOWE - multicar wywrot­
ka, 2 tony ładowności. Tel.70-68-87 dom, lub 70- 
27-38 rano.
___________________________________ 54 0 d  96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka angielskie­
go. Tel 7049-12
____________________________________ 2 8 d -9 6

“SAJFILM” -Filmowanie, montaż, i obrób­
ka komputerowa filmów video zleconych i po­
wierzonych. Przegrywanie kaset VHS, VHSC, 
PAL na SECAM, NTSC, i odwrotnie. System 
S-VHS zapewniający wysoką jakość usług. 
Tel.70-21-83

6 5 d -9 6

TANI TRANSPORT Bus o ład.1,5 tony, teł. 70-29- 
52wgodz.14-1łHej.

6 6 d -9 6

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLETY 
ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, MONTAŻ, 
NAPRAWY, RATY, MARKIZY SKLEPOWE, KA­
SETONY REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 70-39-17.
_____________________________________19d -96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DYWA­
NÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. Tel. 70- 
20-04, w godz. 13.00-18.00. 
_____________________________________15d -96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHENKI - 
naprawa, montaż. Ul. Wieniawskiego 8A/3, tel. 
70-65-03.

!7 d -9 6

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
3 5 d -9 6

ŻALUZJE. Św idn ica . Tel. 53 -18 -92 , 
55-29-27.
____________________________________ 2 0 d -9 6

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DERATYZA­
CJA Jawor, tel. 70-25-76 
_____________________________________3 4 d -9 6

“ZDUŃSTWO” . Piece, kuchnie kaflowe, ko­
minki. UL Metalowców 8 A/7, tel. 70-58-38 
____________________________________ 3 7 d -9 6

ZAKŁADANIE OGRODÓW, trawników, skal- 
niaków, oczek wodnych, wrzosowisk. Tel. 70- 
83-83.

5 15d 96

Sprzedam młodą krowę. Męcinka 124, 
tel.70-86-19. ^
___________________________________ 7 l5 d  96

Sprzedam SUPER ZETOR 50 na części. 
Paszowice 161, tel.70-10-31.

7 2 0 d  96

Sprzedam przyczepę rolniczą D-44A, po 
kapitalnym remoncie, cena do uzgodnienia. 
Jawor, ul. Wrocławska 34/4.

7 2 Id  96

Usługi
OYKLINUWAr 

70 -29 -49
i t ,  u K ta a a m e . le ie ro n

I ld -9 6

FRYZJER MĘSKI. Rynek 29.
62 0 d  96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIEMIEC­
KIEGO. UL K ró low ej M arys ieńk i 6B/3, 
tel. 70-50-56.

l2 d -9 6

NAPRAWA i remonty urządzeń chłodni­
czych i gastronomicznych. Legnickie Pole, 
tel.82-237.
___________________________________ 4 0 6 d  96

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. Ta­
nio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99. 
___________________________________ 4 3 Id  96

Rzońca Veka System poleca: okna, drzwi, 
rolety z P.C.V.

Rabat wiosenny 20 %
Inform ujem y o zm ian ie adresu 

i telefonu. Jawor,ul. Kombatantów 1, tele­
fon komórkowy 090641137. 
___________________________________ 4 0 9 d  96

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisywanie 
prac, tekstów, skanowanie - wydruk lasero­
wy. C-Studio. Tel.70-53-33 lub 70-5449.
___________________________________ 5 6 7 d  96

ŻALUZJE pionowe, poziome, drzwi harmo­
nijkowe. Tel.70-33-00.

5 6 8 d  96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MARKIZY, 
KASETONY, SZYLDY, REKLAMY, ROLETY - 
raty, naprawy. Tel. 70-33-52.

IS d -9 6

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIEMIEC­
KIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. Tel.70-52-79 
____________________________________ S 5d -96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka niemieckie­
go mgr Sylwia Kołodziejczyk. Jawor, ul. Mic­
kiewicza 35f. Tel.7043-64.
___________________________________ 66 9 d  96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka niemieckie­
go. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. Tel.70-43-64.

64 5d  96

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa ul. W ito­
sa 7/21, tel. 70-44-55.
____________________________________ 4 5 d -9 6

W IDEOFILMOW ANIE, D ariusz Sałek. 
U I.Bohaterów Getta 11/2, te l.70-47-73.
__________________ __________________ !4 d -9 6

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz Pokrywa. 
Jawor, ul. Struga 14. Tel.7042-80.

37 0 d  96

GIEŁDA PRACY
Pielęgniarka dyplomowana po­

szukuję pracy. Jawor,ul.Moniuszki 
11/9.
__________________________________ 64 8d  96

Zatrudnię do pracy w sklepie 
tegoroczne absolwentki szkół po­
nadpodstawowych. Tel.70-42-23, 
w godz 18 do 20.

__________________________________ 67 9 d  96
Poszukuję kogoś do pracy w 

ogródku. Tel.70-28-87.
6 9 Id  96

ŚCIANKI DZIAŁOWE, sufity podwieszane, 
docieplanie ścian z płyt kartonowo-gipso- 
wych. Tel.70-17-67
___________________________________ 23 5 d  96

TANI TRANSPORT osobowy w  kraju i za­
granicą. Tel.70-69-70.
___________________________________ 6 7 Id  96

ZLECAM WYKONANIE: naprawę dachu, 
domu, oraz wymurowanie ogrodzenia z ka­
mienia. Borów 37.
___________________________________ 6 8 6 d  96

WYPIEKI CUKIERNICZE na wszelkie uro­
czystości. Tel.70-66-74.
___________________________________ 6 9 4 d  96

VIDE0 FILM - chrzty, komunie, wesela, ban­
kiety, wideofilmowanie. Tel.70-37-75. 
___________________________________ 71 Od 96

KOMPLEKSOWE REMONTYI 
WYKAŃCZANIE WNĘTRZ!

- OGRZEWANIE - miedź, plastik, podłogo­
we, elektryczne

- GLAZURNICTWO - panele, itp.
- SPRZEDAŻ - kotły wiszące, stojące, grzej­

niki Convector, Purmo, elektryczny konwek­
tor Atlantic.

Tel. 70-51-50
______________________________ „ 55 8d  96

OBRÓBKA DESEK podłogowych, boazerii 
oraz listew wykończeniowych, z materiałów 
powierzonych i własnych. Tel.(076) 70-25-98 
wieczorem lub rano do godz. 8.

7 19d 96

ZGUBY
Zaginął koło cmentarza pudel ko­

lom czarnego z białą łatką na szyi. 
Właścicielka prosi o zwrot na adres: 
Jawor, ul. Wieniawskiego 88/29 d -9 6 3 d -96 6 3 4 d  96 12
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14.00 Podróże za horyzont
14.30 Historia Polskiego Radia
15.00 Kraina łagodności
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Raj
16.25 Dla młodych widzów: Baw się

z nami
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.50 Z kamerą wśród zwierząt
18.10 „Słoneczny patrol” - serial
19.00 Wieczorynka - „Madeline”
19.30 Wiadomości
20.10 „Powrót na ulice San Francisco”

- film kryminalny prod. USA (1992 
r„ 90 min.), reż. Mel Damski, sce­
nariusz: William Yates, zdjęcia: 
Shelly Johnson, muzyka: Patrick 
Williams, wykonawcy: Karl Mal- 
dcn, Deborah Farentino, Conor 
0»Farrell, Carl Lumbly, Darleen 
Carr, Paul Benjamin, Robert Par­
nell, William Daniels i in.

21.45 Puls dnia
22.05 Zawsze po 21.
23.00 Wiadomości
23.20 „Odwet” - dramat sensacyjny 

prod. USA (1982 r„ 92 min), sce­
nariusz: Tom Hedley, David Z. 
Goodman, reż. Lewis Teague, zdję­
cia: Franco DiGiacomo, muzyka: 
Piero Piccioni, wyk. Tom Skerritt, 
Patti LuPone, Michael Sarrazin, 
Yaphct Kotto, Giną DeAngelis, 
Jonathan Adam Sherman, Pat Co­
oper, Jim Lovelett, Joseph Pagno, 
Sal Richards, Jim Moody i in.

0.50 Program rozrywkowy
1.30 Stajnia (powt.)
2.00 Zakończenie programu

m > 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Beztroskie dni” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 „Podwodne przygody” - serial
10.00 Po rozum do głowy
10.25 Szansa na sukces
11.20 „Dyplom: Ożenek” - reportaż
11.50 „Zofia Nałkowska - życie i twór­

czość” - film dok.
12.40 Mój mały świat
13.00 Panorama
13.20 „Doktor z alpejskiej wioski” - se­

rial niem.-austr.-wł. (1994r., 47 min.), 
wyk. Gerhart Lippert, Enzi Fuchs

14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Tysiące mil żeglugi z Willym 

Foglem” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 5 x 5 - wygrajmy razem
16.30 Program lokalny
17.15 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
17.45 Panorama
17.55 Studio sport - Mecz I ligi piłki 

nożnej
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.30 Po rozum do głowy
20.00 Deep Purple (1) - koncert, wy­

stępuje zespół Deep Purple
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Ekspres reporterów
22.10 Teatr Dwójki - premiera polska: 

Tadeusz Konwicki „Czytadło”
0.00 Panorama
0.05 Joąąuin Rodrigo w 90. rocznicę 

urodzin - Światło i cienie
1.15 „Powrót” - nowela filmowa prod. 

Iłolskiej (1993 r., 31 min.), reż. 
M arian Terlecki, wyk. Joanna 
Krcft-Baka, Jacek Mikołajczak

2.00 Gwiazdy światowego jazzu: Ar- 
turo Sandoval - Jazz w Teatrze 
Brewhouse

2.50 Studio sport: NBA - finał
5.50 Zakończenie programu

Czw artek  
30 maja

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Telewizja ONA
9.00 Czarodziejka z księżyca - se­

rial anim.
9.30 Kalambury
10.00 Statek miłości - serial
11.00 Miss Telewizji - program roz­

rywkowy
11.30 Magazyn
12.00 Twój lekarz - magazyn me­

dyczny
12.30 Jesteśmy
13.00 Ring
13.30 Motowiadomości
14.00 Oskar mag. filmowy
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralM y
15.20 YelYelYe!
15.30 Ufozaury
16.00 Informacje 
16.15.Tylko dla dam
16.45 A lf
17.15 Kalambury
17.45 Webster - serial USA
18.15 Sztuka informacji
18.45 Hot Shots - film ang.
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Nieustraszony - serial USA, 

wyst. David Hasselhoff
21.00 Capital City

S eria l ang., William  
Armstrong, DouglasHodge, 
Dorian Healy, Mark Burns, 
Joanna Kańska, John Bowe
21.50 Polityczne graffti
22.00 Informacje i biznes informa­

cje
22.25 Życie jak sen - serial kome­

diowy USA
22.50 Ring 
23 .204  x 4
23.50 Gilettc World Sport Special 
0.20 Prosto z H ollyw ood - próg.

dok.
0.50 TurboTransGralM y
1.25 Pożegnanie

Piętek  
31 maja

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Webster - serial USA
9.00 Ufosaury
9.30 Kalambury - program rozryw­

kowy
10.00 Statek miłości - serial
11.00 Tylko dla dam
11.30 Trzy kwadraty
12.00 Sztuka sprawiedliwości
12.30 Ring - mag. public.
13.00 Mag. sportowy
14.00 Sztuka informacji
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 HaloGralM y
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - se­

rial
16.00 Informacje

16.15 Kuba zaprasza
16.45 A lf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Benny Hill - program rozryw­

kowy
18.15 Przygody Leona H.
18.45 Statek miłości - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

odcinek specjalny, wyst. Chuck 
Norris, Clarence Gilyard, Sher- 
re J. Wilson, Noble Willingham

21.50 Polityczne graffti - program 
publicystyczny

22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Krwawe pieniądze

Film angielski (1988), 
re t Jerry Schatzberg, wyst. 
Andy Garda, Eli en Bar kin, 
Morgan Freeman, Michael 
Lombard, 91 min.________
0.15 Playboy
0.45 Disco Rclax
1.45 Pożegnanie

Sobota 
1 czerwca

7.00 Statek miłości - serial
8.00 W drodze
8.30 M oto-myszy z Marsa
9.00 Candy-Candy - serial
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Rękopis znaleziony w Sara- 

gossie - film polski (1965), reż. 
Wojciech J. Has, wyst. Zbigniew 
Gybulski, Iga Cembrzyńska, Jo­
anna Jędryka, Franciszek Piecz­
ka, Barbara Krafftówna

14.20 Grand Prix MTB
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Dzień Dziecka
16.00 Informacje
16.15 Wędrówki myśli - serial do­

kumentalny
16.45 Sobotni konkurs filmowy
18.45 Disco Polo Live
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Gorący towar - film USA (1979), 

reż. Dom DeLuise, wyst. Dom 
DeLuise, Susanne Pleshette, Jerry 
Reed, Ossie Davis, Louis Avalon, 
Marc Lawrencc, 91 min.

21.50 Wielki pożar

Film USA (1983), r e t  
Rod Amateu, wyst Mitchel 
Ryan, Barbara Parkins, 
Rich Loltman, Ben Murphy, 
Gregory Sierra, 92 min.
23.30 Zycie jak sen - serial USA 
0.05 Playboy
0.35 W piątek . 13. - serial USA 

(1988), wyst. John D. LeMay, 
Christopher Wiggins

1.30 Pożegnanie

Niedziela  
2 czerwca

7.00 Jesteśmy
7.30 Disco Polo Live

8.30 Kimba, biały lew
9.00 Candy-Candy - serial
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Klip Klaps
10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa - serial USA
11.30 W pustyni i w puszczy c z . l . - 

film polski (1973), reż. W łady­
sław  Ś lesick i, w yst. M onika 
Rosca, Tomasz M ędrzak, Stani­
sław Jasiukiewicz, Edmund Fet­
ting, 100 min.

13.20 Grand Prix MTB
13.30 Ręce, które leczą
14.00 Miss Telewizji
14.30 Przeżyć - serial dok.
15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Informacje
16.15 Opolska N oc K abaretow a - 

Maraton ’95
17.25 Robocop - serial USA
18.15 Chicago Story - serial USA
19.40 Wyścigi konne
19.50 Informacje
20.05 Charlic Grace - serial USA,
21.00 Człowiek o dwóch mózgach

Film USA (1983), r e t  
Carl Reiner, wyst. Steve 
Martin, Kathleen Turner, 
David Warner, Paul Bene-
dict 86 min.______________
23.50 Na każdy temat - próg. publi­

cystyczny
22.40 Papa się żeni - film polski 
0.50 Pożegnanie

Poniedziałek  
3 czerwca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z księżyca - se­

rial anim.
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
11.40 Disco Polo Live
12.00 Filmoteka Narodowa: Papa się 

żeni - film polski (1936)
13.30 Za wszelką cenę - serial bra­

zylijski
14.00 Dyżurny satyryk kraju
14.30 Przygody Leona H.
15.00 HaloGralM y
15.20 YelYelYe!
15.30 Historie biblijne
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę
16.45 A lf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Studio Polsatu
18.15 Webster - serial USA
18.45 M acGyver- seriai USA. odc.l
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Film na telefon - Legenda o 

Billie Jean - film USA (1985), 
reż. M atthew  R obbins, wyst. 
H elen  S later, K eith  G ordon, 
Christian Slater, Peter Coyote, 
95 min. lub Za każdym razem, 
gdy mówimy do widzenia - film 
USA-izracl. (1986), reż. Moshe 
M izrahi, wyst. Tom Hanks, Cri­
stina Marsillach

22.00 Informacje i biznes informa­
cje

22.25 Adam 12 - serial USA, ode. 1
22.50 Chudy i inni - film poi. (1967), 

reż. Henryk Kluba, wyst. W ie­
sław Gołaś, F. Pieczka

0.25 Kalambury 
0.50 Studio Polsatu
1.20 HaloGralM y
1.45 Pożegnanie

W torek
4 czerwca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Historie biblijne
9.00 M acGyver - serial USA
10.00 Statek miłości - serial USA
11.00 W drodze - magazyn katolicki
11.30 Oskar mag. filmowy
12.00 W pustyni i w puszczy - film 

polski (1973)
14.00 Ręce, które leczą - próg. z 

udziałem Zbigniewa Nowaka
14.30 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 HaloGralM y
15.20 YelYelYe!
15.30 Ufosaury - serial anim.
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 A lf - serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA. ode. 1
18.45 Drużyna „A” - serial USA, 

ode. 1
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Potop cz. 1, film polski (1974), 

reż. Jerzy Hoffman, wyst. Daniel 
O lbrychski, M ałgorzata Brau- 
nek, Tadeusz Łom nicki, Kazi­
m ierz W ichniarz, W ładysław  
H ańcza, L eszek T eleszyński, 
Franciszek Pieczka, W iesława 
Mazurkiewicz, Ryszard Filipski, 
95 min.

21.50 Polityczne graffti - program 
public.

22.00 Informacje i biznes informa­
cje

22.25 Adam 12 -serial USA
22.50 M agazyn sportowy
0.20 K alam bury
0.50 Studio Polsatu
1.20 HaloGralM y
1.45 Pożegnanie

Środa
5 czerwca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufosaury - serial
9.00 Dm żyna „A” - serial USA
9.30 Kalambury
10.00 Dallas - serial USA
11.00 Disco Relax
11.50 C hudy i inni - film  polski 

(1967)
13.30 Za w szelką cenę - serial brąz.
14.00 Miss Telewizji
14.30 Czas na naturę
15.00 HaloGralM y
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - se­

rial
16.00 Informacje
16.15 Link Journal
16.45 A lf - serial USA
17.15 Kalambury program rozryw­

kowy
17.45 Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 M acG yver- serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 One West W aikiki - serial 

USA (1995), wyst. Cheryl Ladd, 
Richard Burgi

21.00 Ulice San Francisco - serial 
USA (1977), wyst. Karl Malden, 
M ichael Douglas, Tom Bosley, 
Richard Hatch

21.50 Polityczne graffti
22.00 Informacje i biznes informa­

cje
22.25 Adam 12 - serial USA
22.50 Motowiadomości
23.20 Ring - program publicystycz­

ny
23.35 Na każdy temat - próg. publi­

cystyczny
0.35 Kalambury
1.00 Studio Polsatu
1.30 H aloG ralM y
1.50 Pożegnanie



TOPOLOW A
\ ________ ____ ______ /

Czw artek  
30 m aja

8.30 Gościnny występ - film
9.00 Wiadomości
9.15 M uzyczna Jedynka
9.45 Polskie ABC
10.15 Czterej pancerni i pies
11.15 Programy edukacyjne
12.00 Siekierezada - film
13.15 Publicystyka
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Magazyn katolicki
15.50 Żołnierze R zeczypo­

spolitej - S. Leszczyński
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Tropy
17.00 Tcleexpress
17.15 Sześć milionów sekund
17.45 M uzyczna Skrzynka 

Teleexpresu
18.15 Zaklęty dwór - serial
19.10 Nadzieje na Atlantę
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt
20.45 Dziennik TV - program sa­

tyryczny Jacka Fedorowicza
21.00 Panorama
21.30 Czwartkowy Teatr Sa­

telitarny - Król M ięso­
pust

R et Jerzy Kryszak, 
wyst. Piotr Pręgowski, 
Joanna Kurowska, 
Piotr Bajor, Agnieszka
Suchora____________
22.35 Program na piątek
22.40 Z archiwum rozrywki
23.40 Żyć na tej ziemi - film 

dokumentalny
0.15 Uczmy się polskiego 
0.45 Panorama
1.15 Zakończenie programu

Piqtek  
31 maja

9.45 Sześć milionów sekund
10.15 Zaklęty dwór - serial
11.15 Program edukacyjny
11.30 Uczmy się polskiego
12.00 Ada, to nie wypada
13.20 Publicystyka
14.10 Diariusz
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Ogrody Jędrzeja Stępa­

ka - reportaż
15.40 5-10-15
16.20 Gość TV Polonia
16.30 M agazyn kulturalny
16.45 Przegląd prasy
17.00 Teleexpress
17.15 Mały lord - film anim.
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Radio Romans - serial
18.45 Auto - Moto - Klub
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Czy nas jeszcze pamię­

tasz?
20.30 Marek Biliński - Mu­

zyczne opowiadania
21.00 Panorama
21.30 Czterdziestolatek - se­

rial polski, reż. Jerzy Gru­
za, wyst. A nna Seniuk, 
Andrzej Kopiczyński

22.15 Program na sobotę
22.30 Pałer magazyn muz.
23.00 Męski striptiz
23.30 Femina

Film polski (1990 
re t Piotr Szulkin, wyst 
Ewa Sałacka, Hanna 
Dunowska__________
0.55 Panorama
1.25 Wieczór z Alicją

Sobota 
1 czerwca

8.05 Hity satelity
8.25 Szkoła tańca ludowego
8.40 Zaproszenie
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Uczmy się polskiego
13.05 Oddziały TVP
15.10 Wojna domowa - serial
15.35 Oddziały TVP
16.00 C hrząszcz  brzm i w 

trzcinie
16.15 Listy od widzów
16.25 Oddziały TVP
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity - II liga 

piłki nożnej
18.15 Czterej pancerni i pies 

- serial TVP
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Ździebełko ciepełka - 

koncert jubileuszowy Ja­
nusza Strobla

21.00 Panorama
21.30 Jezioro osobliwości

Film polski (1973), 
r e t  Jan Batory, wyst 
Maria Kowalik, Barba­
ra Horawianka, Stani­
sław Zaczyk, Mirosław
Konarowski_________
23.05 Program na niedzielę
23.15 Oddziały TVP
0.45 Czterdziestolatek - se­

rial, wyst. Anna Seniuk,' 
A ndrzej K o p iczy ń sk i, 
Roman Kłosowski

1.30 Uczmy się polskiego
2.00 Zakończenie programu

Niedziela  
2 czerwca

10.15 VIP a la carte
10.45 Poranek muzyczny
11.15 Skarbiec
11.45 Granie na ekranie
12.00 Tort z piosenkami
12.30 Zamek Eureki - serial
13.00 Tata, a Marcin powie­

dział...
13.10 Spotkania z profesorem 

Wiktorem Zinem
13.30 Teatr Familijny
14.30 Piraci teleturniej
15.00 Biografie: I ’m so so - 

K rzysztof Kieślowski
16.00 Top dance
16.30 I to by było na tyle
17.00 Teleexpress
17.15 Dog City - film animo­

wany

17.40 Ich wielkie miłości - 
film

18.40 Sport z satelity
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Kabaret - Piwnica przy 

Krypcie
21.00 Polonica: Tragarz pu­

chu

Film franc.-niem.- 
pol. (1992), reżyseria 
Janusz Kijowski, wyst 
Lambert Wilson, Leon 
Niemczyk, Hanna 
Schygula___________
22.50 Program na poniedzia­

łek
22.55 Wieczory w Rekwizy­

torni - spotkanie z Roma­
nem Kołakowskim

23.30 Sportowa niedziela
23.55 7 dni - Świat program 

publicystyczny
0.20 Panorama
0.50 Zakończenie programu

Poniedziałek  
3 czerwca

14.55 Program dnia
15.00 Panorama
15.20 Czytając katechizm - 

program katolicki
15.50 Piękny świat - reportaż
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Zawód - amator - repor­

taż poświęcony tematyce 
religijnej w filmie

17.00 Teleexpress
17.15 Szóstka na szóstkę - 

program dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
18.15 Chłopi serial polski, 

reż. Jan Rybkowski. wyst. 
Wadysław Hańcza, Emi­
lia Krakowska

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Sportowy tydzień
20.20 Kurier turystyczny
20.40 Spojrzenia na Polskę -

program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Liczę na wasze grzechy

- film polski (1964), reż. 
Jerzy Zarzycki, wyst. Jan 
Kociniak, Wanda Kocze- 
ska, Ewa Krzyżewska

22.50 Program na wtorek
22.55 Ballady z końca wieku

- program rozrywkowy
23.10 Był sobie mur - film

dok.
23.35 Konkurs na Konkurs - 

reportaż 
0.25 Panorama 
0.55 Zakończenie programu

Wtorek 
4 czerwca

9.00 Wiadomości
9.15 Uczmy się polskiego
9.45 Szóstka na szóstkę
10.15 Chłopi - serial
11.15 Programy edukacyjne
12.00 Liczę na wasze grzechy 

- film polski
13.20 Publicystyka
13.55 Przegląd prasy
14.10 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 W okolice Stwórcy
15.50 Ekspres reporterów
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Historia
17.00 Teleexpress

17.15 Banda Rudego Pająka 
- serial

17.45 Muzyczna Jedynka
18.15 Punkt widzenia - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
12.00 MdM
20.30 Recitale, recitale
21.00 Panorama
21.30 Niewdzięczność - dra­

mat polski (1979), reż. 
Z b ign iew  K am ińsk i, 
wyst. Beata Tyszkiewicz, 
A n to n in a  G ordon  - 
Górecka

22.20 Program nagrodę
22.25 Przegląd publicystycz- 

ny
23.25 W spomnienia o Janie 

Lechoniu
0.05 Logos
0.25 Panorama
0.55 Zakończenie programu

Środa 
5 czerwca

9i00 Wiadomości
9.15 Krzyżówka szczęścia
9.45 Banda Rudego Pająka - 

serial
10.15 Punkt widzenia - serial
11.15 Programy edukacyjne
12.00 Niewdzięczność - film
12.50 Publicystyka
13.40 Historia
14.10 Sejmograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Raj
15.50 Historia
16.30 Uczmy się polskiego
17.00 Te!eexpress
17.15 Tort z piosenkami
17.45 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
18.15 Lektury satelity: Pierw­

sza lepsza
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 K om edianci: Więcej 

niż jeden teatr
20.35 Program rozrywkowy
21.00 Panorama
21.30 Pograbek - film polski 

(1992), reż. Jan Jakub 
K olsk i, w yst. G rażyna 
Błęcka - Kolska, Mariusz 
S an item ik , F ranc iszek  
Pieczka, Elżbieta Dębska

22.55 Program na czwartek
23.00 Renata Przemyk - Tyl­

ko przeboje
23.25 Między „Apokalipsą” a 

„Czytadłem”
23.40 Być Mozartem
0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Czw artek  
30 maja

7.50 Fakty - Refleks
8.00 „5” na dzień dobry
8.20 Fakty
8.45 Niebezpieczna - serial
9.30 TV POLONIA
15.10 Seriale animowane
15.40 Mali mistrzowie - se­

rial
15.55 Miód i pszczoty - se­

rial
16.30 P ó tp rzew o d n ik o w e  

olbrzymy - serial dok.
16.55 Odpowiedzmy sami
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn reporterów
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Forsa
19.30 W ielkie przestępstwa 

XX w. - film dok. ang.

20.00 N auczyc ie l - seria l 
franc.

21.30 Labirynty kultury
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Niech żyje kino!
23.20 Zabójca w zielonym be­

recie - film dok.
0.00 TV POLONIA

Piqtek  
31 maja

7.50 Fakty Refleks
8.00 „5” na dzień dobry
8.20 Fakty
8.45 Niebezpieczna - seriai
9.30 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Serial animowany
15.35 Nowe odkrycia z Bil­

lem Kurtisem
16.00 Miód i pszczoły
16.30 Moj program na ante­

nie
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Aktualności Kulturalne
19.00 Fakty RefleKs
19.10 Moj program
19.30 Wieczór z Lou Rawl- 

sem
20.00 Buty z krokodylej skóry
21.00 Sladge Hammer - serial
21.30 Moj program
22.00 Fakty
22.30 Pałer
23.00 „5” nocą
0.00 21 lat Virgin Record
1.30 TV POLONIA

Sobota
1 czerwca

7.45 Program poranny
9.30 Pełzaki - serial anim.
10.20 Rok w Sudetach
10.40 Dzień Dziecka
11.00 Serial dokumentalny
11.30 Muzyczny salon „5”
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Moda i uroda
13.00 Weekend z „5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Program dla dzieci
16.00 Take That
16.30 O co chodzi?
17.00 Dzień Dziecka
17.20 Co ludzie powiedzą?
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Ten wspaniały sport
19.50 Gramofon
20.00 Take That - koncert
21.45 Wrocławskiej dzień...
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.30 Koniec gry - film
1.00 TV POLONIA

Niedziela
2 czerwca

7.50 Co ludzie powiedzą?
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Studio sport
9.30 Seriale animowane
10.45 Wbrew wszystkim
11.10 Życie w zagrożeniu
11.40 Ene, due...
12.55 Z porsche na Lc Mans
12.30 Smak zdrowia
13.00 Weekend z „5”
15.10 O czym szumią w ierz­

by
15.30 Rodzice nie słyszą - 

film
16.30 Odkrywcy - serial
17.00 Haggard - serial
17.20 Czerwony karzeł - se­

rial
18.00 Fakty
18.10 Rodzynki i migdały
18.40 Pejzaże kultury
19.00 W spólnota w kulturze
19.30 Mowa ciała - serial
20.00 Przeprawy, cz. 2.- film
21.35 Chciałbym wiedzieć
21 .45  W ybory  S tu d en tk i 

Roku
22.30 3,2,1... start
23.30 Dąb i trzcina - film
1.00 TV POLONIA

Poniedziałek
3 czerwca

7.30 „5” na dzień dobry
7.50 Fakty - Refleks
8.00 „5” na dzień dobry
8.20 Fakty
8.30 „5” na dzień dobry
8.45 Czerwony karzeł - serial
9.15 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Natura wie lepiej
15.35 Życie zwierząt
16.00 Miód i pszczoły - se­

rial
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Zoologiczny alfabet - 

serial dokumentalny
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Tele sport
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Magazyn historyczny
19.30 Rytmy przyrody - serial
20.00 Londyn w ogniu - se­

rial
20.55 Poza rok 2000 - serial
21.40 Czy można mnie oca­

lić
22.00 Fakty
22.30 Le Corbusier - film dok.
23.00 TV POLONIA

W torek
4 czerwca

7.30 Fakty - Refleks
7.40 „5” na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 TV POLONIA
15.10 Seriale animowane
16.00 Witajcie nowi - serial
16.30 Z kamera wśród zwie­

rząt
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.55 D eco rum . S ztuka  

użytk.
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Region
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Mag. samorządowy
19.30 Festiwal Muzyki Łań­

cut
19.45 Życiowy faul - repor­

taż
20.00 Giuseppe w Warszawie 

- film polski
21.40 Warkocz Bercniki
22.00 Fakty
22.30 M iłość w innym w y­

miarze
23.00 Wiadomości literackie
23.30 TV POLONIA

Środa
5 czerwca

7.30 Fakty - Refleks
8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Niebezpieczna - serial
9 .15 TV POLONIA
15.10 Prosto z wody -  serial
15.35 W zoo - serial
16.00 Ranczo - serial kanad.
16.50 Studio Gmina
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Krzyżówka szczęścia
18.35 Perły śląskiej architek­

tury
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Poszukiwacze skarbów
19.30 Przeboje Dicka Clarka
19.50 Gramofon
20.00 Inspektor Wycliffe
21.00 Sladge Haimmer - se­

rial
22.00 Fakty
21.30 Nasz człowiek w par­

lamencie - serial
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.00 Muzyka poważna
1.00 TV POLONIA

Redak<ja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie
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30 maja 1996 r. (czwartek)

1 godz. 9,00 i 11,00 - „Zaczarowany kufer” - kabaret dla 
dzieci - KR „Parkowa”

1 godz. 18,00 - koncert pianistki Akademii Muzycznej z 
Wilna Aldony Dvarionaite

31 maja 1996 r. (piątek)
•  godz. 10,00 - Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca „Sło­

neczny Uśmiech” - KR „Parkowa” JOK
•  godz. 10,00 - konkurs historyczny dla szkół podstawo­

wych -Muzeum Regionalne w Jaworze
•  godz. 12,30 - dyskoteka dla przedszkolaków - KR „Parko­

wa” JOK
•  godz. 13,00 - konkurs historyczny dla szkół średnich - 

Muzeum Regionalne w Jaworze

1 - 3 1  maja 1996 r. - O ddział Dziecięcy MBP 
/ul. Dm owskiego 8/

Konkursy:
- wiedzy o Jaworze,
- na prospekt o Jaworze - poprzedzony zwiedzaniem 

miasta przez grupę dzieci,
- „Być Poetą” - na wiersz o Jaworze,
- plener malarski - dzieci malują Jawor
Prace pokonkursowe zostaną wyeksponowane na wystawie 

w dniach 03.06. - 12.06.96 w lokalu Filii nr 1 ul.Moniuszki 10

4.06.1996 r. - (wtorek)
•  godz. 13,00 - rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 

(dla uczniów jaworskich szkół i przedszkolaków) oraz otwarcie 
wystawy pokonkursowej - Muzeum Regionalne w Jaworze

(org. Muzeum Regionalne w Jaworze)
5.06.1996 r. - (środa)

•  godz. 17,00 - maraton taneczny - KR „Parkowa”
(org.: JOK, KT „Roman”)
•  godz. 10 - 12 - mistrzostwa szkół podstawowych w 

czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców - boisko LO
(org. szkoły podstawowe)

6.06.1996 r. - (czwartek!
•  godz. 14,00 - Festyn JSPL i SKJ - KR „Parkowa” - Ry­

nek
(org.: JOK, JSPL)
•  godz. 14,20 - estrada młodych talentów
- finaliści „Słonecznego Uśmiechu”
- „Mój przyjaciel zwierz” - wystawa zwierząt
- prezentacje artystyczne Hufca ZHP Jawor
- występy zespołów ludowych
- występ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Jaworze

•  godz. 14,40 - propozycje dealerów samochodowych 
Opla, Volkswagena, Fiata (wschodnia pierzeja Rynku)

- oferty firm Balsen, Catburry i Browaru Piastowskiego 
(na pierzei północnej i skwerze przy ul. Staromiejskiej)

•  godz. 15,00 - „Potyczki rodzinne” - estrada w Rynku
- występ zespołów disco polo 
- 1 półfinał „Potyczek rodzinnych”
- występ zespołów disco polo
- II półfinał „Potyczek rodzinnych”
- występ zespołu „Kozacka wolność”
- III półfinał „Potyczek rodzinnych”
- występ kabaretu „RAK”
- finał „Potyczek rodzinnych”

7.06.1996 r. - (piątek)
•  godz. 9,00 - turniej koszykówki dla szkół podstawowych 

- Szkoła Podstawowa nr 7 w Jaworze
•  godz. 18,00 - koncert kameralny w Kościele Pokoju
(org.: Muzeum Regionalne)

8.06.1996 r. - /sobota)
•  godz. 10,00 - XIV Wojewódzki Konkurs Pianistyczny

Państwowych Szkół Muzycznych i Społecznych Ognisk Mu­
zycznych Województwa Legnickiego - Muzeum Regionalne w 
Jaworze $  | ! |M r  |

(org.: Społeczne Ognisko Muzyczne)
•  godz. 11,00 - II półmaraton o Puchar Burmistrza Jawora 

(Rynek)
(org.: TKKF „Jaworzanie” i Jaworski Klub Biegacza)
•  godz. 10,00 - II biegi uliczne dla młodzieży szkolnej - 

Rynek
(org. szkoły podstawowe)

30.05. - 15.06. 1996r.
wystawa malarska pn.”Niech się stanie światłość” absol­

wenta gdańskiej PWSSP Jerzego Korzeniowskiego

1.06.1996 r. - (sobota)
•  godz. 12,00 - Dni Sportu Szkolnego (szkoły podstawo­

we)

2.06.1996 r. - (niedziela!
•  godz. 10,00 - II Ogólnopolskie Kryterium Kolarskie 

o nagrodę Przewodniczącego Rady Miasta Jawora - Rynek
(org.: JOK, GJ, LZS Górzec)

•  godz. 10,00 - „Piosenka jest dobra na wszystko” - Rynek 
(org. JOK, SP nr 7)

•  godz. 11,00 - 18,00 - Festyn „Agroturystyki” - Rynek 
(org.:JOK, Ośrodek Doradztwa Roln. Piotrowice)

_ pokaz akrobatów
_ prezentacja i sprzedaż rękodzieła artyst.
_ występy zespołów folklorystycznych i dziecięcych 
_ kiermasz sprzętu turystycznego 
_ sprzedaż produktów pszczelich i płodów rolnych 
_ wystawa i sprzedaż materiału szkółkarskiego 
_ wystawa minerałów 
_ pokaz płukania złota
•  godz. 14,00 - konkurs akordeonistów - Rynek
•  godz. 16,00 - Dziecięcy Turniej Tańca Towarzyskiego - 

Rynek

3.06.1996 r. - (poniedziałek!
•  godz. 10,00 - „Sprawni razem” - mistrzostwa woj. legnic­

kiego
w piłce nożnej organizowane przez PMOW (stadion OSiR)

•  godz. 10,00 i 12,30 - „Magie show wariete” - rozrywko­
we dla dzieci i młodzieży - KR „Parkowa”

3. - 12.06. 1996 r.
wystawa twórczości autorskiej Jaworzan /rzeźba, malarstwo i inne prace 

/w lokalu MBP, Rynek 5, w godzinach otwarcia biblioteki; (oig.- MBP)

9.06. 1996 r. - (niedziela)
•  godz. 13,00 - Festyn „Szlachetne Zdrowie” - Park Miej­

ski
- kiermasz książek,
- konkursy, zabawy i gry,
- turniej piłkarski
- zawody rowerów górskich

•  godz. 17,00 - koncert Jaworskiego Zespołu Kameralnego 
„Violinetta” /Muzeum Regionalne/

(org.: Społeczne Ognisko Muzyczne)



Paszowice

OJCIEC I SYN

Męcinka
Z okazji 

Dnia Dziecka
Drogie Dzieci. Z okazji Wa­

szego Święta pracownicy Gmin­
nego Ośrodka Kultury życzą 
Wam samych słonecznych i we­
sołych dni, dużo radości w do­
mach i pomyślności w szkołach.

Jednocześnie zapraszamy 
Was w dniu 1 czerwca do GOK-u 
o godz.17 na super dyskotekę z 
niespodziankami.

M.U.

IZBY ROLNICZE
Jak wygląda sprawa samorzą­

du rolniczego, wiemy wszyscy. W 
radach gminnych częściej spotkać 
możemy urzędników niż rolni­
ków. Trzęsące niegdyś wsią GS- 
y to dzisiaj blade wspomnienie 
dawnej świetności. Skazani na go­
spodarcze i finansowe monopole 
rolnicy w większości, mówiąc ła­
godnie, „cieńko przędą”.

Według ustawy z 14 grudnia 
1995 roku najdalej do 4 paździer­
nika 1996 roku rozpocząć musi 
działalność samorząd rolniczy, a 
konkretn ie jego  podstaw ow e 
ogniwa - Izby Rolnicze. Każda z 
nich działać będzie na terenie jed­
nego województwa. Podstawowe 
zadania IR to „działania na rzecz 
rolnictwa, wpływanie na kształ­
towanie polityki rolnej i uczest­
niczenie w jej realizacji”.

Swoje zadania izby wypełniać 
mają poprzez: sporządzanie ana­
liz, ocen, opinii i wniosków z za­
kresu produkcji rolnej oraz rynku 
rolnego i przedstawianie ich orga­
nom administracji rządowej i sa­
morządu terytorialnego; występo­
wanie do administracji i samorzą­
dów z inicjatywami i opiniami no­
welizacji prawnych; prowadzenie 
działań na rzecz poprawy funk­
cjonowania rynku rolnego; dzia­
łalność informacyjno-szkolenio­
wa i doradztwo. Członkami izby 
mogą być osoby fizyczne lub pra­
wne płacące podatek rolny oraz 
podatek dochodowy z działów

specjalnych produkcji rolnej, a 
także członkowie spółdzielni pro­
dukcyjnych posiadający wkłady 
gruntowe.

W dniach 18-23 marca 1996 
roku w Verdun (Francja) odbyło 
się szkolenie z zakresu funkcjo­
nowania Izb Rolniczych we Fran­
cji. Uczestniczyli w nim członko­
wie Komisji Rolnictwa Sejmiku 
Samorządowego Województwa 
Legnickiego. 19 maja na terenie 
województwa legnickiego rozpo­
częły się cykliczne szkolenia ma­
jące przygotować kandydatów do 
w ojewódzkiej Izby Rolniczej. 
Prowadzą je, wykorzystując mię­
dzy innymi francuskie doświad­
czenia: Bernadetta Trokiclewicz 
(przewodnicząca Komisji Rol­
nictwa Sejmiku Samorządowe­
go), Ryszard Kondraciuk (czło­
nek KR SS), Andrzej Studziński, 
Leszek A dam iec, Jerzy A nto­
niak, Piotr Korobczak (członek 
KR SS, doradca ODR) a także 
pracownicy Urzędu Wojewódz­
kiego z Legnicy.

P i e r w s z e  s z k o l e n i e  w 
J a w o r z e  z a p l a n o w a n o  na  
9 ł i p c a  o g o d z i n i e  19,  w 
M ę c i n c e  t e g o  s a m e g o  
dni a  o g o d z .  17,  w P a s z o ­
w i c a c h  7 ł i pc a  o g o d z i n i e  
17,  w M ś c i w o j o w i e  8 ł i p ­
ca o 19,  w W ą d r o ż u  W i e l ­
k i m 1 l i pc a  o 19 i w U d a ­
n i n i e  o 17.

PP

staurację pod nazwą „Henal” . Jej 
wystrój stanowią meble i inne ele­
menty z drewna z własnego za­
kładu. Zapytałam, skąd pomysł, i 
czy p. Henryk zna się również na 
prowadzeniu restauracji. Odpowie­
dział, że pomysł podsunął mu zna­
jomy handlowiec. Znać się na 
wszystkim nie musi, bo od tego 
ma wykwalifikowanych pracowni­
ków. A, poza tym, nie można dzia­
łać w jednej branży - stwierdził. 
Taka jest zasada w kapitalizmie. 
Pan Henryk chciałby rozwinąć fir­
mę „Henal” , nad restauracją  
otworzyć mały hotel, ale nie jest 
to możliwe, gdyż górę budynku zaj­
mują lokatorzy.

• Muszę przyznać - mówi p. 
Henryk - ,  że w tej chwili w inte­
resach jest zastój. Ludzie nie mają 
pieniędzy. Ale to musi się zmie­
nić na lepsze. Zawsze byłem opty­
mistą i takim chcę pozostać - 
dodaje.

notowała: B.Ligęcka

Paszowice

Henryk Lachór jest w gminie Paszowice jednym z więk­
szych biznesmenów. Z zawodu stolarz, pracę na własny 
rachunek zaczynał w końcu lat 70, kiedy nie było łatwo 
być rzemieślnikiem. W zdobywaniu zleceń na roboty 
stolarskie pieiwszeństwo miały firmy państwowe. Jednak 
p.Henryk się nie poddawał. Wiedział, że to co robi, robi 
dobrze, i że w tym zawodzie może wiele osiągnąć.

Z okazji Dnia Matki na terenie gmi­
ny Paszowice odbyło się kilka uroczystych 
spotkań. 24 maja w Gminnej Bibliotece 
Publicznej spotkały się z dziećmi mamy z 
Paszowic, Kwietnik i Myśliborza. Było 
wiele atrakcji, gdyż organizatorka, p. Jo­
lanta Romanowska, przygotowała konkur­
sy z nagrodami dla matek. Nad występa­
mi dzieci czuwały pp. J. Romanowska, 
Józefa Wirchniańska i Joanna Baran.

Natomiast 26 maja br., w Bolko- 
w icach , in s truk to rka  G m innego 
Ośrodka Kultury w Paszowicach p.

Pierwszy mały zakład miał w 
Zębowicach. Sam, tylko z pomoc­
nikiem, wykonał stolarkę do sali 
w id o w isko w e j w M ę c in c e . 
Później były zlecenia od właści­
cieli firm.

- Nie osiągnąłem tak szybko 
sukcesu, jak inni - mówi p. Hen­
ryk. Trwało to kilkanaście lat i 
przez ten czas naprawdę ciężko 
pracowałem. Wiem teraz, że aby 
osiągnąć prawdziwy sukces, trze­
ba wiele lat nań pracować, i je­
szcze raz pracować. Nigdy też nie 
miałem pieniędzy w kieszeni, czy 
na koncie - wszystko, co zarobi­
łem, inwestowałem w swój za­
kład.

Obecnie p. Henryk Lachór jest 
współwłaścicielem firmy „Henal - 
Meble” - zakładu w Sokolej. Soł­
tysi pobliskich wsi na pytania - czy 
istnieje u nich bezrobocie, odpo­
wiadali, że, owszem, są osoby bez­
robotne, ale nie jest to jeszcze pro­
blem, a to dzięki p. H. Lachórowi, 
który zatrudnia około 100 mie­
szkańców gminy Paszowice. W za­
kładzie „Henal - Meble” powstają 
narożniki, stoły, taborety, krzesła, 
meble wypoczynkowe. W zakładzie 
produkuje się również meble na za­
mówienie. Produkty firmy „Henal 
• Meble” można kupić w całej Pol­

sce, a także na rynkach wschodnich. 
Kiedy zapytałam, ile zarabiają jego 
pracownicy, p. Henryk odpowiedział, 
że dżentelmeni nie mówią o pienią­
dzach. W zakładzie połowa pracow­
ników jest zatrudniona na stałych 
etatach. Są to osoby z doświadcze­
niem, dobrze przygotowane zawodo­
wo. Pracują na dobrym sprzęcie. 
Niemal każdy został przeszkolony 
przez samego szefa. Drugim współ­
właścicielem firmy „Henal - Meble” 
jest syn p. Henryka, Albert, który w 
przyszłości przejmie interes.

Niedawno pp. Henryk i Albert 
Lachórowie otworzyli w Jaworze re-

Urszula Jasińska wraz z dziećmi przy­
gotowała występ z okazji „Święta 
Matki”. Tutaj w programie wystąpiły 
dzieci z ogniska muzycznego działa­
jącego przy GOK-u Paszowice. Nie 
zabrakło życzeń, kwiatów i łez.

Mamy z gminy Paszowice zapo­
wiedziały już, że z okazji „Dnia Dziec­
ka”, l czerwca przygotowują festyn 
dla w szystkich dzieci w kawiarni 
„Lombard” w Kwietnikach. Już teraz 
zapraszają dzieci na godzinę 15.

B.l.

Radnemu
Czesławowi Ołcfówląi
wyrazy szczerego współczucia 

z  powodu śmierci 
6ra ta

Stanisława
słcładają

rad n i
R adyC jm iny
‘M ściwojów

w i e ś ć  g m i n n a

SZKLANE
FATUM?

Jak się dowiedzieliśmy ze źródeł 
wyjątkowo dobrze poinformowanych, 
nad Gminnym Ośrodkiem Kultury 
wydaje się ciążyć klątwa - przekleń­
stwo obrazu na szkle.

Dotychczas zawsze było tak, że 
gdy tylko dyrektor otrzymał w prezen­
cie od personelu obrazek malowany 
na szkle, to w niedługim czasie zmie­
niał pracę. Ostatni zwierzchnik dobro- 
mierskiej kultury, wiedząc o tym fa­

tum, bronił się jak mógł przed szkla­
nym prezentem. Cóż, też nie pomo­
gło.

Sceptycy mówią, że to wszystko 
bzdura. Ja tam jednak swoje wiem. 
Świat bez odrobiny mistyki na co 
dzień jest strasznie nudny. Tak więc, 
mimo wszystko, uważajmy na pre­
zenty. Diabli wiedzą, co się za nimi 
kryje.

DP

W PADLI PO W ÓDECZKĘ
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24  m aja br. o godz. 10.40  
Barbara G. zgłosiła oficerowi dy­
żurnemu Komendy Rejonowej 
Policji w  Jaworze w łam anie do 
restauracji „POD KASZTANAMI”

w  P a szo w icach . Przybyła na 
miejsce grupa operacyjno-docho- 
dzeniowa ustaliła , że sprawcy 
pod osłoną nocy wyłamali zamki 
w  drzwiach, i następnie dostali

się do wnętiza lokalu. Po spe- 
netrowniu bufetu zabrali alko­
hol oraz słodycze wartości 120  
zł. Dochodzenie prowadzi Komi­
sariat Policji w  Mściwojowie.
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Mściwojów

ABSOLUTORIUM  
DLA ZARZĄDU
Rada Gminy Mściwojów w po­

niedziałek 29 kwietnia przyjęła 
sprawozdanie z wykonania budże­
tu gminy za 1995 r. Radni, mając 
na uwadze opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu jak 
również pozytywną opinię Komi­
sji Rewizyjnej, udzielili (przy 2 gło­
sach wstrzymujących się) absolu­
torium Zarządowi Gminy.

W czasie tej sesji radni pod­
jęli też uchwalę o zaciągnięciu 
pożyczki w Wojewódzkim Fun­
duszu O chrony Środow iska i 
Gospodarki Wodnej w Legnicy 
na budowę kanalizacji dla Mści­
wojowa i Targoszyna oraz oczy­
szczalni ścieków w Mściwojo­
wie.

(rw)

Wtjdroie yyielkie

POŻEGNANIE Z DROGĄ
Boczna droga, wyłożona ka­

m ienną kostką, przez prawic pół 
wieku dobrze służyła m ierczyc- 
kim  gospodarzom . W szystko 
skończyło się wraz z rozpoczę­
ciem prac nad lokalną kanali­
zacją. Po ich zakończeniu dro­
ga na połow ie swej szerokości 
z o s ta ła  o g o ło co n a  z k o stk i.

W ykop zasypano ziem ią i żuż­
lem z jaw orskiej ciepłowni. Z 
jednej strony drogi praktycznie 
zniszczono krawężniki oraz ka­
nalizację burzową (wszystko od 
s tro n y  w ja z d ó w  do g o s p o ­
darstw ). W  rezu ltac ie  droga 
dekapitalizuje się w szybkim  
tem pie - jedna lub dwie wiosny 
i będzie tylko wspom nieniem .

Z w ykle nie kom entuję ta­
kich przypadków. Tym razem  
jednak  chciałbym spytać: gdzie 
był inspektor nadzoru? W yda­
je  mi się, że pow in n ien  był 
zwrócić uw agę nie tylko na w y­
konanie linii kanalizacyjnej ale 
także na stan drogi, na której 
prow adzono prace. Proszę w y­
prow adzić mnie z błędu, jeżeli 
się mylę.

PP
Na zdjęciu: boczna droga 

w Mierczycach. Fot. P. Pacak

Dobromierz

NIEPOTRZEBNY STAW?
W samym centrum Roztoki 

(między pałacem, starym cmenta­
rzem i kościołem) znajduje się 
staw, niegdyś hodowlany, do które­
go obecnie najlepiej pasuje miano 
„zapomniany”. Będący własnością 
gminy akWen powoli zmienia się 
w bajoro. Zarastają brzegi, rozsy­
pują się urządzenia. Miejscowi 
„rybacy” twierdzą, że w stawie 
wegetująjeszcze resztki „rybosta- 
nu”, więc może jeszcze nie wszy­
stko stracone? Nie wymaga to cu­
dów. Na razie wystarczy po prostu 
odrobinę porządku.

PP
Na zdjęciu: staw w Roztoce. 

Fot. P.Pacak.

Udanin

W iata na m iejscu
Cieszą się mieszkań­

cy Jarostowa, bowiem w 
miejscu starej, z dziura­
wym dachem, stoi już 
nowiutka wiata przy­
stankowa. Podobna stoi 
w Pichorow icach. Aż 
miło popatrzeć, a i cze­
kać teraz na autobusy też 
przyjemniej.

R.W.

I  ostatniej <hwili

WIADUKT W SIEKIERZYCACH 
_______ZNÓW OTWARTY!______
Mgdnkfl

WIZYTA ARCYPASTERZA
14 maja br. gościł w gminie Mę­

cinka ksiądz biskup Tadeusz Rybak. W 
godzinach przedpołudniowych odwie­
dził szkoły w Piotrowicach i Męcince. 
W rozmowach z nauczycielami z uzna­
niem wyrażał się o ich pracy.

Przed nabożeństwem, w bramie 
kościoła, drużyna strażacka i zespól fol­
klorystyczny wspólnie utworzyli szpa­
ler. Dostojnego gościa w świątyni po­
witały liczne delegacje mieszkańców. 
Ksiądz proboszcz Tadeusz Wnęk przed­
stawił historię parafii, złożył sprawozda­
nie z działań gospodarczych poczynio­
nych w kościele i zdał sprawę z życia 
duchownego i moralnego parafian. Na­
stępnie ksiądz biskup odprawił mszę św. 
w koncelebrze z księżmi wywodzący­
mi się z Męcinki (muzycznąoprawę li­
turgii zapewnił zespół młodzieżowy), 
udzielił sakramentu bierzmowania mło­
dzieży z Piotrowic i Męcinki.

Kończąc eucharystyczne spotka­
nie, ksiądz biskup oceni! wysoko pra­
cę księdza proboszcza Tadeusza Wnę­

ka i katachetów. Godzi się podkre­
ślić, że wiele prac organizacyjnych 
w związku z wizytą duszpasterza wy­
konała p. Krystyna Szumilas, za co 
osobiście podziękował jej ksiądz bi­
skup, proboszcz, rodzice i młodzież, 
którą przygotowała do sakramentu 
bierzmowania.

W ieczorem  dostojnego gościa 
podjęło Stowarzyszenie Rodzin Ka­
tolickich w raz z w ójtem , gronem 
pedagog icznym  i m ieszkańcam i 
gminy.

M.Ugniewska
Na zdjęciu: Ksiądz biskup z mie­

szkańcam i i gospodarzam i gminy

Wgdroże WiełkieCHLOR DZIURA i awantura
Pan Zdzisław Basa z Micrczyc z pew­

nością długo popamięta dwudziesty trze­
ci kwietnia br. Przcjcżdż.ając tego dnia cią­
gnikiem przez wybrukowany bród naprze­
ciwko domu p. Bronisława Kraski wpadł 
do wykopu, pozostawionego od ubiegłej 
jesieni przez firmę budująca lokalny od­
cinek kanalizacji. W wyniku tego zdarze­
nia uszkodzi! ciągnik, napinacz, sprężar­
kę i pasek klinowy. Do listy strat doszły 
gumofilee, które pozostały w bagnistej 
mazi wypełniającej wykop.

Zdzisław Basa tego samego dnia zgło­
sił wypadek w Urzędzie Gminy w Wądro­
żu Wielkim. W skierowanym do wójta 
gminy Wądroże Wielkie piśmie stwierdził, 
że dwa dni po wypadku „wykonawca wy­
brał bagno z wykopu na samochody i za­
sypał kamieniami. Droga jest już przeje­
zdna”. Poszkodowany wystąpił do inwe­
stora (jako zobowiązanego do nadzoru nad 
zabezpieczeniem prac) z żądaniem pokry­
cia kosztów naprawy uszkodzonego cią­
gnika. W razie odmowy zapowiedział skie­

rowanie sprawy do sądu.
20 maja p. Zdzisław Basa otrzymał 

odpowiedź podpisaną przez wójta Tade­
usza Świącika. Odmówił on wypłaty od­
szkodowania twierdząc, że droga, na której 
doszło do wypadku nic jest drogą publicz­
ną, a za ewentualne szkody wynikłe z jej 
użytkowania odpowiada wykonawca ro­
bót: Przedsiębiorstwo Budowlano-lnstala- 
cyjnc Tadeusza Ścicsicka z Legnicy. Ten 
zaprzeczył zarzutom poszkodowanego, 
twierdząc, że jego firma już jesionią, po 
zakończeniu prac, zasypała i utwardziła 
wszystkie wykopy, pozostawiając na­
wierzchnię drogi w pełni bezpieczną, 
nadającą się do użytku. Jako nieprawdzi­
wą określił także informację o udziale jego 
firmy w zasypaniu wykopu dwa dni po wy­
padku Zdzisława Basy.

Ze stwierdzeniami p. Tadeusza Ścic­
sicka nic zgadzają się z kolei rolnicy z 
Micrczyc. Z ich relacji wynika, że wybru­
kowany bród był bardzo często wykorzy­
stywany przez ciężki sprzęt, a mimo to

jeszcze do niedawna był w zupełnie do­
brym stanic. Kłopoty zaczęły się po za­
kończeniu prac nad lokalną kanalizacją. 
Zdaniem użytkowników przejazdu, wyko­
nawca inwestycji pozostawiony po pra­
cach wykop zasypał ziemią i mokrym pia­
skiem z brzegów rzeczki. Według rolni­
ków brak należytego utwardzenia podło­
ża sprawił, że po pewnym czasie bród stał 
się pułapką dla korzystających z niego 
rolników. Swój sprzęt uszkodzili w tym 
miejscu między innymi: Eryk Łataś (na­
stępnego dnia po swoim wypadku zawia­
domił sekretarza gminy - jak twierdzi, 
usłyszał w odpowiedzi, że przecież jest 
inna droga, więc nie ma problemu) i Wła­
dysław Nowak. Nasi rozmówcy jedno­
znacznie potwierdzają też fakt zasypania 
wykopu w dwa dni po wypadku Z. Basy. 
Pośrednio potwierdzili to w rozmowie ze 
mną pracownicy p. Ścicsicka. Z ich rela­
cji wynika, że „wykop zasypano najdalej 
miesiąc temu” (rozmowa z 27 maja br.). 
Na ten temat wypowiedział się też p. 
Edward Śnicgowski, współwykonawca 
robót kanalizacyjnych na terenie gminy 
Wądroże: „W listopadzie ubiegłego roku 
na brodzie w Mierczycach wykonaliśmy 
przejście rurą osłonową. Wykop został 
zasypany. Jednak w grudniu, ze względu 
na warunki atmosferyczne, nic mogliśmy 
doprowadzić brodu do stanu poprzednie­
go. Chociaż przejście to jest wyłączone z 
użytku dla ciągników rolniczych przez 
Ochronę Środowiska, to aby uniknąć moż­
liwych wypadków - sypnęliśmy tam je­
szcze ciężarówkę gruntu. Po okresie zimo­
wym, w kwietniu br. wznowiliśmy prace, 
i do końca kwietnia wykop na przejeździć 
został zasypany i utwardzony, a tym sa­
mym ponownie można było korzystać z 
przejazdu”.

Obie zainteresowane sprawą strony 
przedstawiły swoje zdanie, zdecydowa­
nie zaprzeczając twierdzeniom adwersa­
rzy. Faktem jest, że rolnicy z Micrczyc 
kilkakrotnie uszkodzili w pechowym bro­
dzie swój sprzęt. Wydaje mi się. że ko­
nieczne jest mimo wszystko wyjaśnienie, 
czy spotkało ich to „na własne życzenie” 
(wszak, jak twierdzi gmina, nic jest to 
droga publiczna, więc nic musieli nią jeź­
dzić) czy też był to skutek czyjegoś za­
niedbania.

PP

Na zdjęciu: Zdzisław Basa na miej­
scu wypadku. Fot. P.Pacak
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UWAGA, KRADNĄ!

BLIZSZA
KOSZULA

CIAŁU?
W konkurencji ze śródmieściem 

Osiedle Metalowców zawsze przegry­
wa. Tak jest choćby z remontami cho­
dników i jezdni. Naprawy w innych 
częściach miasta już rozpoczęto, a u 
nas - o tym ani słychu. Co na to wła­
dze? Czyżby porzekadło, że koszula 
bliższa ciału, było aktualne?

MOŻNA
Ze względów czysto technicznych 

odnawianie oznakowania jezdni (malo­
wanie przejść dla pieszych i innych li­
nii) powinno odbywać się nocą, kiedy 
ruch pieszych i pojazdów zupełnie za­
miera. Stawianie pachołków i barierek 
ochronnych mija się z celem, zwłaszcza

Potrzebny
przeglqd

drzewostanu
Spóźniona wiosna już w pełni. 

Wszystko dookoła pokryło się bujną 
zielenią. Niestety, część drzew obu­
marła i w czasie silnych powiewów 
wiatru poważnie zagraża przecho­
dniom i nie tylko. Ostatni wypadek z 
drzewem kolo „piątki” na ul. A. Kra­
jowej jest ostrzeżeniem. Takich obu­
marłych drzew jest więcej. Czas więc 
na szybki przegląd stanu i usunięcie 
źródeł niebezpieczeństwa.

INACZEJ
przy dużym ruchu i wąskich ulicach 
naszego miasta. W większych miastach, 
już od dawna prace te wykonuje się 
nocą. To duża oszczędność czasu i ner­
wów, zarówno ekip malarskich, jak i 
użytkowników ulic i przejść dla pie­
szych.

Najciemniej jest pod latarnią - ta 
mądrość życiowa wypisz - wymaluj, 
pasuje do niecodziennej przecież sce­
ny, której byłem świadkiem. Nieomal 
na oczach naszej lokalnej Temidy 
obok gmachu sądu i prokuratury, na 
skwerkowej ławeczce spał sobie męż­
czyzna zmożony nadmierną ilością 
wypitego trunku. W pewnym momen­
cie podeszło do niego trzech osobni­
ków, którzy, bacznie spenetrowawszy 
okoliczny teren, błyskawicznie roze­
brali podchmielonego jegomościa z 
kurtki, po czym szybko się ulotnili.

Widocznie ten trefny towar bar­
dzo parzył ręce złodziejom, bo za

Trzeba bezstronnie przyznać, że 
pracownicy miejskich służb komunal­
nych sporo się napracowali w czasie 
wiosennych porządków w Parku Po­
koju i innych skwerkach oraz w tere­
nach zielonych w całym mieście. I za 
to od wszystkich mieszkańców nale­
żą im się słowa podziękowania. W 
swojej troskliwości o ład i porządek 
poszli nawet dalej. Wokół stawu z ła­
będziami ustawili nowe kosze i, chy­
ba w celu zabezpieczenia ich przed 
kradzieżą- wszystkie przywiązali łań­
cuchami do ławek. Pomysł to z pew­
nością ciekawy.

Sądziłem jednak - widząc jak pra­
cownicy COM-D uwijają się przy ro­
bocie niczym mrówki - że nie jest to 
jednorazowy zryw. Otóż tak nie jest.

My, lokatorzy Spółdzielni Mie­
szkaniowej w Jaworze, protestujemy 
przeciw działaniom Rady Nadzorczej 
i Zarządu Spółdzielni. Nasz niepokój 
i duże wątpliwości budzą następują­
ce problemy:

* zle wdrożenie systemu cieplne­
go opomiarowania lokali mieszkal­
nych (narażono lokatorów na znacz­
ne dopłaty),

* montaż ww. urządzeń dokona­
ny został poptzez kierownictwo Sp-ni 
po godzinach pracy (milionowe kwo­
ty za nadgodziny), a można to było 
zrobić w godzinach pracy znacznie 
taniej,

* wyprzedaż i dzierżawa mienia 
trwałego Sp-ni ze szkodą dla nas, 
spółdzielców,

* remonty wcześniej sprzedanych 
- dzierżawionych lokali użytkowych 
(sklepy) na koszt Sp-ni, daleko odbie­
gające od przyjętych standardów,

* brak konsekwencji służbowych 
w stosunku do pracowników zarządu 
i administracji Sp-ni za poczynione

chwilę, proponowali sprzedaż kurtki 
za flaszkę wódki przypadkowo spo­
tkanym przechodniom.

Działo się to na oczach niema­
łej grupy Jaworzan, odpoczywają­
cych obok na skwerku lub przecho­
dzących nieopodal. Nikt nie zarea­
gował. Znieczulica? Obawa przed 
żulami, od których można oberwać, 
czy niechęć do występowania w cha­
rakterze świadka? A przecież to co 
spotkało zamroczonego alkoholem 
nieszczęśnika może spotkać każde­
go z nas, no, może z pewnymi wy­
jątkami.

Park Miejski sprzątany jest jakby na 
raty i według zasady, że im dalej w 
las, tym mniej widać nieporządek. 
Sprząta się, i owszem, te tereny oraz 
alejki, które są najczęściej odwiedza­
ne przez spacerowiczów. Natomiast 
alejek koło stadionu i dalej, w kie­
runku Paszowic, nic sprząta wcale. 
Z przepełnionych koszy wysypują się 
śmieci. Jest to tym bardziej nie w po­
rządku, że po parku spacerują nie tyl­
ko Jaworzanie, ale coraz częściej tu­
ryści zagraniczni - goście hotelu 
OSiR-u, co osobiście stwierdziłem. 
Napiszcie o tym, może to zmobilizu­
je komunalników do dokładniejszej 
pracy.

nieprawidłowości i zaniedbania finan­
sowe, co wykazał raport Urzędu Kon­
troli Skarbowej z dnia 29.04.1992 i: 
(...)

* zla polityka inwestycyjna Sp-ni 
(np. kosztowny remont, ok. 1 mld st. 
zl klubu „Piast" (...)

Nie zgadzamy się z uchyleniem 
przez Radę Nadzorczą Sp-ni uchwały 
o odwołaniu i wyborze nowych dele­
gatów na Zebranie Przedstawicieli w 
111 i IVgrupie członkowskiej (z ośmiu 
dotychczasowych delegatów IV gru­
py członkowskiej - regulamin mówi o 
10 osobach - aż 7 to pracownicy Sp- 
ni, Rudy Nadzorczej i Zarządu). De­
legaci ci, ze zrozumiałych względów, 
nie będą należycie reprezentowali 
naszych interesów w sporach z wła­
dzami Sp-ni. Wybór delegatów na ze­
branie przedstawicieli jest zgodny z 
regulaminem grupy członkowskiej 
oraz statutem Sp-ni, paragraf 70 p.4 i 
98 p. I.

Skandalem jest fakt wyrzucenia ze 
Sp-ni p. Jetzego Zlockiego, który wy­
brany przez lokatorów prowadził ze­
branie III gr. członkowskiej. Zgodnie 
z tą logiką należy się spodziewać wy­
rzucenia ze Sp-ni przewodniczącego 
zebrania IVgr. czl.

Żądamy uznania ważności wy­
borów delegatów na zebranie przed­
stawicieli grupy członkowskiej III i 
IV. Żądamy przywrócenia członkow­
stwa Sp-ni p. J. Złockiemu, gdyż po­
stawione mu zarzuty są absurdalne. 
Zorganizowanie zebrania pzrzedsta- 
wicieli z udziałem odwołanych de­
legatów z HI i IV gr. członkowskiej 
spotka się z żywym protestem loka­
torów, włącznie z pikietą miejsca 
zebrania. Żądamy ujawnienia wyni­
ków obecnej kontroli, dokonywanej 
przez Urząd Kontroli Skarbowej.

Lokatorzy (171 podpisów)

Polemiki
CO ZROBILI, DOKĄD 
ZMIERZALI?

Od pewnego czasu przestałam ku­
pować „Gazetę Jaworską”, gdyż, nic speł­
niała moich oczekiwań, jedynie przewo­
dniczący Rady Miejskiej odpisywał na 
moje artykuły i nurtujące mnie proble­
my. Dziękuję, żc zauważy! mój „zgorzk­
niały ton”. Rzeczywiście tak było. Teraz 
staram się patrzeć na życie bardziej opty­
mistycznie. Jednak znowu mam proble­
my..

Kilkakrotnie jako bezrobotna poszu­
kiwałam pracy w gazowni, w Parku Kra­
jobrazowym „Chełmy”, w szkole- jako 
kadrowa-jednak bez pozytywnego rezul­
tatu. Po prostu miałam pecha i chyba 
nadal pech mnie prześladuje. Pomału 
optymizm mnie opuszcza. Dwa tygodnie 
temu postanowiłam wziąć sprawy w 
swoje ręce, gdy do ręki wpadła mi zno­
wu „Gazeta Jaworska”. Wyczytałam w 
niej w „Ogłoszeniach i reklamach” o mie­
szkaniu lokatorskim z zasobów Spół­
dzielni i o przetargu na kawiarnię „Mu­
zealną”. Zaczęłam działać. Złożyłam 
podanie do Spółdzielni o przydział tego 
mieszkania, gdyż najniższy numer człon­
kowski miał decydować o pierwszeń­
stwie w przyznaniu lokalu. Drugie po­
danie o przekazanie kawiarni „Muzeal­
nej” bez przetargu przekazałam pani dy­
rektor Muzeum. Spotkało mnie rozcza­
rowanie- w Sp-ni od prawic 3 tygodni 
nic mogę się dowiedzieć, czy mój nu­
mer kwalifikuje się do przyznania mie­
szkania. Rozumiem, żc p. Grażyna jest 
teraz mocno zajęta eksmitowaniem lu­
dzi, którzy mają zaległości czynszowe. 
Ale przecież Sp-nia jest skomputeryzo­
wana. Ciekawi mnie, kto płaci za pusto­
stan przy ul. Armii Krajowej 1 le, gdyż 
mieszkanie przekazano do Sp-ni po Wiel­
kanocy, a czynsz wynosi 250 zł.

Druga sprawa, to sprawa kawiarni. 
Zwróciłam się z podaniem o przekaza­
nie jej w drodze bezprzetargowej, gdyż 
trzy kolejne przetargi nic doszły do skut­
ku. Temat ten miał być omawiany na po­
siedzeniu komisji kultury Rady Miejskiej 
oraz na Zarządzie Miasta. Była to czcza 
obietnica dyżurującego członka Zarządu. 
Planowałam uruchomić kawiarnię z wy­
żywieniem wegetariańskim, ze zdrową 
żywnością- tanie surówki, soki, dania z 
rusztu itp. Wiem, żc decyzja nalcżata do 
dyrektorki Muzeum, o czym świadczy to 
z ogłoszenia: „Wydzierżawiający zastrze­
ga sobie prawo swobodnego wyboru 
ofert”. Zgodziłam się na czynsz 5,00 zł 
za m kw„ zgodnie z ogłoszeniem, cho­
ciaż po trzech przetargach cena powinna 
być obniżona. Wadium w kwocie 8 min 
zl było dla zbyt wygórowane, Myślę, żc 
może byty obawy, czy wyrażę zgodę na 
zorganizowanie przyjęcia komunijnego 
przez przewodniczącą komisji kultury w 
tej kawiarni. Kawiarnia jednak nie jest 
prywatną własnością tylko była urządza­
na z pieniędzy podatników (z budżetu 
miasta). Zastanawiam się czy wpłynęły 
do kasy Muzeum pieniądze za wynaję­
cie lub do przyszłego dzierżawcy.

Mam nadzieję, żc tym razem ,,-GJ” 
wyegzekwuje od adresatów odpowiedzi 
na powyższe pytania. Zgodnie z prawem 
prasowym:

* od prezesa Spółdzielni oczekuję 
odpowiedzi, kto zapłaci za pustostan przy 
ul. A. Krajowej

* od dyrektorki Muzeum chciałabym 
się dowiedzieć, dlaczego ustalono wa­
dium w kwocie 8 min przy przetargu ka­
wiarni i czy za wynajęcie kawiarni wpły­
nęły pieniądze do Muzeum.

Myślę, żc trzeba mówić o tym gło­
śno. Czuję się rozgoryczona tym, żc 
Gm ina nie pom aga w prowadzeniu 
działalności, która byłaby jedyna w 
swoim rodzaju- kuchnia wegetariańska 
i kadzidełka zamiast dymu z papiero­
sów. Jeżeli mogę jeszcze dodać od sie­
bie, to nadal; oczekuję, żeby radni 
przedstawili na łamach prasy, swoje 
programy przcwyborcze i ich stopień 
realizacji, gdyż wakacje tuż, tuż. Szcze­
gólnie oczekuję wypow iedzi radnej 
Grynszpan z mojego okręgu. Czas za-' 
dbać, aby „GJ” mniej zajmowała się 
plotkami. Powinna też ograniczyć pu­
blikacje na tematy historyczne.

Wanda Młot

elem

KOLEJNE DZIKIE WYSYPISKO
Podczas zwiadu reporter­

skiego natrafiliśmy na kolej­
ne dzikie śmietnisko w mie­
ście. Znajduje się ono tuż 
przy ulicy prowadzącej do 
Osiedla Słowiańskiego od 
Szosy Legnickiej. Dodać na­
leży, iż w pobliżu znajduje się 
kotłownia a śmieci utrudniają 
dojazd. Miejmy nadzieję, że 
służby miejskie poradzą so­
bie ze sprawą i zlikwidują 
miejskie smrodowisko.

(wm)

M.L.

SPRZĄTANIE 
NA RATY

Długoletni Jworzanin 
(imię i nazwisko do wiad.

Jawor, 26 maja J 996 r.

PROTESTUJEMY
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Zarządzający budynkami ko­
munalnymi tak pierwszy jak i dru­
gi Zakład Gospodarki Mieszkanio­
wej nie wywiązują się z powinno­
ści. Dotyczy to zwłaszcza remon­
tów instalacji hydraulicznych i 
elektrycznych, a także odnawia­
nia (malowania) korytarzy i kla­
tek schodowych. Ze sprzątaniem 
jest jeszcze gorzej.

Nie dość tego - również w 
większości ZGM-y nie reagują na 
sygnały także w przypadkach wy­
magających natychmiastowych 
interwencji. Warto w tym miej­
scu przypomnieć, że duża część 
instalacji hydraulicznych w bu­
dynkach czynszowych pamięta 
jeszcze czasy niemieckiej admi­
nistracji.

W tej sytuacji klatki schodowe 
w budynkach przy ulicach: Chrobre­
go, Krótkiej, Żeromskiego i Staszi­
ca („trójkąt bermudzki”) są brudne, 
śmierdzące i ciemne, jak przysło­
wiowe carskie kazamaty. Wprawdzie 
niektóre zaczęto odnawiać, ale z nie­
zrozumiałych pizyczyn robót nie za­
kończono (ul. Staszica 12). Trudno 
też się zorientować kto w takich bu­
dynkach mieszka, bowiem na klat­
kach wiszą stare, nieaktualne spisy 
lokatorów, lub w ogóle ich nie ma.

To tylko niektóre pizykłady złe­
go zaiządzania, a właściwie braku 
zainteresowania zarządcy budynków 
ich stanem. Jeszcze gorzej dzieje się 
ze strychami i wiecznie przeciekają­
cymi dachami (np. ul. Staromiejska) 

(elem )



19
 •

 G
AZ

ET
A 

JA
W

OR
SK

A
............................ ............................. ............. -...........................

TURNIEJ PIŁKARSKI 
O PUCHAR KWP

Wzorem roku ubiegłego Komen­
da Wojewódzka Policji w Legnicy, 
organizuje 24 lipca br. na stadio­
nie Centrum Szkolenia Łączności 
przy ul. Bielańskiej IV Wakacyjny 
Turniej Drużyn Podwórkowych o 
puchar Komendanta Wojewódzkie­
go Policji. Turniej przeznaczony jest 
przede wszystkim dla młodzieży 
szkolnej z tzw. „grup ryzyka” , tj. 
zagrożonej patologiami, demorali­
zacją i przestępczością. Zmagania 
piłkarzy odbywać się będą w dwóch 
kategoriach wiekowych:

- rocznik 1981 do rocznika 1984 
włącznie

- rocznik 1985 do do rocznika 
1987 i młodsi

W tegorocznym turnieju Komen­
dzie Rejonowej Policji w Jaworze 
przyznano możliwość wystawienia 
czterech drużyn, po dwie w każdej

kategorii wiekowej.
W turnieju nie mogą starto­

wać zawodnicy trenujący w klu­
bach.

Przypomnijmy, iż w roku ubie­
głym udział wzięły trzy nasze dru­
żyny. Dwie z nich wywalczyły 
pierwsze miejsca i otrzymały pu­
chary szefa KWP. Trzeci zespół 
zajął wysoką piąta lokatę.

Uwaga, piłkarze z ligi podwór­
kowej, szkół podstawowych i śre­
dnich.! W piątek, 31 maja br. o 
godz. 15.30, odbędzie się zebra­
nie konsultacyjne piłkarzy ucze­
stniczących w zeszłorocznym tur­
nieju i wszystkich chętnych do 
wzięcia udziału w tej wspaniałej 
imprezie piłkarskiej w roku bie­
żącym.

0 dalszych szczegółach tur­
nieju poinformujemy za tydzień.

Y / * U O I
W niedzielę, 19 maja br. w klubie 

rozrywkowym „PARKOWA” odbył 
się turniej par w brydżu sportowym o 
puchar „Gazety Jaworskiej” Startowa­
ło 16 par z: Chojnowa, Głogowa, Lu­
bina, Legnicy i Jawora. Zwyciężyła 
najwyżej notowana w okręgu para pp. 
Bogumił Wegner - Dariusz Wincenty 
grająca dotychczas w drugoligowym 
LESZKU Lubin. Na drugim miejscu 
znalazły się pary z klubu WALDI Ja­
wor - pp. Leszek Fedorowicz - Kazi­
mierz Pachoiczyk i Mirosław Kolu- 
szko - Edward Krzemiński. Czwarte 
miejsce przypadło parze CARO Lu­
bin pp. Zbigniewowi Domańskiemu i 
Andrzejowi Iwasiów. Piąta lokatę za­
ję ła  para AZYLU Jawor pp. Jerzy 
Maliszewski - Marek Strzałkowski, a 
szóstą ekipa Jaworskiego Klubu Bry­
dżowego pp. Lech Woszczyński- Ro­
man Wyszowski. Turniej zorganizo­
wano wzorowo. Sędzią głównym byl 
p. Jarosław Kowalik.

W poprzednich numerach „GJ” 
informowaliśmy o zakończeniu roz­
grywek naszych drużyn w lidze okrę­
gowej. Okręgowy Związek Brydża 
Sportowego zmienił system rozgry­
wek. Dotychczas grano systemem je ­
sień -wiosna, obecnie \yiosna - jesień. 
Liga zaczyna się w maju, a zakończy 
w grudniu br.

W nowych rozgrywkach ligi okrę­
gowej grać będzie 10 zespołów. Wie­
le z nich będzie wzmocnionych o kla­
sowych zawodników. I tak drużynę 
Azylu wzmocnią pp. Jarosław Kowa­
lik, Janusz Stodółka i Jerzy Maliszew­
ski. Zespól JKB pozostaje bez zmian. 
Mocny w tegorocznych rozgrywkach 
będzie Górnik Złotoryja (spadkowicz 
z III ligi), po połączeniu się z lokal­
nym zespołem Władencją. Groźny 
będzie zespół MDK Chojnów.

Pierwszy zjazd odbył się 26 maja 
br. w Jaworze. Wyniki za tydzień. Oto 
zestaw meczów: * godz. 9: Caro Lubin 
- MDK Chojnów, Kopernik I - Koper­
nik li Legnica, Hutnik Głogów - Mil­
ton Głogów, JKB Jawor - Azyl Jawor, 
Górnik Złotoryja - Hutnik Legnica; *

godz. I3: MDK - Hutnik Legni­
ca, Milton - Górnik, Azyl - Hutnik 
Głogów, Kopernik 11 - JKB, Caro - 
Kopernik I;

* godz. 17, Kopernik 1 - MDK, 
JKB- Caro, Hutnik GL- Kopernik 11, 
Górnik - Azyl, Hutnik L-ca - Milton.

Dwa tygodnie temu pisaliśmy, że 
zespół JKB będzie walczył o II ligę, a 
chodziło o III. Informacja pochodziła 
od koneserów brydża, a nie od p. Le­
szka Woszczyńskiego. Póki, co życzy­
my wszystkim jaw orskim  klubom 
wspaniałych rozdań.

W piłkarskich klasach |
•  Sn o w id za  le p sza  

w  R ó żanej
•  Porażki Unii 

i Parku
W rozegranych w niedzielę, 26 

maja br. meczach o mistrzostwo kla­
sy A seniorów uzyskano wyniki: 
Wilki Różana- Zjednoczeni Snowi­
dza 2:4. Bramki dla Zjednoczonych 
zdobyli: Zbigniew Będkowski 2, 
Paweł Bochenek i Paweł Karpiej- 
czyk po L Unia Mściwojów - Ci­
cha Woda Tyniec Legnicki 1:5; 
Czarni Rokitki - Park Targoszyn 5:1.

W meczach juniorów młodzi 
piłkarze Unii Mściwojów pokonali 
3:0 swoich rówieśników z Cichej 
Wody Tyniec Legnicki. Tym razem 
nie powiodło się juniorom Parku i 
Zjednoczonych. Pierwsi ulegli Czar­
nym Rokitki 2:4, a drudzy Wilkom 
Różana 4:5. Gole dla Zjednoczo­
nych zdobyli Tomek Olejarz 3 i Pa­
weł Kozak.

•  Cukrow nik  
n iep o k o n a n y  

•  R a ta j traci punkty
W meczach o mistrzostwo klasy 

B, uzyskano wyniki:
O Cukrownik Jawor - Krokus 

Kwiatkowice 5:2. Bramki dla Cu­
krownika zdobyli Daniel Bródka i 
Paweł Gruda po 2 oraz Roman Łasoń.

O Ruch Pogwizdów - Chełmy 
Chełmiec Piotrowice 3:1. Bramki dla 
Ruchu zdobyli Adam Kubik, Jan Pi- 
sulski i Tomasz Woźniak; Rataj Pa­
szowice - Derby Kosiska 1:2. Plotka 
głosi, że niektórzy zawodnicy gości nie 
mieli aktualnych badań lekarskich. 
O stateczny w ynik meczu zostanie 
zweryfikowany na czwartkowym po­
siedzeniu Wydziału Gier i Dyscypli­
ny OZPN-u Legnica.

W rozegranym 22 maja br. zale­
głym meczu Ruch Pogwizdów roz­
gromiony został przez Cukrownika 
Jawor 2:8. Bramki dla Cukrownika 
zdobyli Janusz Jakóbczyk 3, Daniel 
Bródka i Paweł Gruda po 2 oraz Prze­
mysław Spiła.

j a  w  o  siś
U  o j \
W minioną środę i 
czwartek na gościn­
nym boisku Szkoły 
Podstawowej nr 5 w 
Jaworze odbyły się 
kolejne mecze I i II 
ligi podwórkowej.

Oto wyniki meczów II ligi z 22 
maja br.:

*  REAL Jawor - F.C. DALTON 
2:2. Bramki dla Realu zdobyli: Mar­
cin Dziasek i Mariusz Terlecki po 
1; dla Daltonów: Adam Wojkowski 
i Mariusz Wołczacki po 1.

k i d la  zw y c ię z c ó w  zd o b y li:  
G rzegorz W rona i M ic h a ł J a -

*  KS PRZYRZECZE - THE FIL- 
TERS 3:2. Bramki dla Przyrzecza 
zdobyli: Maciek Kielman 2 i Krzy­
sztof Winter 1; dla Filtersów: To­
mek Totuk i Robert Szymkiewicz.

* P IRANIE Ja w o r - ZJED­
NOCZENI Ja w o r 0 :1 3 . B ram -

n is ió w  po 5 , P a w e ł K ozak 2 
o raz M a riu s z  T o szew sk i 1 . 

Oto wyniki I ligi z 23 maja br.: 
* D R EA M -TE A M  J a w o r - 

NYSA P io trow ice 3 :0 . Bramki 
zdobyli: Jacek Fortuna 2 i M a ­
rek Fortuna 1.

*  PRZYRZECZE Jawor - AZYL 
Jawor 3:1. Bramki dla Przyrze­
cza zdobyli: Paweł Rugała 2 i 
Janusz Jakóbczyk 1; dla Azylu: 
honorowego gola zdobył Dariusz 
Rzepka.

* FC SOKÓŁ Jawor • FC B-G 
2:2. Bramki dla Sokoła zdobyli: 
Damian Koch i Wojciech Gajda 
po 1; dla B-G: Artur Bełza i Artur 
Jadach.

Zestaw par II ligi na 5 czerw­
ca br., środa, godz. 15.30:

The Filters - Smakosze WM 
Real Jawor - KS Przyrzecze 
Zjednoczeni Jawor - Polonia 

Marcinowice
U w aga! I lig a  pauzuje 6 

czerwca br., ze względu na świę­
to Bożego Ciała.

13 czerwca br., czwartek, 
godz. 15.30 grać będą:

Nysa Piotrowice - FC Czorty 
Azyl Jawor - FC B-G Jawor 
Sokół Jawor - Dream-Team 
Wyznaczone mecze na 29 i 

30 maja br. są aktualne.
Na zdjęciu: Drużyna II ligi - 

PKS Jawor

Niedziela, godz. 10 na jaworskim Rynku
KRYTERIUM

W najbliższą niedzielę o godz. 10 
na jaworskim Rynku w czasie DNI JA- 
WORA’96 odbędzie zapowiadane od 
kilku tygodni kolarskie kryterium 
uliczne o puchar przewodniczącego 
Rady Miejskiej.

Jak zapewniają organizatorzy do 
Jawora przyjedzie wielu znakomitych 
młodych kolarzy z Dolnego Śląską i 
wielu innych regionów kraju.

Przypominamy, że między godz.
9 a 15 ruch kołowy będzie zamknięty

W niedzielę, 26 maja br. w jawor­
skiej „PARKOWEJ” rozpoczęli roz­
grywki brydżyści w lidze okręgowej. 
Przypomnijmy, że w tej klasie rozgry­
wek Jawor reprezentują kluby Azyl i 
JKB.

Oto wyniki rozegranych I meczów: 
Caro Lubin - MDK Chojnów 8:12 
Kopernik I Legnica - Kopernik II 25:0 
JKB Jawor - Azyl Jawor 25:4 
Hutnik Głogów - Milton Głogów 4:25 
Górnik Złotoryja - Hutnik Legnica 4:25 
W drugich rozdaniach uzyskano 
wyniki:
MDK - Hutnik Legnica 13:17 
Azyl - Hutnik Głogów 
Kopernik II - JKB 7:23 
Milton - Górnik 15:15 
Caro - Kopernik I 
W trzecich rozdaniach uzyskano 
wyniki:
Kopernik I - MDK 2:25 
Hutnik GL - Kopernik II 23:7 
JKB - Caro 15:15 
Hutnik - Milton 2:25 
Górnik-Azyl 14:16

KOLARSKIE
na całej trasie wyścigu, która przebie­
gać będzie ulicami: Rynek (start i 
meta), Staromiejską, Strzegomską, 
Kościuszki, Chopina, i Klasztorną.

Komenda Rejonowa Policji prosi 
właścicieli pojazdów, którzy mieszka­
ją  w tym rejonie, aby tego dnia nie par­
kowali swoich aut na trasie wyścigu. 
Jednocześnie policjanci apelują do pie­
szych o zachowanie szczególnej ostroż­
ności. Wszak o wypadek nie trudno.

Do zobaczenia na trasie wyścigu.

Oto tabela po pierwszym zjeździe i 
rozegranych 3 meczach (opr. Lech Wo­
szczyński):

1. Milton Głogów 65 pkt.
2. JKB Jawor 63 pkt.
3. MDK Chojnów 60 pkt.
4. Caro Lubin 48 pkt.
5. Hutnik Legnica 44 pkt.
6. Hutnik Głogów 42 pkt.
7. Azyl Jawor 35 pkt.
8. Górnik Złotoryja 33 pkt.
9. Kopernik I Legnica 32 pkt.
10. Kopemik II Legnica 14 pkt.

Dwaj utalentowani piłka­
rze jaworskiej Kuźni Rafał 
Majka i Andrzej Paździor 
zostali powołani do kadry 
młodzieżowej OZPN „ZM” 
Legnica i wyjechali na co­
roczny międzynarodowy tur-

MAJKA 
I PAŹDZIOR 

W HOLANDII
niej do Deventer w  Holandii. 
Zawody odbywały się od 26 
do 28 maja br. Nasza repre­
zentacja wystąpiła pod w o­
dzą p. Zbigniewa Kajdana. 
Oprócz Polaków wystąpili 
piłkarze z Belgii, Danii, N ie­
miec, Francji, Luksemburga, 
Włoch i gospodarze.

PiłKPRSKA KUSA OKRĘGOWA
•  CENNE ZWYCIĘSTWO RODŁA
•  REMISY GKS-u I NYSY

RUSZYŁA LIGA BRYDŻOWA

W meczach o mistrzostwo kla­
sy okręgowej (grupa legnicka) uzy­
skano wyniki:

•  Konfeks Legnica - Bodło Gra- 
nowice 2:3 (1:1);

•  Orlik Okmiany - GKS Męcin­

ka 3:3 (!:1). Bramki dla GKS-u zdo­
byli Sylwester Rudzieć. Krzysztof 
Wodecki i w 90 min. meczą Ma­
rek Bieniusiewicz.

•  Nysa Wiadrów - Zryw Kotla 
1:1 (1:0).



plotki, ploteczki.,
Pewien znany jaworski bi­

znesmen i społecznik wybrał się 
onegdaj z małym synkiem do 
restauracji „ Ratuszowa ” 
na spotkanie z kolegami.
Po jakimś czasie suto za­
krapianej towarzyskiej roz­
mowy synek pyta: tato, jak  
to jest, kiedy ktoś jest pija­
ny? Ojciec na to: spójrz, 
synku, teraz do lokalu wcho­
dzi dwóch panów. Gdybyś wi­
dział czterech, znaczyłoby to, 
że jesteś pijany. Synek, nie­
śmiało: tato, ale tam wchodzi 
jeden pan...

r r r
Mały Kazio wraca z lekcji 

muzyki. - Jak ci poszło? - pyta 
mama, dumna z pociechy. - 
Mam nadzieję, że nauczyciel 
już nie mówił, że zupełnie nie 
masz słuchu? - Nie. Ale kiedy 
grałem „Lot trzm iela”, nasz

pan zaczął się dziwnie zacho­
wywać, i na koniec za­

brało go 
dwóch panów w białych far­

tuchach.

K ą tik  samotny<h ser<

f  f  f
Znani Jaworzanie - ojciec, 

syn i dziadek - wybrali się na 
modną ostatnio w pewnych 

kręgach wycieczkę 
do Paryża. W po­
wrotnej drodze 
dzielą się wraże­
niami.

- Ileż uroku 
mają te Pary­
żanki - mówi 
syn.

- A ja ką  
technikę  
wtóruje roz­
marzony oj­
ciec.

- I ile 
cierpliwości 

dodaje  
dziadek.

r r r
Oddział chirur­

giczny. Do chorych, czekających 
na operację, podchodzi jakiś 
człowiek w białym kitlu i pyta ich 
po kolei o wzrost. -178 cm, pa­
nie doktorze - odpowiada jeden 
z pacjentów. - Panie, jaki ze mnie 
doktor? Jestem stolarzem...

Klub Seniora (ul. 1 M aja 10j informu­
je , że od 6  czerwca br. zostają wznowione 
wieczorki taneczne przy muzyce dla sa­
motnych i  zakochanych. „Balety”  odby­
wać się będą w każdy czwartek od godz. 
18. Serdecznie zapraszamy w im ieniu kie­
rownictwa klubu.

Oto nowsze i  starsze anonse: 
e* Krysia, la t 27, panna (159 cm), 

wykształcenie średnie. Bardzo lubi dzie­
ci. Chce poznać kawalera do la t 35 po­
ważnie myślącego o domu i rodzinie, nie­
palącego. Wygląd zewnętrzny obojętny, 
oby tylko wybranek był schludny. Listy pro­
si kierować pod adresem redakcji.

n r Staś, la t 40, kaw aler średniego 
wzrostu, pozna m ila i  sympatyczną pannę 
do la t 40, posiadająca własne mieszka­
nie. Listy prosi kierować pod adresem re­
dakcji.

nr Wojtek, la t 22, kaw aler (167 cm 
wzrostu). Posiada wykształcenie zawodo­
we. Lubi sport, muzykę techno i  disco. 
Pozna pannę do la t 22. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

nr Samotna, la t 45, szatynka bez nało­
gów, niezależna finansowo. Posiada własne 
mieszkanie. Pozna samotnego pana do lat 
50, który zechce być je j przyjacielem. Listy 
prosi kierować pod aikesem redakcji.

nr Małgorzata, la t 20, wysoka i bardzo 
ładna panna. Lubi muzykę disco polo oraz 
taniec disco. Pozna kawalera (przystojne­
go) bez nałogów do la t 25. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

nr M aria, la t 62, atrakcyjna wdowa z  
okolic Wielunia, pozna pana do la t 65 z  
poczuciem humoru i  mieszkaniem. Chętnie 
zamieszka w Jaworze. Adres w redakcji.

nr W itold, la t 21, przystojny kawa­
le r (blondyn) z  Jawora. Lubi podróże i 
muzykę taneczną, pozna pannę do la t 22, 
o podobnych zainteresow aniach. Listy 
prosi kierow ać pod adresem redakcji lub 
domowym.

nr Robert, la t 20, przystojny, wysoki 
kawaler (szatyn) bez nałogów. Lubi film , 
sport oraz komputery. Chętnie zapozna 
pannę do la t 22. Listy prosi kierować pod, 
adresem redakcji lub domowym.

nr Mordka, la t 40, mila i  sympatyczna 
panna. Niezależna finansowo. Pozna uczci­
wego i  przystojnego pana do la t 45. Nie wy­
kluczony związek małżeński. Usty prosi kie­
rować pod adresem redakcji lub domowym.

nr M aciek, la t 25, (z Legnicy), m iły i 
przystojny kaw aler bez nałogów. Lubi tań­
czyć, fotografować i czytać powieści fan­
tastyczne. Pozna pannę do la t 25. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

nr Bogdan, la t 36, rozwiedziony, wycho­
wuje 6 letnią córkę. Posiada mieszkanie w 
centrum Jawora. Pozna panią do la t 36, dla 
siebie i  matkę db  córki. Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

nr Jerzy, la t 35, kawaler z mieszka­
niem, pozna panią (może być z  dzieckiem) 
od la t 23 do 40. lis ty  prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

nr Zdzisław, la t 43, kawaler z wła­
snym mieszkaniem, nie pijący alkoholu, 
pozna panią do la t 45 (może być z dziec­
kiem  lub dziećmi). Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

nr M isiaczek, la t 36, wysoki (183 cm), 
przystojny i  sympatyczny kawaler o do­
brym charakterze i  bez nałogów. Mieszka 
we własnym domu z rodzicami, chętnie 
pozna panią stanu wolnego (może być z  
dzieckiem), która jest skłonna zawrzeć z 
nim związek małżeński. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym, 

nr Pozostałe oferty nadal są aktualne, 
nr w  redakcji do odebrania są listy 

do: Misiaczka (la t 36), Jerzego (la t 35), 
Ani (la t 23) i  Poliny (la t 42).

nr Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą zna jomości.(swat)

- Wiesz, Malinowska od so­
boty nie rozmawia z mężem.

- O co im poszło?
- Poprosiła go o pieniądze, 

gdyż chciała pójść na pokaz 
sztuki makijażu kosmetykami 
firmy Margaret Astor.

- 1 co, odmówił?
- Gorzej. Zamiast stu zł, o 

które prosiła, dał je j pięć razy 
tyle!

r r r
Podsłuchane na Rynku. - 

Gdzie pan śpieszy tak wcześnie 
rano, panie Wiesławie?

- Na kazanie.
- Co, do kościoła o piątej 

rano?
- Nie, wracam właśnie do 

żony.
e  ¥ - 0

Właściciel dorożki, niewąt­
pliwej atrakcji naszego miasta, 
otrzymuje ostatnio sporo da­
rów w postaci suchego chleba 
dla swojego ulubieńca, żywe­
go „motoru" dryndy. Ponoć 
Jaworzanie, którzy byli świad­
kami ulicznej galopady jedne­
go z naszych redaktorów chcą 
w ten sposób wyrównać ubytek 
sił dzielnego rumaka.

Ważne telefony
PO G O TO W IE  R A TU N K O W E  - 999 i 7063-09  
S TR A Ż P O Ż A R N A -9 9 8  
P O U C J A -997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W O DNO -KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOW IE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TA X I-70-39-l9
INFORMACJA TELEFONICZNA - 9 13 
PO M O C D RO G O W A C A ŁO D O B O W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOW A - 70-31-2 1 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa I 

tel.70-33-62

INFORMACJA TURYSTYCZNA- 7040-84 
LECZNICA DLAZWIERZA,T-POLAK,GRENIUCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę)
POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIM AT - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
ul.K rólow ej Marysieńki 8 te l. 70-54-84 
SZPITAL DZIECIĘCY-70-30-2I 
SZPITAL REJONOWY caitn - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z O Z cen tr.-70-30-11 
PRZYCHODNIA ZO Z rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARONA - 70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70484)4 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7032-73 
KOŚOÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOWYCOM-D- 703026 
wew. 108 do godz. 15.00; 
po 15.00 i dni wolne 7 0 4 059 ,7059-80

ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 7028-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR - 7 0 2 0 4 1 DO 44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LU D ZIO M -7 0 3 1 4 5  
HOTEL OSiR-702141 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOWA’ - 7 0 2 1 -3 1 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ - 

7033-87
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ-7026-14 
URZĄD MIĘSKI - centrala - 7 0 2 0 2 1 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz - 70224) I

REJONOW Y URZĄD PRACY - 70-24-57 
70244)6

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 702747 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-5444 ul.Szpitalna 

13 - 70-30-14 w. 32 70-54-35, 70-66-60 i 
70-22-62 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR

Rynek 5, 
tel/fa\ 70-31-48

Redaguje kolegium. D yrektor- 
Józef N ow oról. Redaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespól i współpracownicy: Wiesław 
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lu­
cyna Kalinowska, Jan Stełczyk, Zbigniew 
Bednarek, W aldem ar Bald, Maria 
U gniewska, E. Mayer, Romuald W eso­
łowski, Mirosław Szkiłądź, Barbara Ligęc- 
ka, Jan Kowalski, Stanisław Lampart.

Skład: PHU ,JUM ”, 
Szczawno Zdrój

Druk: Rola-Press Opole.

Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegam y sobie 
p raw o sk ra ca n ia  tek stó w  o ra z  
zmian tytułów. Z a  treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kto chce, niech w ierzy .
B aran

J  W tym tygodniu powieją 
niezbyt pomyślne wiatry. 

Zwłaszcza mniej odporni poznają smak 
zawiedzionych nadziei. W kontaktach 
towarzyskich warto zrobić użytek ze 
zdolności dyplomatycznych, gdyż w 
przeciwnym razie skomplikują się na­
wet sprawy proste i oczywiste. W pra­
cy nowe układy. Bądź ostrożny w wy­
powiadaniu swoich uwag.

"U l  BVk
Czas chwilowej harmo- 

nii i ogólnego zadowolenia. 
Wspaniale porozumienie z ukocha­
ną osobą. Jej obecność doda Ci 
energii życiowej i optymizmu. W pra­
cy trzeba dostosować się do nowych 
okoliczności. Liczy się każda chwi­
la . W sprawach materialnych - n ie­
spodzianki.

f e O l  B liź n ię ta
Dobre samopoczucie z 

powodu wywiązania się ze 
swoich obowiązków. Miłe przeżycia w 
towarzystwie bliskiej sercu osoby. W 
pracy zdecydowana poprawa. Istnieje 
nawet szansa wybicia się, z której jed­
nak nie wszystkie Bliźnięta zechcą sko­
rzystać. Szczególnie udane dni to 
czwartek i sobota.

o h  *"<<
Niektóre Raki pomyślą, że 

gnębi je pech. Mała dezorien­
tacja w delikatnej sferze uczuć. Inten­
sywną analizę obecnego stanu ducha 
już w drugiej połowie tygodnia przerwie 
pomyślny rozwój wydarzeń. Szykują się 
jakieś atrakcje, a przynajmniej drobne 
niespodzianki. Uważaj na Ryby.

Nieźle się będzie wiodło 
'  Lwom w tym tygodniu. Na­

wet drobne przeciwieństwa losu nie 
będą w stanie zamącić doskonałego 
samopoczucia i radości z dobrze wy­
pełnionego obowiązku. Wygasanie 
spięć rodzinnych. M iłe niespodzian­
ki ze strony dzieci. Gorzej będzie z 
finansami.

A P an na
W ie lkie uczucie w ysta­

wione na ciężką próbę. Ner­
wowa atmosfera. Najgorsza okaże się 
ściana milczenia. Szykuje się rodzin­
ne spotkanie, na którym zapadną 
prawdopodobnie ważne decyzje. W 
pracy szczęśliwy finał długofalowe­
go przedsięwzięcia. Zwróć uwagę na 
potrzeby przyjaciół.

Waga
Żyw io łow a po trzeb a  

zm ian. Nowe otoczenie i 
nowe kłopoty. Spodziewaj się ważnych 
wiadomości. Czeka Cię nie zapowia­
dana i kłopotliwa zarazem wizyta. Wię­
cej rozsądku w wydawaniu pieniędzy, 
bo nabawisz się chwilowych proble­
mów finansowych. W potrzebie mo­
żesz liczyć jedynie na duchowe wspar­
cie Barana.

•■** * *  S ko rp ion
j f c * '  Powodzenie w miłości.

Bardzo mile spotkanie z daw­
no nie widzianymi przyjaciółmi. Przypa­
dek może sprawić, że staniesz w cen­
trum powszechnego zainteresowania. W 
domu musisz dostosować się do pew­
nych zmian. W pracy zadania wymaga­
jące dużej dyspozycyjności i energii. 
Uważaj na fałszywych doradców.

S trze lec
■*T7y Nasilenie uczuć rodzin­

nych. Dużo niespodzianek. 
Szybkie tempo wydarzeń. Niektóre 
Strzelce zmuszone będą zmienić oso­
biste plany, co w rezultacie wyjdzie im 
na dobre. W pracy - etap delikatnych 
negocjacji, rezultaty których pizez naj­
bliższe dni pozostaną zagadką. Przy­
pływ gotówki.

K ozio rożec  
Teraz wszystko w rękach 

samotnych Koziorożców. Głów­
nie od ich własnej zapobiegawczości i 
zaradności zależy dalszy rozwój wyda­
rzeń. Nie ma czasu na godzinne medy­
tacje. Los będzie sprzyjał odważnym. W 
pracy - mały zastój i przejawy zniechę­
cenia. W domu dojdzie do małych spięć.

Wodnik
Tydzień upłynie pod zna­

kiem spotkania z osobą, którą 
interesujesz się nie od dziś. Klimat zna­
komitego porozumienia. Ważne wydarze­
nie w życiu rodzinnym. Niemałe sukcesy 
przepowiadać należy Wodnikom igrają­
cym się sztuką. Wzmożona aktywność kul­
turalna. Załatwisz sprawę, która na jakiś 
czas utknęła w martwym punkcie.

%

R yby
Niekorzystne zmiany, przede 

W ‘ wszystkim w życiu osobistym, 
Pojawią się dziwne nieporozumienia. W 
pracy przejściowe załamanie normalne­
go lytmu. Niektóre Ryby powinny się 
nastawić na trudności materialne, bę­
dące wynikiem nie przemyślanych ope­
racji finansowych. To jednak nie powód, 
by zadręczać kogoś i siebie.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 20/96
LATO RODZI NIE ROLA
Nagrody książkowe wylosowali: Inga Matula, ul. Poniatowskiego 9/5 Ja­

wor; Jan Skalski, ul. Rapackiego 17B/5 Jawor; Rafał i Tadeusz Kowal, Ujazd 
Dolny 33; Zofia Juralcwicz, ul. Kościuszki 1/2 Jawor. Nagrody do odebrania
w redakcji.

Rozwiązania z nr. 22/96 prosimy nadsyłać do 15 czerwca br. 20
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